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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Spremenili bodo  
zakonodajo
Ministrica za delo, družino, social-
ne zadeve in enake možnosti Anja 
Kopač Mrak je že napovedala 
spremembe zakonodaje, da preje-
manje pokojnin in opravljanje sa-
mostojne dejavnosti sčasoma ne 
bi bilo več nezdružljivo.

3

GORENJSKA

»Spucal« se je  
odvisnosti
Igor Knez v avtobiografiji Bil je čas 
opisuje dogodke, ki so zaznamo-
vali njegovo življenje – tudi social-
no dno, ki ga je dosegel s pomočjo 
uživanja vseh vrst trdih drog, ha-
zard, in nazadnje očiščenje in nov 
začetek skromnega življenja.

10

ŠPORT

Doma z zasluženimi 
odličji
Na mladinskih olimpijskih igrah 
so naši športniki dvakrat poslušali 
slovensko himno, saj so se zlatih 
odličij veselili rokometaši in Anže 
Urankar, poleg tega pa so v sobo-
to domov prinesli še dve srebrni in 
štiri bronaste medalje.

14

ZADNJA

Prvi šolski dan  
s Trnuljčico
V šolske klopi je v gorenjskih 
osnovnih šolah včeraj prvič sedlo 
2247 otrok. Obiskali smo jih v 
Osnovni šoli Matije Čopa v Kra-
nju, kjer bo prvi razred obiskovalo 
49 otrok.

28

VREME

Danes bo oblačno,  
občasno bo deževalo.  
Jutri se bo delno zjasnilo. 
Topleje bo. V četrtek bo 
znova začelo deževati.

10/21 °C
jutri: delno jasno

Marjana Ahačič

Lesce – Malčki so v novi vr-
tec vstopili že v včeraj zju-
traj, še pred uradnim popol-
danskim odprtjem. Navdu-
šeni so nad svetlimi in veli-
kimi prostori, v katerih je le-
tos dvanajst oddelkov otrok, 
štirje več kot pred prenovo. 
Rekonstrukcija je obsega-
la povečanje in preureditev 
pralnice ter kuhinje, uredi-
tev večnamenskega prosto-
ra in mansarde, kjer so zbor-
nica, knjižnica in prosto-
ri osebja, ter celovito ener-
getsko obnovo strehe, fasa-
de in stavbnega pohištva z 

vgradnjo kogeneracijske na-
prave in namestitvijo sonč-
nih kolektorjev za ogrevanje 
sanitarne vode. V novem pri-
zidku je pet novih igralnic 
ter dodatna igralnica za raz-
lične dejavnosti otrok. Vgra-
jeno je tudi dvigalo. Gradnja 
prizidka vrtca je bila konča-
na junija, rekonstrukcija ob-
stoječih prostorov pa konec 
avgusta, tako da od 1. sep-
tembra vsi vpisani otroci 
lahko obiskujejo obnovljene 
in nove prostore. Uporabno 
dovoljenje za prizidek je bilo 
pridobljeno junija, za rekon-
struirane prostore stavbe 
vrtca pa konec avgusta.

Občina je ureditev doda-
tnih prostorov v vrtcu zače-
la načrtovati zaradi dosega-
nja predpisanih normati-
vov in večjega števila vpisa-
nih otrok, prav zato je bila v 
zadnjih letih športna igral-
nica preurejena v dve doda-
tni igralnici, dva oddelka vrt-
ca pa sta bila organizirana v 
prostorih leške osnovne šole. 

Občina je za projekt re-
konstrukcije in dozidave 
Vrtca Lesce, ki ga obiskuje 
221 otrok in je tako največji 
v občini, namenila 2,5 mili-
jona evrov. Naslednji čaka 
na temeljito prenovo vrtec v 
Radovljici.

Leški otroci v prenovljenem vrtcu
Otroci iz Lesc so včeraj začeli uporabljati nove prostore prenovljenega in 
povečanega vrtca. Za naložbo je Občina Radovljica namenila 2,5 milijona 
evrov.

V prenovljenem vrtcu v Lescah je prostora za 12 oddelkov otrok. Letos je vpisanih 221, kar 
pomeni, da je leški vrtec največji med sedmimi enotami VVZ Radovljica. / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič, Urša 
Peternel, Simon Šubic

Kranj – Mestna občina Kranj 
je v začetku avgusta od dr-
žave prejela izplačilo sred-
stev po prvem zahtevku za 
nadgradnjo in rekonstrukci-
jo Centralne čistilne napra-
ve Kranj, prvem zahtevku za 
aglomeracijo Bitnje–Šutna–
Žabnica in prvem zahtev-
ku za aglomeracijo Kokri-
ca v okviru projekta GORKI 
– 2. sklop. Skupno so preje-
li 936.189 evrov iz kohezij-
skih in državnih sredstev. 
»Pričakujemo še prilive za 
ostale neizplačane zahtev-
ke, ki so bili že oddani na 
Ministrstvo za kmetijstvo 

in okolje, in sicer za projekt 
GORKI – 2. sklop v skupni 
vrednosti približno 710 tisoč 
evrov,« so sporočili iz pro-
jektne pisarne Mestne obči-
ne Kranj. 

Skupna vrednost upravi-
čenega dela celotnega pro-
jekta GORKI – 2. sklop zna-
ša 34.767.169 evrov brez 
DDV in ga bodo financirale 
Mestna občina Kranj ter Ob-
čini Šenčur in Naklo v viši-
ni 3,3 milijona evrov. Od tega 
bo Mestna občina Kranj pri-
spevala največ, dobre tri mi-
lijone evrov, Občina Šenčur 
slabih 127 tisoč evrov in Ob-
čina Naklo nekaj manj kot 
98 tisoč evrov. 

Občine predolgo čakajo na denar
Dela v projektu Gorki se izvajajo skladno s terminskimi plani, zagotavljajo občine. Problem pa je, da 
občine predolgo čakajo na denar, ki je zagotovljen iz kohezijskih skladov, je opozoril nakelski župan 
Marko Mravlja. 

V kranjski občini dela potekajo tudi na relaciji Bitnje–
Šutna–Žabnica. V zgornjem delu Žabnice je že položen fini 
asfalt, zaključena so vsa spremljevalna dela s komunalnimi 
vodi. V naselju Šutna se zaključujejo dela pred polaganjem 
asfalta. V Srednjih in Zgornjih Bitnjah (na sliki) delajo na 
sedmih lokacijah. V Spodnjih Bitnjah je zaključena cesta 
skozi vas preko črpališča Č1 ... / Foto: Danica Zavrl Žlebir 46. stran

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Izbira nove Evropske 
komisije gre h koncu, kma-
lu bo tudi znano ime evrop-
skega komisarja iz Sloveni-
je. Sklicujoč se na evropski 
diplomatski vir pa so nacio-
nalni mediji včeraj objavili, 
da naj bi Juncker za to me-
sto že izbral Alenko Bratu-
šek, odhajajočo premierko 
slovenske vlade. Bratuško-
va ima za to dobre možnosti 
glede na to, da želi novi pred-
sednik v komisiji zagotoviti 
obvezno žensko kvoto.

 Juncker tega ni komenti-
ral, prav tako ne Bratuško-
va, je pa včeraj Junckerje-
va tiskovna predstavnica  iz-
javila, da novi predsednik 
Evropske komisije  danes za-
čenja pogovore s kandidati 

za komisarje iz držav čla-
nic, iz Slovenije ga bo opra-
vil z Alenko Bratušek. Slove-
nija je sicer v Bruselj poslala 
tri predloge, poleg Bratuško-
ve še imeni evropske poslan-
ke Tanje Fajon in zunanjega 
ministra Karla Erjavca.  

Bo Alenka Bratušek 
evropska komisarka?

Alenka Bratušek
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JERCA KRAMAR iz Rateč - Planice.

Vsak prVi torek V mesecu

ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas                               september/14
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Danica Zavrl Žlebir

kranj – Na izredni seji držav
nega zbora prejšnji teden 
so poslanci odločili o noveli 
zakona o vladi, ki predvide
va 14 ministrstev in ministr
stvo brez listnice, poleg tega 
pa zakon dopušča imenova
nje še dveh dodatnih mini
strov brez resorja. Imena 
novih ministrov pa še niso 
znana. Glavnino predlogov 
dolguje Stranka Mira Cerar
ja, ki bo imela osem mini
strstev, edino znano ime 
iz vodilne stranke pa je za 
sedaj Dušan Mramor, ki 
naj bi vodil ministrstvo za 
finance. Iz ostalih koalicij
skih partneric pa so predla
gani ministri: Dejan Židan 
za kmetijskega ministra, 
Anja Kopač Mrak za minis
trico za delo, družino, soci
alne zadeve in enake mož
nosti ter Janko Veber (vsi 
SD) za obrambnega minis
tra. Iz vrst DeSUSa naj bi 
Karl Erjavec ostal zunan
ji minister, Gorazd Žmavc 
minister brez listnice za 
zamejce in Slovence po sve
tu, Tomaž Gantar minister 
za okolje in prostor, Julijana 
Bizjak Mlakar pa ministri
ca za kulturo. Slednji v kul
turniških krogih niso ravno 
naklonjeni. 

V petek se je manda
tar Miro Cerar sestal s 

predsednikom države Boru
tom Pahorjem in predsedni
kom državnega zbora Mila
nom Brglezom ter ju sezna
nil s potekom oblikovanja 
vlade. Ocenil je, da bi pred
log liste kandidatov vladne
ga kabineta v državni zbor 
lahko vložil predvidoma naj
pozneje do 9. septembra. 
Predsednik državnega zbora  
Milan Brglez je zagotovil, da 
bo državni zbor vse zahteva
ne postopke v skladu s poslo
vnikom izvedel tako, da bi do 
oblikovanja vlade lahko pri
šlo v najkrajšem možnem 
času po vložitvi kandida
tur. Skladno s predvidenim 
časovnim načrtom je bilo 
dogovorjeno, da bo predse
dnik republike Borut Pahor 
dvanajsto slovensko vlado 
lahko v predsedniški palači 
sprejel predvidoma v pe tek, 
19. septembra, po tem ko 

bo ta že opravila svojo prvo 
delovno sejo.

Prejšnji teden so koalicij
ski partnerji – SMC, DeSUS 
in SD – vsebinsko dokončno 
uskladili koalicijsko pogod
bo, ki naj bi jo danes parafira
li. V njej bo zagotovo zaveza o 
preiskovanju bančne luknje, 
ki je (pomotoma) izpadla iz 
prejšnjega osnutka. Preiska
vo bosta izvajali slaba banka 
(DUTB) in Banka Sloveni
je, če bo treba, pa tudi poli
cija in tožilstvo. Iz obsežne
ga besedila koalicijske pogo
dbe naštejmo le nekaj zavez. 
Upokojenci bodo spet dobili 
regres, Karl Erjavec je za nje 
izboril 40 milijonov evrov 
iz proračuna, ob dva do tri
odstotni gospodarski rasti v 
državi pa  lahko upokojen
ci znova računajo na uskla
jevanje pokojnin. Po smrti 
upokojenca, ki je prejemal 

varstveni dodatek, se je dos
lej država vpisala na njegovo 
premoženje. Poslej tega ne 
bo več in varstvenega doda
tka ne bo zahtevala od njego
vih naslednikov. Koalicija se 
je odpovedala socialni kapici, 
pač pa se je zavezala k preo
blikovanju dohodninske les
tvice za razbremenitev plač 
visoko kvalificirane delov
ne sile. Privatizacija držav
nih podjetij se ne bo ustavi
la, pač pa bo strožje nadzo
rovana. Zdravstvena refor
ma bo šla v smeri ukinjan
ja dodatnega zdravstvene
ga zavarovanja. V prehrani v 
javnih zavodih (šolah, vrtcih) 
bo prevladala lokalno pride
lana hrana, prepovedana bo 
hrana iz gensko spremenje
nih organizmov. Koalicijski 
pogodbi je dodana zaveza za 
odpravo diskriminacije isto
spolno usmerjenih.

Nova vlada sredi septembra
V tem mesecu naj bi dobili novo vlado. Miro Cerar, ki je bil za mandatarja izvoljen prejšnji ponedeljek, 
ima čas do 9. septembra, da državnemu zboru predlaga listo kandidatov za nove ministre.

karl erjavec Julijana Bizjak mlakar anja kopač mrak

Jože Košnjek

celovec – Spomladi je bila 
s pomočjo dežele Koroške 
vzpostavljena redna avto
busna povezava med Celo
vcem in Ljubljano. Avtobus 
štirikrat dnevno preko Lju
belja odpelje iz Celovca ozi
roma iz Ljubljane (v Celov
cu iz tamkajšnjega letališča, 
v Ljubljani pa z avtobusne 
postaje) in ima postanke na 
celovški avtobusni postaji, v 
Borovljah, na kranjski avto
busni postaji in na letališ
ču Brnik. Čeprav število pot
nikov narašča, so se po za
slugi svobodnjaške stranke 
v koroški javnosti in v dežel
nem zboru začele pojavlja
ti kritike, da je ta avtobusna 
povezava razmetavanje dav
koplačevalskega denarja. 

Slovenska gospodarska 
zveza iz Celovca je v pose
bni izjavi zavrnila te trditve 

in povedala, da je avtobusna 
povezava dveh prestolnic v 
duhu sodobnega časa. Alpe 
Adria Line je pilotski projekt, 
ki že po svoji naravi potrebu
je čas, da steče. »Na Koroš
kem ni linijske povezave, 
ki bi shajala brez podpore. 

Razen tega je treba upošte
vati, da je kot štirikrat dne
vna linijska povezava enkrat 
bolj zasedena, drugič pa sla
bše. Dejstvo je, da je potre
ba po avtobusni povezavi 
dana in nujna, kar dokazu
je rastoče številke potnikov. 

Avtobusna linija med Celov
cem in Ljubljano je nujna 
predvsem zaradi povezovan
ja v regiji, saj nam je Ljublja
na bližja kot Dunaj, in tudi 
zgodovinsko smo povezani. 
Vedno več Korošcev se odzi
va na ponudbe v Sloveniji, 

vedno več Slovencev pa pri
haja na Koroško po nakupih 
in v turistične kraje. Avtobu
sna povezava ni pomembna 
le zaradi kulture in turizma, 
ampak tudi zaradi gospodar
skega sodelovanja. Čim bolj 
pretočne so meje, koristneje 

je za razvoj regije. To lahko 
opazujemo na avstrijskem 
Štajerskem, kjer je povezo
vanje med Avstrijo in Slove
nijo samo po sebi umevno in 
zato gospodarstvo cveti,« je 
zapisano v izjavi. 

Slovenska gospodarska 
zveza je bila že pred leti 
pobudnik vzpostavitve čez
mejne avtobusne povezave. 
Marca leta 2008 jo je pod
prl tudi ljubljanski župan 
Zoran Jankovič, koroški 
prevoznik Juvan pa je dobil 
koncesijo za linijski pro
met, vendar takrat čas za 
take reči na Koroškem še ni 
bil zrel. Nova koroška vlada 
pa je projekt podprla in sto
ji za njim. Gospodarska zve
za čestita prevozniku Mirku 
Zeichnu  Piceju za pogum 
in vztrajnost pri vzpostavitvi 
in vzdrževanju linije. Priča
kuje tudi pomoč slovenske
ga gospodarstva in vlade.

Moteči »čezmejni« avtobus
Slovenska gospodarska zveza iz Celovca zavrača poskuse ukinitve avtobusne povezave Celovca in 
Ljubljane in pričakuje tudi podporo v Sloveniji.

Vozovnica na relaciji Celovec–Avtobusna postaja 
Ljubljana (ali obratno) stane 19 evrov. Krajše relacije so 
cenejše. Študentje, starejši in otroci do 15. leta starosti 
imajo popust, za otroke do starosti šest let pa je vožnja 
brezplačna. Z ljubljanske postaje odpelje prvi avtobus 
ob 5.45, s celovškega letališča pa ob 4.10.

Jesenice – Na Srednji šoli Jesenice so vendarle dobili ravnate
ljico, to je postala univerzitetna diplomirana inženirka Andreja 
Vehar Jerman. Nova ravnateljica je bila že doslej zaposlena na 
šoli, opravljala pa je tudi funkcijo predsednice sveta šole. Z 
izbiro ravnatelja se je na šoli dolgo zapletalo, na koncu je celo 
pristojno ministrstvo pozvalo svet šole, naj ravnatelja čim prej 
imenuje, sicer da bo v postopek imenovanja poseglo samo.

Nova ravnateljica srednje šole Jesenice

okroglo – Dobrodelno akcijo družine Drinovec z Okroglega, 
v kateri so za minulo nedeljo povabili prostovoljce k pobira
nju krompirja za družine v stiski, so morali odpovedati zara
di razmočene zemlje. Pridelek s hektarja njive bo družina še 
vedno v celoti namenila slovenskim družinam v socialni stiski 
ter žrtvam poplav v Srbiji, Bosni in Hercegovini in na Hrvaškem. 
Donacijo bodo simbolično v obliki čekov podelili to soboto na 
prireditvi Podeželje v mestu na Pogačarjevem trgu v Ljubljani. 
Zveza prijateljev mladine Ljubljana Moste Polje je že določila 
petsto družin, ki bodo prejele po 50 kilogramov krompirja za 
ozimnico, žrtvam poplav bo namenjenih deset ton pridelka. Vsi, 
ki še želijo pomagati družinam v stiski, lahko v soboto dopoldne 
z nakupom krompirja ali simboličnih izdelkov akcije dodajo 
svoj prispevek k skupni količini, ki jo bodo Drinovčevi podarili.

Drinovčevi bodo krompir donirali to soboto

tržič – Občinski svetniki so se na četrtkovi redni seji seznanili 
z informacijo o postopku priprave Občinskega prostorskega 
načrta (OPN) v Občini Tržič. Ministrstvo za kmetijstvo in okolje 
je izdalo pozitivno mnenje k okoljskemu poročilu, kar omo
goča začetek javne razgrnitve OPN, ki bo trajal trideset dni, 
in javne obravnave ter zaključek postopka. »Javna obravnava 
bo desetega oktobra. V OPN so vključene nove investicije na 
področju gospodarstva, vanj umeščamo tudi nogometno igri
šče v okolico Osnovne šole Križe, v Lomu pa manjše družinsko 
smučišče,« je nekaj poudarkov izpostavil župan Borut Sajovic. 

občinski prostorski načrt v javno obravnavo
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Jasna Paladin

Ljubljana – Na poročan-
je medijev o nezadovolj-
stvu upokojenih obrtnikov 
in osebnih stiskah, v kate-
rih so se znašli tisti upokoje-
ni »espeji«, ki za spremem-
be zakonodaje in vračan-
je dela pokojnin niso vede-
li, so se pred dnevi odzva-
li na Zavodu za pokojnin-
sko in invalidsko zavarovan-
je Slovenije (ZPIZ), kjer so 
skupaj z ministrico za delo, 
družino, socialne zadeve in 
enake možnosti Anjo Kopač 
Mrak pojasnili, kakšne spre-
membe je prinesel zakon, 
po kakšnih pogojih upoko-
jenci lahko delajo in kako 
bi v prihodnje to nezdružlji-
vost lahko omilili. Poudari-
li so, da so v vseh postopkih 
ravnali zakonito.

Pokojninska reforma, ki je 
začela veljati z začetkom leta 
2013, je spremenila status za 
določene kategorije upoko-
jencev, ki so hkrati opravlja-
li samostojno dejavnost in 
se jim ni bilo treba vključiti 
v obvezno pokojninsko zava-
rovanje, in sicer tako, da so 
se po novem morali vključi-
ti v obvezno zavarovanje na 
podlagi opravljanja te samo-
stojne dejavnosti. Za to so 
sicer imeli prehodni rok do 
konca lanskega leta, nato pa 
so jim z zakonom o matični 

evidenci rok podaljšali še do 
konca leta 2014. ZPIZ je v 
začetku letošnjega leta tako 
začel sistemsko primerjati 
evidence Poslovnega regis-
tra Slovenije in evidence upo-
kojencev, pri tem pa so ugo-
tovili, da bi 658 upokojencev 
glede na podatke poslovne-
ga registra skladno z zakono-
dajo moralo biti vključenih v 
obvezno pokojninsko zava-
rovanje. Ob nadaljnjem pre-
verjanju so ugotovili, da je 
64 odstotkov teh upokojen-
cev izpolnjevalo pogoje po 
prejšnji pokojninski zakono-
daji in prehodno obdobje še 
ni poteklo, tako da jim izpla-
čevanja pokojnin niso preki-
nili, pri petnajstih odstotkih 
(od teh 658 upokojencev) pa 

so izdali odločbo o obvezno-
sti vključitve v pokojninsko 
zavarovanje kot samozapo-
sleni, kar pomeni, da so jim 
prenehali izplačevati pokoj-
nine in bodo morali vračati 
del pokojnine za nazaj. Pov-
prečen znesek, ki ga bodo 
morali omenjeni zavarovan-
ci vrniti, še ni znan, ga bodo 
pa lahko plačali v dvanajstih 
obrokih. Polovica omenjenih 
upokojencev je vložila prito-
žbo pa tudi zahtevo za sod-
no varstvo. Na ZPIZ-u so še 
pojasnili, da o 21 odstotkih 
teh primerov še niso odlo-
čali, a bistveno več tistih, ki 
jim bodo del pokojnin mora-
li vrniti, ne pričakujejo. 

Ministrica Anja Kopač 
Mrak je priznala, da bi 

zakon za državljane lah-
ko bil bolj preprost in razu-
mljiv, da pa ob sprejeman-
ju pokojninske reforme oz. 
ZPIZ-2, ki je te zakonske 
spremembe prinesel, soci-
alni partnerji nerazdruž-
ljivosti statusov nikoli niso 
izpostavili kot nekaj sporne-
ga. Ker pa večina evropskih 
držav dvojni status dovolju-
je, bodo tudi pri nas zače-
li spreminjati zakonodajo 
na tem področju. Opozori-
la pa je, da pri tem vprašan-
ju ne gre za poseg v samo en 
člen zakona, pač pa za veli-
ko sistemsko spremembo in 
spremembo logike delovan-
ja pokojninskega zavarovan-
ja, za kar bo potreben celovit 
razmislek.

Spremenili bodo zakonodajo
upokojencev, ki bodo zaradi hkratnega opravljanja samostojne dejavnosti morali vračati del pokojnin, 
je okoli sto, ministrica za delo pa je že napovedala spremembe zakonodaje, da prejemanje pokojnin in 
opravljanje samostojne dejavnosti sčasoma ne bi bilo več nezdružljivo.

Predstavniki ZPIZ-a in ministrstva za delo

Andraž Sodja

Ribčev Laz – »Slovenci smo 
z gorami že stoletja neločlji-
vo povezani. Najvišjo goro 
– Triglav smo celo uvrstili v 
svoj grb, Triglav in vse pove-
zano z njim pa je tudi eden 
naših najbolj prepoznavnih 
simbolov,« je ob spomeni-
ku Luki Korošcu, Matev-
žu Kosu, Štefanu Rožiču in 
Lovrencu Willomitzerju – 
štirim srčnim možem, dejal 
slavnostni govornik, predse-
dnik Planinske zveze Slove-
nije Bojan Rotovnik, in pou-
daril tudi pomen Bohinja in 
Bohinjcev za slovensko pla-
ninstvo. Srečanje ob spome-
niku je bil del praznovanja 
praznika občine Bohinj in 
ga že vrsto let pripravlja Pla-
ninsko društvo Srednja vas 
pod vodstvom predsednika 

Janeza Korošca. Planinske-
mu društvu Bohinjska Bis-
trica je Rotovnik ob prazni-
ku podelil tudi jubilejno lis-
tino kot najvišje priznanje 
Planinske zveze Slovenije.

Zbrane je nagovoril tudi 
bohinjski župan Franc Kra-
mar, ki je dejal: »Veliko-
krat sem razmišljal, kaj Tri-
glav simbolizira. Simbolizi-
ra božanstva, odpor in nap-
redek. Upam, da bo kot sim-
bol napredka znal Slovence 
združiti, tako kot je znal to v 
preteklosti.« Kot je že običaj-
no, so na slovesnosti podeli-
li tudi priznanja za prehoje-
no Bohinjsko planinsko pot. 
Letos ga prejelo sedem pla-
nincev, in sicer Rado Mun-
drič, Anka Stanič, Jordan 
Boltar, Marija Langerholc 
in Mirko Langerholc, Jurij 
Golob in Vladimir Gorjak.

Planinci počastili spomin 
na štiri srčne može
Ob spomeniku v ribčevem Lazu so se v petek 
zbrali planinci in planinke in počastili spomin na 
štiri srčne može, ki so se prvi povzpeli na triglav.

Slovesnost ob spomeniku štirim srčnim možem

Cveto Zaplotnik

Kranj – »Živim sama v hiši 
in imam okoli tisoč kvadrat-
nih metrov vrta. Ker sem sta-
ra osemdeset let, ne morem 
več sama skrbeti za hišo. 
Pri vzdrževalnih delih, pri 
urejanju vrta (košnja trave, 
obrezovanje žive meje) ter 
pozimi pri kidanju snega mi 
pomaga upokojenec, ki sicer 
prejema okrog petsto evrov 
pokojnine. Ker živi precej 
proč od mene, ne morem 
reči, da gre za medsosedsko 
pomoč. Zdaj velja zakon o 
preprečevanju dela in zapo-
slovanja na črno, zato spra-
šujem, kako naj upokojenca 
zakonito plačam, da me ob 
morebitni prijavi ali rednem 
nadzoru finančna uprava ne 
bo kaznovala. Ker verjetno 
moj primer ni osamljen, vas 
prosim, če lahko o tem vpra-
šate pristojne organe,« se je 

glasilo pismo, ki smo ga pre-
jeli v uredništvo.

Vprašanje smo naslovi-
li na pristojne organe, to je 
na ministrstvo za delo, dru-
žino, socialne zadeve in ena-
ke možnosti ter na finanč-
no upravo, ki deluje v okviru 

ministrstva za finance. Kot 
so pojasnili, zakon o prepre-
čevanju dela in zaposlovan-
ja na črno za takšne prime-
re predvideva osebno dopol-
nilno delo. Posameznik, ki 
želi opravljati tovrstno delo, 
mora pred začetkom dela to 
priglasiti upravni enoti, ki 
o vpisu priglasitve obvesti 
finančno upravo. Za vsako 

opravljeno storitev mora 
izdati račun in na vsake tri 
mesece poročati o doseže-
nih prihodkih davčnemu 
organu, pri tem pa letni pri-
hodki iz osebnega dopolnil-
nega dela ne smejo presegati 
minimalne plače iz pretekle-

ga leta. Če posameznik dela 
ne priglasi upravni enoti, je 
zagrožena globa od 209 do 
1878 evrov.

Z novim letom sistem 
vrednotic

Takšna ureditev glede 
oseb nega dopolnilnega dela 
bo veljala le še do konca leta, 
potlej bo začel veljati sistem 

vrednotic, država pa bo do-
tlej sprejela tudi nov pravil-
nik, ki bo na novo določil vrs-
te del, ki jih bo možno opra-
vljati kot osebno dopolnil-
no delo. Tudi z uvedbo vre-
dnotic bo takšno delo tre-
ba priglasiti. To bo mož-
no storiti osebno na upra-
vni enoti ali po elektronski 
poti prek spletnega porta-
la Ajpes. Naročnik osebne-
ga dela, torej v našem pri-
meru upokojenka, bo mora-
la pred začetkom del prido-
biti vrednotico za delavca, ki 
ji bo urejal vrt ali kidal sneg. 
Vrednotico bo možno kupi-
ti elektronsko ali osebno na 
upravni enoti in bo veljala za 
koledarski mesec. Prihod-
ki po novem ne bodo smeli 
preseči treh povprečnih neto 
plač v Sloveniji v preteklem 
koledarskem letu, finančni 
upravi pa bo predvidoma tre-
ba poročati na pol leta.

Če upokojenec pomaga upokojencu ...
Zanimivo vprašanje: kako zakonito plačati upokojenca, ki drugemu upokojencu pomaga pri urejanju 
vrta, kidanju snega ...

Na ministrstvu pojasnjujejo, da bo upokojenec, ki 
prejema starostno pokojnino, na podlagi vplačane 
vrednotice obvezno zavarovan za invalidnost in smrt, 
ki sta posledici poškodbe pri delu ali poklicne bolezni.
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Kranj – Dokaz za njene bese
de so štirje prebeljeni pod
hodi v Krajevni skupnosti 
(KS) Bratov Smuk v Kranju. 
V nedeljo se je v ta namen 
skupaj s kandidatko za župa
njo Barbaro Gunčar zbralo 
nekaj njenih somišljenikov, 
pobudo za delovno akcijo pa 
je dala KS. »Občino smo že 
večkrat prosili, da bi Komu
nala Kranj vsaj enkrat na 
leto, pred začetkom prvega 
šolskega dne, pobelila pod
hode v krajevni skupnosti. 
Želimo, da so ti prijaznej
ši šolarjem na njihovi šolski 
poti. Komunala se je samo 
enkrat lotila beljenja, enkrat 
sem belil celo sam,« je pove
dal Matjaž Frlic, predsednik 
KS Bratov Smuk, tudi kan
didat za mestni svet na Lis
ti Barbare Gunčar.

»Kampanjo vodim delov
no. Tak način se mi zdi 

boljši kot pa shodi, plakati. 
Dejanja štejejo več, z njimi 
prideš bliže ljudem,« je pre
pričana Gunčarjeva, ki s svo
jo skupino že od novembra 
lani obiskuje krajevne skup
nosti in se seznanja s potre
bami ljudi na terenu. »Več
krat sem že dala kak predlog 

bivšim in sedanjemu župa
nu, pa ni bilo odziva. Naj
bolje torej, da kandidiram 
kar sama, sem si rekla,« 
je odločitev za kandidatu
ro pojasnila Barbara Gun
čar, ki bo svojo Listo javno
sti podrobneje predstavi
la enajstega septembra. Že 

zdaj pa je poleg tega, da vidi 
največji potencial v mladih 
in v mestu samem, našte
la nekaj glav nih poudarkov: 
»Zavzela se bom za delov
na mesta, turizem, samo
oskrbo z lokalno pridelano 
hrano, večjo kakovost živ
ljenja in za Kranj – pametno 
mesto.« Gunčarjeva je dvaj
set let delala kot direktorica 
v več turističnih podjetjih. 
Prepričana je, da je ljudi tre
ba samo »zbuditi«. 

Delovni akciji se je pri
družil Tošo Kostov, sliko
pleskar po poklicu. »Rad 
pomagam, zdaj še posebej, 
ko smo naredili nekaj prija
znega za šolarje. Sicer sem 
doma iz KS Huje, ampak 
tudi medsosedsko sodelova
nje je pomembno,« je menil 
Kostov. Za malico in pijačo 
za udeležence akcije je pos
krbel predsednik Balinar
skega kluba Bratov Smuk 
Avgust Horvat.

Polepšali pot šolarjem
»Kampanjo vodim delovno,« je pri beljenju podhodov dejala kandidatka za županjo Mestne občine 
Kranj Barbara Gunčar.

Udeleženci delovne akcije nekaj čez deseto v nedeljo 
dopoldne, ko so belili drugi podhod od skupaj štirih.

Simon Šubic

Šenčur – Širša javnost Mila
na Sušnika pozna tudi kot 
dolgoletnega predsednika 
društva Godlarji (do lani), 
med njegove najnovejše 
aktiv nosti pa sodi predsedo
vanje Društvu ljubiteljev vina 
Šenčur, ki si prizadeva za 
popularizacijo vina kot hra
ne. Na županske volitve se 
podaja kot neodvisni kandi
dat s podporo volivcev in neo
dvisne Liste za razcvet občine 
Šenčur, za katero bo kandidi
ral tudi za občinski svet. 

»H kandidaturi so me 
letos začeli nagovarjati šte
vilni občani, po temeljitem 
razmisleku in ob spoznanju, 
da imam kar nekaj podpore 

med občani, pa sem se odlo
čil, da sprejmem izziv. Okoli 
mene nastaja zanimiva eki
pa, program je okvirno pri
pravljen že nekaj časa, a ga 
še dopolnjujemo,« je razlo
žil Sušnik, ki je bil v prete
klosti tudi predsednik šen
čurskega nogometnega klu
ba in nogometni trener. 

»Naš program vsebuje 
le uresničljive projekte, ki 
zagotavljajo napredek. Tru
dili se bomo končati že zače
te projekte, kot sta kanaliza
cija in kolesarska mreža. Pri
peljati želimo nove investici
je, predvsem pa želimo mla
dim omogočiti uresničiti 
njihove podjetniške zamisli, 
zato nameravamo ustanovi
ti podjetniški inkubator, ki 

bi imel prostore v šenčur
ski poslovni coni. Dolgole
ten pereč problem v Šen
čurju pa je oskrba starostni
kov, ki si je vsaj v kratkoro
čnem obdobju ne zamišlja
mo v klasični obliki doma 

starejših občanov. Razmiš
ljamo o t. i. integralni oskr
bi, ki je nekakšna kombi
nacija domske in domače 
oskrbe ter predvsem prijaz
nejša do ljudi, vse bolj pa se 
uveljavlja predvsem v Avs
triji in Nemčiji. Na območ
ju občine bi tako oblikovali 
neko manjšo domsko enoto 
ali pa se povezali z enim od 
okoliških domov za starejše 
občane, iz katerega bi potem 
nudili oskrbo našim obča
nom, ki pa bi lahko še ved
no živeli doma. Na ta način 
bi finančno razbremeni
li tudi njihove otroke,« raz
mišlja Sušnik in dodaja, da 
njihov program vsebuje pre
ko dvajset točk in zajema vsa 
področ ja delovanja občine.

Naš program je uresničljiv
Za novega šenčurskega župana se bo na oktobrskih volitvah potegoval tudi 61-letni upokojenec Milan 
Sušnik, zadnja dva mandata predsednik KS Šenčur-Srednja vas. 

Milan Sušnik / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – »Misel o kandi
daturi za župana je zorela že 
dlje časa, k temu so me nago
varjali ljudje in ker imam 
podporo, sem se odločil za 
nestrankarsko kandidaturo. 
Na takšen način lahko osta
nem svoboden in zvest svo
jim načelom,« je zraven sto
jnice, kjer zbira podpise pod
pore, povedal Anton Peršin.

Peršin ima veliko politič
nih izkušenj, saj je bil šest
najst let član občinskega sve
ta, kjer so ga poznali tudi kot 
zelo aktivnega. Z vodstvom 
stranke SDS,  ki je bila v tem 
mandatu v županovi koalici
ji, že nekaj časa ni bil sogla
sen, po državnozborskih 
volitvah pa se je z njo dokon
čno razšel. »Na različnih 
bregovih smo bili že zaradi 
parkirišča na Nunskem vrtu 
ob koncu prejšnjega man
data, v tem pa zaradi proble
mov v zvezi z zimsko službo 
in zaradi županovega ravna
nja v zvezi z medobčinskim 
inšpektoratom, s stranko pa 
sem se dokončno razšel ob 
komunalnem prispevku,« 
je dejal Peršin, ki pravi, da je 
zagovarjal vselej enaka stali
šča, ne glede na to, ali je bila 
stranka v koaliciji ali opozi
ciji. Če bo sam izvoljen za 
župana, pravi, da bo vztrajal 
pri projektnem sodelovanju. 

Njegova nestrankarska 
lista nosi ime Prelom, to pa 
zato, »da prekinemo s prak
so, ki nam ni všeč«, to pa so 
po njegovem mnenju koru
pcija v občini, zaslužkarski 
interesi posameznikov na 
račun premoženja in zdrav
ja skupnosti, diletantski 

urbanizem, predraga in pre
številna občinska uprava ...

»Stavim na odkrit dia
log z občani. Če bom izvol
jen za župana, bom vztrajal 
pri takojšnjem razreševanju 
sporov občanov z občinsko 
upravo. Ljudem je treba dati 
tudi možnost sodelovanja 
pri občinskih odločitvah, ko 
gre denimo za sprejemanje 
občinskega proračuna. Tre
ba je zagotoviti transparen
tnost pri investicijah, izbiri 
izvajalcev zanje in pri nadzo
ru, saj pri sedanjih cene leti
jo v nebo ... Ljudje, ki se obra
čajo name s svojimi proble
mi, izražajo tudi nezadovolj
stvo z občinsko upravo, zla
sti pri strokovnosti in odno
su do občanov. Mnogi mla
di menijo, da zanje ni do
bro poskrbljeno, zlasti glede 
druženja in zabave, starejši 
pa mi povedo, da niso zado
voljni, ker nimajo ustreznih 
prostorov,« niza Peršin svo
ja opažanja v zvezi s proble
mi v občini. Za kandidatu
ro zbira podpise in se zahva
ljuje tistim, ki so mu že dali 
podporo, in vsem, ki mu jo 
še bodo.

Stavi na dialog  
z občani
Za mesto župana se v Škofji Loki poteguje tudi 
Anton Peršin, v štirih mandatih občinski svetnik 
SDS, sedaj pa je izstopil iz stranke in osnoval listo 
Prelom.

Anton Peršin / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Na sestanku izvr
šnega odbora Povezanih 
lokalnih skupnosti (PLS) in 
svetnikov te stranke v Pred
dvoru so navzoči soglas
no podprli vnovično kandi
daturo Mirana Zadnikar
ja za župana občine. Sled
nji je sicer vse do zadnjega 
pričakoval, da se bo kdo od 

članov občinskega sveta ali 
kroga občanov, ki delo Obči
ne Preddvor poznajo in pri 
tem aktivno sodelujejo, oju
načil in kandidiral za župa
na v naslednjem manda
tu. »Na sestanku so pono
vno pretehtali prednosti in 
slabosti vnovične kandida
ture Mirana Zadnikarja za 
župansko mesto. Poudarili 
so, da je s svojim vodenjem v 

dosedanjih mandatih doka
zal, da je mogoče tudi v maj
hni občini, kot je Preddvor, 
izpolniti zahtevne cilje in 
narediti ogromno za občane. 
O tem pričajo številni zaklju
čeni projekti, predvsem nov 
vrtec in obsežna nova infra
struktura. Izdelani načrti za 
nadaljnje obdobje pa potrju
jejo vizijo in pripravljenost 
za delo tudi vnaprej. Zato so 

na sestanku soglasno pod
prli njegovo kandidaturo za 
župana občine Preddvor. 
Miran Zadnikar se je zahva
lil za podporo in jo sprejel s 
pojasnilom, da ga k prizade
vanju za nadaljevanje vode
nja občine zavezujejo tudi 
nekateri nedokončani proje
kti,« nam sporoča predsed
nica izvršnega odbora občin
ske PLS Anka Bolka.

Podprli kandidaturo Mirana Zadnikarja

Suzana P. Kovačič

Naklo – Včeraj je v redakcijo 
Gorenjskega glasa klical občan 
in opozoril, da vrtec Mlin
ček v Naklem, ki so ga sicer 
odprli včeraj za 198 otrok, še 
nima uporabnega dovoljenja. 

Načelnik Upravne enote Kranj 
Emil Trontelj je včeraj naved
be občana potrdil, kot je dejal: 
»Čakamo na izjavo strokov
njakinje s področja gradbeniš
tva, da so izvedena gradbena 
dela v skladu z izdanim grad
benim dovoljenjem.«

Vrtec Mlinček še brez 
uporabnega dovoljenja

info@g-glas.si
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pred Planetom Tuš

KRANJ

Velika

pred 

Velika
B

Planetom Tuš

VelikaVelikaVelika
 OGRAcIJADAOGRAcIJADOGRAcIJADV

4,49 €
sviNJsKo sTegNo

Redna cena/kg: 6,29 €
Popust: 28 %
Velja v Tuš trgovinah: 
Mengeš, Domžale, Škofja 
Loka in Planet Kranj.

sAMO 0,80 €
zA KAvo Po izBiRi*
V slaščičarni De la Creme, 
na Planet baru in na Bowl-
ing baru. 
 
*Velja za vse vrste kave 
razen ledene kave, kave 
z okusi in brezkofeinske 
kave. 

50% POPust
zA BARve zA lAse 
suBRiNA suPReme

1.       50% popust za glosse Deborah Glossissimo
EAN: 2090003210092
 

3.       50% popust za moπko toaletno vodo Cuba Gold
EAN: 2090003210184

2.       50% popust za barve za lase Subrina Supreme
EAN: 2090003210108

Kupon velja v Tuš 
drogerijah Planet Kranj, 
Kranj, Mengeš in Domžale.

50% POPust
zA mošKo ToAleTNo 
vodo CuBA gold

1.       50% popust za glosse Deborah Glossissimo
EAN: 2090003210092
 

3.       50% popust za moπko toaletno vodo Cuba Gold
EAN: 2090003210184

2.       50% popust za barve za lase Subrina Supreme
EAN: 2090003210108

Kupon velja v 
Tuš drogerijah 
Planet Kranj, 
Kranj, Mengeš 
in Domžale.

BOWLING ZA 1 €
 uRA BoWliNgA NA 1 sTezi 
+ izPosoJA do 5 PARov ČevlJev

velJA le 5. 9. 
iN 6. 9. 2014

Kuponi veljajo od 27. 8. do 30. 9. v kolikor ni na kuponu navedeno drugače.Engrotuš d.o.o., Cesta v Trnovlje 10a, 3000 Celje

Izkoristite  KUPONE  ugodnosti

ZABAVEin
POPUSTOV

6. 9. 
Planet Tuš Kranj

od 9. 
ure dalje

50% POPust
NeKTAR FRuPi PomARANČA 1l

Redna cena/kos: 0,99 €
Akcijska cena/kos: 0,49 €

Velja v Tuš trgovinah: 
Mengeš, Domžale, Škofja 
Loka in Planet Kranj.
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Organizator izleta je Kompas d.d. Prijave in rezervacije zbirajo v Kompasu  
Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61, in v Kompasu Škofja Loka, Kapucinski trg 8, 
tel.: 04/511 17 70.  Ne zamudite tega nepozabnega doživetja!

Težko pričakovaNo  
obiraNje maNdariN
Vabimo vas, da greste z nami na izredno priljubljen jesenski izlet na obiranje mandarin v 
dolino Neretve, ki je navdušil že veliko naročnikov Gorenjskega glasa. Odhod avtobusa 
z AP v Kranju bo ob 5.30. Pot s krajšimi postanki nas bo vodila do Omiša, kjer si bomo 
ogledali kanjon reke Cetine, nato bomo pot nadaljevali do Makarske riviere, kjer bomo 
naredili postanek za ogled. Pozno popoldne se bomo odpeljali do hotela na Makarski 
rivieri, po pijači dobrodošlice bo sledila okusna večerja, nato pa druženje v hotelu in 
prenočevanje. V nedeljo se bomo po zajtrku odpeljali v dolino Neretve, kjer nas bodo 
na plantažah pričakali z aperitivom in suhimi figami, nato bomo v čudovitem okolju 
uživali v obiranju mandarin, ki se jih bomo lahko do sitega najedli. Po obiranju nas čaka 
vožnja z značilnimi ladjicami trupicami po jezeru Kuti, domačini nam bodo v restavraciji 
Pri Jozotu pripravili odlično kosilo z njihovimi specialitetami, pijačo ter zabavo. Pozno 
popoldne se bomo od njih poslovili in se skozi Dalmacijo odpeljali proti domu. Prihod 
v Kranj v poznih večernih urah.

Cena izleta je samo 122 EUR na osebo.

          IZLET// od sobote, 25. oktobra, do nedelje, 26. oktobra 2014

Dolina Neretve in Dalmacija sta oktobra najlepši, zato pohitite s prijavo!

Cena vključuje: prevoz s sodobnim 
turističnim avtobusom po progra-
mu, 1-krat polpenzion (samopostrež-
na večerja in zajtrk, prenočevanje) v 
dvoposteljnih sobah v hotelu naj-
manj 3* na Makarski rivieri, obiranje 
mandarin z aperitivom, 3 kg manda-
rin na osebo, vožnjo s trupicami po 
delti Neretve, odlično kosilo z neret-
vanskimi specialitetami z zabavo in 
pijačo PRI JOZOTU, ob jezeru Kuti, 
ogled kanjona reke Cetine, stroške 
vodenja in organizacije potovanja.

Ob prijavi najmanj 15 potnikov iz 
posameznega kraja bo organiziran 
tudi brezplačen prevoz iz Radovljice, 
z Bleda, Jesenic in iz Škofje Loke.

Iz Kohezijskega sklada 
EU jim pripada nekaj manj 
kot 27 milijonov evrov, 
Ministrstvo za kmetijstvo in 
okolje pa prispeva 4,7 mili-
jona evrov. V projektu, ki 
se skriva pod dolgim ime-
nom »Odvajanje in čiščenje 
komunalnih odpadnih voda 
v porečju Zgornje Save in na 
območju Kranjskega in Sor-
škega polja – 2. sklop« so se 
vse tri občine lotile izgradnje 
celovitega sistema odvajanja 
in čiščenja odpadnih voda. 

Aktualni projekti v Kranju

Po pričakovanjih se bodo 
uporabniki na Centralno čis-
tilno napravo (CČN) Kranj 
začeli priključevati spomla-
di 2015.  Na prezračevalnem 
bazenu in na sekundarnem 
usedalniku CČN sta že tal-
ni plošči in del sten, trenu-
tno na oba polagajo arma-
ture za stene. Na upravni 
stavbi potekajo obnovitve-
na dela. Na objektih zalogo-
vnika blata in strojnice so že 
sanirali temeljna tla, name-
stili podložne betone, tre-
nutno pa polagajo armaturo 
talne plošče. Dela potekajo 
tudi na objektu plinohrama. 
V okviru projekta bo zgra-
jeno kanalizacijsko omre-
žje v aglomeraciji Kranj; tre-
nutna oprem ljenost s kana-
lizacijskim sistemom je 
88,5-odstotna. Omrežje bo 
zgrajeno še v delih aglome-
racije Huje, Kokrški log, Par-
tizanska cesta, Kokrški breg, 
Zlato polje sever in Skalica 
v skupni dolžini 6687 met-
rov. Nanj bodo po zaključku 

projekta dodatno priključeni 
2204 prebivalci. V aglome-
raciji Bitnje–Žabnica znaša 
trenutna opremljenost deset 
odstotkov, v okviru projekta 
bo zgrajenih 23.353 metrov 
omrežja, nanj bo dodatno 
priključenih 2881 prebival-
cev. Trenutno stanje opre-
mljenosti s kanalizacijo na 
Kokrici znaša 44 odstotkov, 
v okviru projekta bo zgraje-
nih 5274 metrov kanalizaci-
je, nanjo pa bo dodatno pri-
ključenih 823 prebivalcev. 
Severni del Kokrice je v zak-
ljučevanju, na južnem delu 
potekajo dela po posamez-
nih ulicah.

Občina zalaga denar

Povezovalni kanal Podta-
bor–Bistrica–Žeje–Strahinj 
bo že obstoječi kanalizacij-
ski sistem v Občini Naklo 
povezal s Centralno čistil-
no napravo Kranj in zagoto-
vil dostop do čiščenja odpa-
dnih voda in delovanje celo-
tnega kanalizacijskega siste-
ma na eni strani, hkrati pa 
bo prispeval k bolj racional-
nem obratovanju Central-
ne čistilne naprave. Oktobra 
bo na vrsti prekop pod avto-
cesto mimo Osnovne šole 
Naklo do vodohrana Piv-
ka. Vsi kanali so projektira-
ni tako, da bo na njih možno 
priključiti najmanj 95 odsto-
tkov vseh bližnjih objektov. 
Po zaključku izvedbe pri-
ključkov se bodo greznice 
opustile, zasule ali pa upora-
bile za hrambo padavinskih 
voda. Nakelski župan Marko 
Mrav lja sicer šteje kot uspeh, 
da je bil projekt Gorki sprejet 
na Vladi, vendar pa projekt 

v tem trenutku ni sofinan-
ciran tako, kot bi moral biti, 
opozarja: »Do zdaj je Obči-
na Naklo dobila plačani dve 
situaciji v skupni vrednos-
ti pol milijona, potrebujemo 
pa 2,5 milijona evrov. Občina 
tako zalaga denar, česar ne 
zmoremo, ne plačamo v tem 
trenutku. Zaradi tega je npr. 
izostalo plačilo nakelskim 
društvom, ker smo se zana-
šali na to, da bomo denar iz 
projekta pravočasno dobili. 
Zagotovila, napovedi so, ni 
pa realizacije.« Marko Mrav-
lja je še dodal, da bodo kljub 
temu dokončali vse projekte, 
nekaj še ta mesec, za nekate-
re projekte je rok izgradnje 
konec leta 2015. Omenil je še 
aktualno gradnjo kanaliza-
cijskega omrežja v Zgornjih 
Dupljah, v Spodnjih Dupljah 
pa so dela v glavnem zaklju-
čili. Po načrtu gradijo tudi v 
Podbrezjah.

V Šenčurju nemoteno

V letu dni, kar na severu 
občine Šenčur izvajajo pro-
jekt Gorki – 2. sklop, so zgra-
dili že približno 5110 met-
rov primarnega kanalizacij-
skega omrežja, kar predsta-
vlja približno polovico vred-
nosti 1,3 milijona evrov brez 
DDV težkega projekta, ki ga v 
višini dobrega milijona evrov 
financira Evropska unija iz 
kohezijskih sredstev, s 184 
tisoč evri pa tudi država. Po 
začetnih težavah so od drža-
ve izplačilo prvega zahtevka 
že prejeli, v kratkem na Obči-
ni pričakujejo tudi izplači-
lo drugega zahtevka. »Gra-
dnja poteka brez posebnih 
težav, edini večji problem je 

predstavljalo prečkanje vodo-
toka Olševnica in mostu na 
Lužah, kar smo uspešno reši-
li, žal pa izgubili nekaj drago-
cenega časa,« je razložil Aleš 
Puhar, vodja oddelka za oko-
lje in prostor Občine Šenčur. 
Zgradili so že primarne kana-
le od Srednje vasi do Luž ter 
na trasah Luže–Visoko, Viso-
ko–Hotemaže in Luže–Olše-
vek. Trenutno potekajo dela 
na ureditvi cest, v naselju 
Luže je rekonstrukcija cest že 
zaključena, v teh dneh bodo 
začeli urejanje odseka ceste 
Luže–Visoko ter ceste skozi 
Hotemaže. Na odseku držav-
ne ceste Visoko–Hotemaže 
je skoraj v celoti položen gro-
bi asfalt, v kratkem pričaku-
jejo še asfaltiranje pločnika. 
Do konca leta bodo zgrajena 
tudi črpališča na tem območ-
ju, tako da za prihodnje leto 
ostane še ureditev kanaliza-
cije v severnem delu Olše-
vka. Sočasno z gradnjo pri-
marnih kanalov v okviru pro-
jekta Gorki na istem območ-
ju poteka tudi gradnja sekun-
darnih kanalov, ki je delno 

sofinancirana iz struktur-
nih sredstev in bo prav tako 
dokončana prihodnje leto. 
Prav tako poteka gradnja 
ostale infrastrukture: vodo-
vodnega omrežja, meteorne 
kanalizacije, javne razsvetlja-
ve, cest, plinovoda in optike 
ter telekomunikacijskega in 
elektra omrežja. 

Kanalizacija v Podmežakli 
in Žirovnici

V sklopu projekta Gorki na 
Jesenicah gradijo kanaliza-
cijo v Podmežakli. Po prvo-
tnih načrtih bi dela mora-
la biti zaključena do kon-
ca avgusta, a kot je povedal 
direktor Komunalne direk-
cije na Občini Jesenice Mar-
ko Markelj, se bodo zaradi 
težav, ki jih je povzročilo sla-
bo vreme, dela nekoliko zav-
lekla in naj bi bila po sedan-
jih napovedih zaključena do 
konca septembra. 

Za gradnjo kanalizacije je 
Občina Jesenice dobila okrog 
milijon evrov evropske-
ga denarja iz kohezijskega 

sklada; vsa dela skupaj pa 
bodo stala več kot 2,5 milijo-
na evrov. Vzporedno s kana-
lizacijo so namreč uredili 
tudi meteorno kanalizacijo, 
obnovili vodovod ter javno 
razsvetljavo. Hkrati je Elek-
tro Gorenjska izvajal dela na 
elektro omrežju, Telemach, 
Telekom in T2 pa na kabel-
skem omrežju. Nekateri 
občani so želeli tudi ureditev 
novih plinskih priključkov, 
na delu Ceste 1. maja pa bodo 
zgradili še pločnik. V sklopu 
projekta Gorki pa še potekajo 
dela pri nadgradnji Central-
ne čistilne naprave.

Občina Žirovnica je v okvi-
ru projekta Gorki maja 2013 
začela graditi kanalizacijo v 
štirih naseljih v občini. Naj-
prej je bil zgrajen povezoval-
ni kanal od Obrtno poslov-
ne cone Žirovnica do nasel-
ja Selo pri Žirovnici, zanj je 
že pridobljeno tudi uporab-
no dovoljenje. Gradnja se je 
nadaljevala v naseljih Zab-
reznica, kjer je že zgrajeno 
fekalno kanalizacijsko omre-
žje ter obnovljeno vodovod-
no omrež je, meteorna kana-
lizacija in javna razsvetljava. 
Gradnja se zaključuje tudi že 
v naselju Selo pri Žirovnici. V 
naseljih Žirovnica in Moste 
gradnja še poteka in bo pred-
vidoma do konca leta 2015 
tudi zaključena, je povedal 
župan Leopold Pogačar. Za 
gradnjo kanalizacije v sklo-
pu projekta Gorki, ki je vre-
dna okrog 1,7 milijona evrov, 
so pridobili večino evropskih 
sredstev, medtem ko grad-
njo ostale infrastrukture, ki 
bo stala skoraj 1,3 milijo-
na evrov, financira Občina 
Žirovnica iz proračuna.

Občine predolgo čakajo na denar
31. stran

Simon Šubic

Kranjska Gora – Vodenje 
družbe Hit Alpinea je vče-
raj prevzel Fedja Pobegaj-
lo. Kot so sporočili iz kranj-
skogorske družbe, doseda-
nji izvršni direktor Maar-
ten Boers prepušča nasled-
niku vodenje Hit Alpinea po 
tem, ko je vpeljal in imple-
mentiral ključne standarde 
upravljanja švicarske druž-
be Sophos hotels. V spora-
zumem dogovoru lastni-
kom je upravni odbor za 

novega izvršnega direktor-
ja imenoval Fedjo Pobegaj-
la, ki v Kranjsko Goro pri-
haja iz Save Turizma. Pobe-
gajlo poslovanje največje-
ga turističnega ponudnika 
v Kranjski Gori dobro poz-
na, saj je od maja, ko je Hit 
Alpinea vpeljala enotirni sis-
tem vodenja, deloval kot član 
upravnega odbora. Njegova 
naloga bo odslej finančno in 
organizacijsko prestrukturi-
ranje ter zagotavljanje dolgo-
ročno vzdržnega poslovanja 
družbe. 

Novo vodstvo Hita Alpinee

Gradnja kanalizacije na Visokem / Foto: Gorazd Kavčič

Tržič – Občinski svetniki so na četrtkovi seji odobrili plačilo iz 
sredstev rezerv Občine Tržič za kritje stroškov sanacije skalne-
ga podora nad stanovanjsko hišo Bojana Križaja v Tržiču. Za 
to so namenili 78 tisoč evrov; pogoj je bil, da tožeča stranka 
do roka predloži pogodbo z izbranim izvajalcem helikopter-
skega transporta.

Za sanacijo podora iz občinskih rezerv
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Eroika
HUMANITARNI KONCERT
ŠPORTNA DVORANA PLANINA
26. september 2014 OB 20. uri
PRODAJNA MESTA:
na sedežu Rdečega križa v Kranju, na Zavodu za turizem Kranj,  
v prostorih Gorenjskega Glasa Kranj, v  kavarni Medeni vrt Šenčur,  
v Bencinskem servisu LOGO Tupaliče,   
v Kmetijski zadrugi Cerklje in Turistično informativnem centru Cerklje.
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – S sprejeman
jem odloka so pohiteli, ker 
bo občina v kratkem začela 
izdajati odločbe o priključi
tvi na novo zgrajeno kana
lizacijsko omrežje. Še pred 
drugim branjem pa mora 
biti sprejet občinski prostor
ski načrt, tega naj bi pred
vidoma sprejeli ob kon
cu septembra. Z odlokom 
bo določen komunalni pri
spevek za celotno komu
nalno opremo (ceste, vodo
vod, kanalizacija, ravnanje 
z odpadki, javne površine), 
ki ga je dolžan plačati vsak, 
ki na novo gradi. Imetniki 
že obstoječih hiš, ki se bodo 
priključevali na novo zgra
jeno kanalizacijsko omre
žje, pa bodo plačali zgolj ta 
del. Skupni stroški komu
nalne opreme se izračuna
jo glede na stroške projekti
ranja in gradnje, obračunski 
stroški pa se določijo tako, 
da se od skupnih odštejejo 

morebitni drugi viri finan
ciranja teh investicij. Skup
ni stroški komunalne opre
me v občini Preddvor znaša
jo 29 milijonov, obračunski 
pa 24 milijonov evrov. Sled
nji so v programu opremlja
nja preračunani na kvadrat
ni meter parcele in kvadrat
ni meter neto tlorisne povr
šine, pri neto površinah pa je 
predpisan tudi faktor dejav
nosti. Ta je za stanovanjske 
hiše 1, za počitniške hiše 
1,3, za stanovanjske stavbe 
za druge posebne družbe
ne skupine (na primer dom 
upokojencev) pa 0,7. Zne
sek komunalnega prispevka 
se nato izračuna po posebni 
formuli. Lastnikom obsto
ječih stavb, ki bodo plačali 
komunalni prispevek za pri
ključitev na kanalizacijo, se 
bo priznalo minula vlagan
ja v lastne individualne sis
teme v višini 25 odstotkov. 
Odlok predvideva tudi opro
stitve komunalnega prispev
ka: ta se ne plača za gradnjo 

objektov gospodarske javne 
infrastrukture, za gradnjo 
stavb v lasti občine, delno pa 
se plačila oprosti tudi za gra
dnjo nestanovanjskih kme
tijskih stavb.

V gradivu, ki so ga obra
vnavali svetniki, so izraču
nani primeri komunalne
ga prispevka za stanovanj
sko stavbo, počitniško hišo 
in gospodarsko poslopje. 
Veljali bodo enotni za vso 
občino, po dosedanji uredi
tvi so namreč razdeljeni v tri 
skupine glede na strnjenost 
naselja, posebej pa so bile 
obravnavane tudi počitniš
ke hišice. Izračunani pa so 
tudi primeri komunalnega 
prispevka, ki ga bodo plače
vali  tisti, ki se bodo priklju
čili na kanalizacijsko omre
žje. Ponujeni so izračuni za 
štiri obstoječe stanovanjske 
hiše na območju Preddvora 
in tri počitniške hiše v Novi 
vasi. Tako bi denimo za sta
novanjsko hišo s 155 kvadra
tnimi metri zemljišča pod 

stavbo in 367 kvadratnimi 
metri neto tlorisne površi
ne komunalni prispevek 
znašal 1802 evra, za hišo s 
107 kvadratnimi metri pod 
stavbo in 246 kvadratnimi 
metri tlorisne površine 1213 
evrov, za 98 kvadratnimi 
metri pod stavbo in 172 kva
dratnimi metri tlorisa 1183 
in za hišo z 82 kvadratnimi 
metri zemljišča in 110 kvad
ratnimi metri tlorisne povr
šine 803 evre, povsod z upo
števanjem preteklih vlaganj 
v višini 25 odstotkov vred
nosti komunalnega prispe
vka. Pri počitniških hišah 
se slednji ne upošteva. Tako 
bi bilo za počitniško hišo 
na 56 kvadratnih metrih 
in s 123 kvadratnimi met
ri tlorisa treba plačati 1023 
evrov, za takšno na 54 kvad
ratnih metrih in s tlorisom 
106 kvadratnih metrov 890 
in za tretjo na 31 kvadratnih 
metrih in tlorisno površino 
63 kvadratnih metrov 528 
evrov.

Določili komunalni prispevek
Občinski svetniki v Preddvoru so opravili prvo branje odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč 
v občini, ki je osnova za odmero komunalnega prispevka. Jasna Paladin

Kamnik – Občina Kamnik se 
je to poletje na treh koncih 
občine lotila gradnje kanali
zacije in vodovoda oz. dveh 
kohezijskih projektov, za 
katera še upajo na evrop
ski denar, in sicer projek
ta Oskrba s pitno vodo na 
območju Domžale–Kam
nik in projekta Odvajan
ja in čiščenja odpadne vode 

na območju Domžale–Kam
nik. Gre za pomembne inve
sticije, pri katerih jih priga
njajo roki Evropske unije, 
saj morajo v velikih poseli
tvenih območjih komunal
ne infrastrukture biti ureje
ne do konca leta 2015. Gra
dnja zato tudi v teh dneh še 
intenzivno poteka.

»V letošnjem letu poteka 
gradnja vodovoda na dveh 
odsekih v Volčjem Potoku, 
v nadaljevanju bomo izve
dli še navezavo na Šmar
co in povezavo do Zgornje
ga Perovega. Hkrati ima
mo za gradnjo kanalizacije 
odprtih več gradbišč istega 

projekta, in sicer pet grad
bišč v Stranjah in dve grad
bišči v Tunjicah. V Tunjicah 
bo v enem odseku v skladu 
z izvedenim razpisom izve
den tudi pločnik in vzpore
dna infrastruktura. Ta del 
dodatne investicije sicer ni 
predmet nepovratnih kohe
zijskih sredstev, je pa seve
da racionalno, da se izvede 
vse hkrati,« so nam sporo
čili z občinske uprave. Do 

sedaj so zgradili približno 
dva kilometra novega vodo
voda in 1,5 kilometra nove
ga kanalizacijskega omre
žja. Zaradi intenzivnosti 
gradnje imajo ceste marsi
kje popolno zaporo za pro
met, a s 1. septembrom so 
poskrbeli za nemotene pre
voze šolskih avtobusov.

Vrednost obeh kohezij
skih projektov je dobrih 28 
milijonov evrov za odvajan
je in čiščenje ter 15 milijonov 
za oskrbo z vodo. Občine pri 
obeh projektih pričakujejo 
okoli 85 odstotkov nepovra
tnih sredstev iz kohezijskih 
skladov.

Občina razkopana
V Volčjem Potoku gradijo vodovod, v Stranjah in 
Tunjicah pa kanalizacijo.

Gradnja kanalizacije v Tunjiški Mlaki
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Dobre volje v bohinj
Tokrat smo za vas pripravili nekoliko bolj planinsko obarvan izlet. Na potep se bomo 
odpravili v torek, 9. septembra. Ob 7.30 se dobimo na AP Škofja Loka, ob 8. uri na AP na 
Primskovem pred Mercator centrom, ob 8.15 na AP pred Creino, ob 8.40 na AP Radovlji-
ca, 8.45 na AP Lesce, 8.55 na AP Union Bled. Vodič Grega vas bo z zanimivimi zgodbami 
zabaval vse do Ribčevega Laza, kjer se bomo vkrcali na ladjo Zlatorog in se odpeljali do 
Ukanca. Od tam se bomo odpravili do spodnje postaje nihalke, kjer nas bosta pričakala 
vodnik in harmonikar v narodni noši. Skupaj se bomo z nihalko odpeljali na Vogel, se 
sprehodili po informacijski poti, nato pa se bomo v planinski koči Merjasec ob sprem-
ljavi harmonike okrepčali s kosilom. Po kosilu se bomo z nihalko spustili v dolino in se 
odpeljali do Ukanca, se vkrcali na ladjo Zlatorog ter se odpeljali do Ribčevega Laza. Tam 
si bomo ogledali spomenik Štirim srčnim možem in se čez most sprehodili do cerkve sv. 
Janeza. Odhod proti domu z Ribčevega Laza načrtujemo okoli 17. ure. 

Cena izleta je 35 EUR.
Cena vključuje: prevoz, malico, kosilo, oglede, vožnjo z nihalko in turistično ladjo, 
nezgodno zavarovanje.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, 
se oglasite osebno na bleiweisovi 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.
Za odjave, kasnejše kot v petek, 5. septembra, zaračunamo potne stroške. 

          IZLET//  torek, 9. septembra 2014

Organizator izleta je TA Odisej.

Suzana P. Kovačič

Tržič – S Pravilnikom o dode
litvi nepovratnih finanč
nih sredstev za sofinancira
nje nakupa malih komunal
nih čistilnih naprav (MKČN) 
na območju Občine Tržič so 
občinski svetniki na četrtko
vi seji sprejeli pogoje in pos
topke za dodeljevanje teh 

sredstev. Višina subvenci
je za MKČN za individual
no stanovanjsko stavbo zna
ša 35 odstotkov nabavne vre
dnosti z DDV, vendar največ 
1400 evrov. Enaka subvencija 
je v primeru nakupa skupin
ske MKČN za več individual
nih stanovanjskih stavb razli
čnih upravičencev. V prime
ru nakupa MKČN za stavbo v 

javni rabi, katere lastnik ozi
roma upravljavec je neprofit
na organizacija, pa subvenci
ja znaša 60 odstotkov nabav
ne vrednosti z DDV, vendar 
največ dva tisoč evrov. Denar 
za sofinanciranje naku
pa MKČN se zagotovi vsa
ko leto v proračunu Občine 
Tržič, njihovo višino pa sprej
me občinski svet z Odlokom 

o proračunu za tekoče leto. 
Denar bodo dodeljevali na 
podlagi javnega razpisa. 
Župan Borut Sajovic je pove
dal, da bo potrebnih približno 
petsto MKČN na poselitvenih 
območjih, na katerih občina 
ne bo zagotavljala odvajanja 
odpadnih voda v javno kana
lizacijo in sekundarnega čiš
čenja odpadnih voda.

Subvencije za male čistilne naprave



8 Gorenjski glas
torek, 2. septembra 2014

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – »V priponki 
vam ne pošiljam fotografij 
gozdne ceste z Jelovice, pač 
pa fotografije lokalne ces-
te Groharjevo naselje–Sveti 
Duh, ki je bila sicer od okto-
bra 2013 do maja 2014 zapr-
ta za ves promet. Od takrat 
pa smo se stanovalci Ces-
te talcev prisiljeni prebijati 
prek jarkov, če hočemo priti 
v center mesta. Če je suho, je 
prah, če je mokro, je blato. In 
od 1. septembra bodo na tej 
»cesti« tudi številni šolarji,« 
nam je ob priloženih fotogra-
fijah napisala naša bralka, ki 
jo zanima tudi, kaj namerava 
storiti upravljavec ceste.

Urejanje lokalne ces-
ta Groharjevo naselje–Sve-
ti Duh, ki je na 200-metrs-
kem odseku od kapelice do 
Ferjančiča za Kamnitnikom 
še makadamska, je Obči-
na Škofja Loka namerava-
la nadaljevati še ta mesec, 
vendar pa gradnje ne more-
jo nadaljevati, ker morajo 
predhodno ustrezno urediti 

elektro-kabelsko napeljavo 
pri gasilskem domu v Gro-
harjevem naselju in ločen 
sistem odvajanja meteorne 
vode iz cestišča do Prifarške-
ga potoka. »Za ektro-kabel-
sko napeljavo od investitor-
ja Elekto Gorenjska še nis-
mo prejeli ustrezne rešitve, 
za ureditev nove meteorne 
kanalizacije pa smo z izvajal-
cem gradbenih del že podpi-
sali pogodbo, tako da bomo 
gradbena dela pričeli sep-
tembra. Ureditev meteorne 
kanalizacije bo predvidoma 
končana pred letošnjo zimo, 
zato bomo cesto od kapelice 
do Florjančiča začasno utr-
dili s trdnejšim in obstoj-
nejšim materialom – pose-
bno protiprašno prevleko, ki 
bo omogočala ustrezno pre-
voznost tudi ob nalivih in v 
zimskih razmerah. Zaklju-
čna asfalterska dela na tem 
odseku ceste proti Svetemu 
Duhu pa bomo nadaljeva-
li spomladi,« na vprašanje 
občanke odgovarjata Miloš 
Bajt in Jernej Tavčar s škof-
jeloške občinske uprave. 

Prek jarkov do centra mesta
Kdaj bo urejena cesta Groharjevo naselje–Sveti Duh, ki je sedaj zaradi gradnje v slabem stanju?  
Na Občini Škofja Loka dokončno asfaltno prevleko obljubljajo prihodnjo pomlad.

Ni gozdna cesta na Jelovici, pač pa lokalna cesta 
Groharjevo naselje–Sv. Duh.

Mateja Rant

Visoko – V Društvu za priz-
nanje praženega krompirja 
kot samostojne jedi so nam-
reč organizacijo letošnjega 
festivala zaupali Turistične-
mu društvu Gorenja vas, ki 
je veliko podporo našlo tudi 
pri občini Gorenja vas - Polja-
ne. Na Visokem tako v sobo-
to pričakujejo okrog pet tisoč 
obiskovalcev, ki bodo lah-
ko okušali pražen krompir, 
ki ga bodo člani petdesetih 
ekip pripravljali na več razli-
čnih načinov in po različnih 
recepturah, je pojasnil pod-
predsednik Društva za priz-
nanje praženega krompirja 
kot samostojne jedi Tomaž 
Teger. Vsaka ekipa bo mora-
la pripraviti od štirideset do 
petdeset kilogramov krom-
pirja, in sicer bodo naenkrat 
v sedemdesetkilogramski 
litoželezni ponvi lahko spra-
žili od dvajset do 23 kilogra-
mov krompirja, kar pomeni 
od 100 do 130 porcij, je raz-
ložil eden od »udov« društva 
Janez Bakarčič.

Zgodba o krompirju, je 
razložil predsednik Turisti-
čnega društva Gorenja vas 
Zvone Bašelj, se je zače-
la pred tremi leti, ko je pre-
vzel vodenje društva. Med 
drugim so pripravili dan 
krompirja in potem kot pra-
žilci sodelovali na 12. Festi-
valu praženega krompirja v 
Mariboru. To jih je spodbu-
dilo, da so se prijavili za gos-
titelje 14. festivala. Komisija, 
ki je prišla na ogled lokacije, 

je bila navdušena, tako da so 
jim že po dvajsetih minutah 
zaupali izvedbo festivala. 
»Lokacija je fantastična, ne 
samo enkratna,« je navdu-
šen Teger. Zvone Bašelj je 
tako s podžupanom Toma-
žem Pintarjem na lanskem 
festivalu v Monoštru pre-
vzel zastavo in takoj so zače-
li so promovirati Poljansko 
dolino in letošnje prireditve. 
Med drugim so tudi sami 
na star način posadili sla-
bih tisoč kilogramov semen-
skega krompirja in ga nato 
še prigrebli, obirali hrošča, 
kosili krompirjevco ter ga 
nazadnje na star način izko-
pali in pobrali. Z letino so 
zelo zadovoljni, saj so pride-
lali skoraj sedem ton krom-
pirja. »Tri tone smo poklo-
nili Osnovni šoli Ivana Tav-
čarja v Gorenji vasi s podru-
žnicama na Sovodnju in v 
Lučinah, kar bo zadostova-
lo za oskrbo skozi vse šol-
sko leto,« je pojasnil Bašelj. 
Nekaj pridelka bodo spraži-
li tudi na festivalu v soboto.

Svetovni festival je po bese-
dah župana občine Gorenja 
vas - Poljane Milana Čade-
ža nagrada za vse minulo 
delo, ki so ga vložili v oživlja-
nje Tavčarjevega dvorca. Da 
gre za res pomemben dogo-
dek, pravi Teger, dokazuje 
tudi raznolikost pražilskih 
ekip, ki prihajajo s Švedske, 
iz Nemčije, Avstrije, s Polj-
ske, iz Rusije in celo s Kitaj-
ske. Ob praženju krompirja 
bodo poskrbeli še za bogat 
spremljevalni program.

Na Visoko na 
krompir s prilogo
Ob Tavčarjevem dvorcu na Visokem bodo v 
soboto gostili 14. Svetovni festival praženega 
krompirja.

Dosedanji abonenti: od 2. do 7. septembra
Novi abonenti: od 9. do 30. septembra
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Cveto Zaplotnik

Škofja Loka – V Ljubljani je 
prejšnji teden, od torka do 
petka, potekal 14. kongres 
Evropskega združenja agrar-
nih ekonomistov z naslovom 
Inovacije za razvoj agroži-
vilstva in podeželja. Okrog 
sedemsto udeležencev iz 
triinpetdesetih držav je raz-
pravljalo o konkurenčnos-
ti agroživilstva, vplivu pod-
nebnih sprememb na kme-
tijstvo, obvladovanju tve-
ganj v kmetijstvu, učinkih 
globalne in evropske kme-
tijske politike, navadah pot-
rošnikov na področju hrane 
in o drugih aktualnih vpra-
šanjih. Ob odprtju kongresa 

je navzoče nagovoril tudi 
evropski komisar za okolje 
Janez Potočnik, poleg pred-
stavitve 250 znanstvenih 
prispevkov pa je bilo v okvi-
ru kongresa tudi dvanajst 
ekskurzij po Sloveniji, med 
drugim v Škofjo Loko, kjer 
sta agrarne ekonomiste gos-
tila Občina Škofja Loka in 
Kmetijsko gozdarska zad-
ruga Škofja Loka. Po simpo-
ziju na temo majhnih kme-
tij in predstavitvi zadruge so 
si udeleženci ogledali mesto 
Škofja Loka, zadružno trgo-
vino v Poljanah, še zlasti koti-
ček s ponudbo lokalno pride-
lane hrane, ter kmetijo Matic 
v Hotavljah, kjer so poskusili 
kulinarične dobrote. 

Agrarni ekonomisti  
v Škofji Loki

Agrarni ekonomisti ob ogledu kotička z lokalno ponudbo 
hrane v zadružni trgovini v Poljanah / Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

Cerklje – Člani OO Združe-
nja borcev za vrednote NOB 
Cerklje na Gorenjskem vabi-
jo v soboto, 6. septembra, na 
pohod in spominsko sloves-
nost na planino Jezerca. Poho-
dniki se bodo zbrali ob 8. uri 
na avtobusnem postajališču 

na Štefanji Gori, nato pa šli 
mimo spomenika neznanega 
borca, Parka spomina in tova-
rištva, spomenika padlih bor-
cev 2. grupe odredov in Krvav-
ške čete preko Trdovnika do 
planine Jezerca. Tu se bo spo-
minska slovesnost začela ob 
11. uri, po njej pa sledi druže-
nje pri planšariji Prgoznk.

Spominska slovesnost
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VABLJENI V ČETRTEK, 4. SEPTEMBRA 2014, OB 18. URI
V GALERIJO KOLODVOR, PEŠNICA 2a, BESNICA

NA ODPRTJE PRODAJNE RAZSTAVE LIKOVNIH DEL, KI SO 
NASTALA V 19. MEDNARODNI LIKOVNI KOLONIJI

Udeleženci: Ivana Andrić Todič, Ana Cajnko, Irena Gajser,  
Willem van Hest, Andrej Jemec, Dušan Klun,  

Dimitar Malidanov, Ivan Skubin, Janez Štros, Peter Vernik  
in Martina Žerjal.

Razstavljena bodo tudi dela strokovnih sodelavcev  
in udeležencev dneva odprtih vrat. Izkupiček od prodanih 

del bo namenjen materinskemu domu.

Projekt Umetniki za karitas bo predstavila  Jožica Ličen, 
 umetnike in slike pa umetnostna zgodovinarka         

          Anamarija Stibilj Šajn.
Razstavo bo odprl udeleženec kolonije  Umetniki za karitas 

gospod JANEZ ŠTROS.

Geslo kolonije in prodajnih razstav 2013/2014:
PRIDITE IN POGLEJTE!

Katalog je na spletni strani http://karitas-kp.rkc.si/.
Razstava bo odprta do 15. oktobra 2014.
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Igor Kavčič

Radovljica – Da je želja po 
večni mladosti, ki jo udele-
ženci vsakoletnega pohoda 
Večno mladih fantov na Stol 
prvič potrdijo s krstom in 
potem vsako naslednje leto 
s ponovno udeležbo, nemin-
ljiva moška lastnost, je na 
letošnjem pohodu dokazo-
vala tudi dobra udeležba, h 
kateri je bržkone pripomo-
gla tudi lepa sobota, ki je vse-
kakor odstopala od letošnje-
ga »kislega poletja«. Tako 
se je do Prešernove koče 
pod Stolom podalo štiriino-
semdeset pohodnikov, veči-
na izmed njih je pristopila 
tudi na vrh, do Valvasorje-
ve koče pa je prišlo dodatnih 
deset pohodnikov. Prav toli-
ko je bilo fantov, ki so se letos 
prvič udeležili pohoda in so 
ob krstu prejeli tudi zakra-
ment večne mladosti. Med 
njimi je bilo tudi pet Hrva-
tov, ki so s tem dokazali, da 
vsekakor sodijo v Evropo.

Posebne pozornosti in 
navdušenja sta bila deležna 
Stane Jereb, ki je edini, ki se 
je udeležil vseh štiridesetih 
pohodov, in devetinosem-
desetletni Ivan Čačić, ki ima 

za seboj sicer nekaj manj 
pohodov, ampak pri svojih 
letih vsekakor dokazuje, da 
je prava korenina. Pri spus-
tu v dolino so mu na pomoč 
priskočili tudi člani Gorske 
reševalne službe, letos jih je 
pohodnike spremljalo šest. 
Poleg hrvaških pohodnikov 
sta mednarodno zasedbo 
dopolnjevala tudi Čeh Karel 
Harbaček s svojim že deset-
im pohodom in Jacob Lade-
nius iz Nizozemske, ki je 
letos potrdil svoj lanski krst. 

Letošnji simbol pohoda je 
bil ogromen kavni mlinček, 
izdelan iz bakra, velik kake-
ga pol kubičnega metra in 
težak sedemintrideset kilo-
gramov. Zato je večno mla-
dim tokrat na pomoč prisko-
čila kobila, ki je simbol potr-
pežljivo ponesla ne goro in 
z nje.

Tudi letos so se pohod-
niki v popoldanskih urah 
predstavili v sprevodu, ki 
je z Linhartovega trga kre-
nil proti prireditvenem 

prostoru za trgovino Spar. 
V njem so poleg pohod-
nikov sodelovali kolesar-
ji in avtomobilisti starodo-
bniki, sprevod so »uglasbi-
li« pihalni orkestri iz Lesc, 
Gorij, hrvaških Babičev in 
Musikvereina Ansfelden 
iz sosednje Avstrije, nasto-
pile so domače mažoretke, 
na ogled pa je bilo tudi vseh 
štirideset dosedanjih sim-
bolov. Po nastopih pihalnih 
orkestrov je za zabavo pos-
krbel Ansambel Gregorji.

Štiridesetič večno mladi
V soboto se je tradicionalnega pohoda Večno mladih fantov na Stol udeležila slaba stotnija pohodnikov.

Večno mladi fantje so v letošnjem sprevodu s seboj ponesli tudi vseh štirideset dosedanjih 
simbolov pohodov na Stol. / Foto: Igor Kavčič

Jože Košnjek

Izola – Gostje hotela Del-
fin v Izoli, v katerem letuje-
jo predvsem slovenski upo-
kojenci, so v četrtek zvečer 
napolnili ploščad za hote-
lom in uživali v prijetnem 
kulturnem in tudi družab-
nem dogodku. Pripravili so 
ga člani folklorne skupine 
Društva upokojencev Naklo 
in tamburaši Bisernice iz 
Reteč, program pa je pove-
zoval Jože Mohorič. Nak-
ljanski folkloristi že več kot 
deset let nastopijo v Delfinu 
v času, ko tam letuje največ 

članov Društva upokojen-
cev Naklo. Da je večer zani-
mivejši, povabijo s seboj še 
eno kulturno skupino. Letos 
so bili to reteški tamburaši. 
Folkloristi so s plesom pred-
stavili slovenske pokrajine, 
tamburaši  so igrali uspeš-
nice, ki v tamburaški izve-
dbi zvenijo še posebej lepo, 
v skoraj dvournem progra-
mu pa so nastopili še pev-
ci Šestice, ki deluje v okvi-
ru nakljanske folklorne 
skupine, harmonikar Peter 
Šavs in basist Franc Urba-
nec, rokovnjaška godba in 
humorist Tone. Folkloristi 
so povabili na plesišče tudi 
goste hotela. Med občins-
tvom sta bila tudi predse-
dnik Društva upokojencev 
Naklo Jože Kajin in predse-
dnik Gorenjske turistične 
zveze Ivan Meglič. 

Gorenjci plesali in igrali v Izoli
Nakljanski folkloristi in reteški tamburaši so v četrtek zvečer zabavali goste v 
hotelu Delfin v Izoli.

Folklorna skupina iz Naklega med nastopom v Izoli

Jasna Paladin

Lukovica – Občina Lukovica 
v teh dneh praznuje že svoj 
20. občinski praznik. Osre-
dnja proslava bo v petek, 5. 
septembra, ob 20. uri na Sta-
rem trgu v Lukovici. Po ura-
dnem programu s predstavi-
tvijo dela Občine in novega 
Zbornika občine Lukovica II 
(ta je izšel desetletje po izda-
ji prvega zbornika), slavnost-
nem nagovoru župana Mate-
ja Kotnika in glasbi Godbe 
Lukovica se bodo v drugem 
delu prireditve predstavili 
domači ansambli, ki so tako 
ali drugače povezani z Luko-
vico. Nastopili bodo: Folklor-
no turistično društvo Luko-
vica, ansambli Napoj, Skri-
vnost, Zajc in Trobentica, 

Eks© tra Band, Trio Habjanič 
in Skupina Bojsi. V prime-
ru slabega vremena bo prire-
ditev pod šotorom na špor-
tnem igrišču v Šentvidu pri 
Lukovici. Dogodki ob občin-
skem prazniku se bodo vrs-
tili še cel vikend, pa tudi pri-
hodnji. V soboto, 6. septem-
bra, dopoldne bodo člani Ribi-
škega društva Črni Graben na 
Prevojah pripravili tekmo za 
pokal Občine Lukovica, v Kra-
šnji bo ob 16. uri v organizaci-
ji KUD Fran Maselj Podlim-
barski 11. srečanje ljudskih 
pevcev in izdelovalcev doma-
če obrti iz vse Slovenije, čla-
ni AMD Lukovica v Trnjavi 
pripravljajo Moto piknik, ob 
20. uri pa bo na Starem trgu 
v Lukovici nastopila skupina 
Mehiški Mariachi.

V občini Lukovica praznujejo

Kranj – Na Glavnem trgu pri vodnjaku v Kranju je bil v sobo-
to tradicionalni Sejem rabljenih šolskih knjig in potrebščin 
v organizaciji Društva prijateljev mladine (DPM) Kranj in v 
sodelovanju z Zavodom za turizem Kranj. Res se pozna, da 
imajo poleg osnovnih že tudi srednje šole učbeniške sklade in 
je bilo zato manj prodajalcev in kupcev, nekaj zanimanja pa je 
vendarle bilo. »Še največ so povpraševali po Atlasu Slovenije 
za osnovne in srednje šole, tudi po jezikovnih učbenikih,« je 
povedal predsednik DPM Kranj Franc Kržan. Študentka Mateja 
je po simbolični ceni, štiri do pet evrov, prodajala strokovno 
literaturo za ekonomijo za srednjo šolo. »Bolje tako, kot da 
se doma na knjigah nabira prah,« je dejala. 

Največ povpraševanja po Atlasu Slovenije

Bodoči študent fizioterapije Matic iz Vodic je prinesel 
učbenike za program klasične gimnazije za vse štiri letnike.

Češnjevek – Člani Ribiške družine Bistrica Domžale, pododbo-
ra Pšata, so zadnjo nedeljo v avgustu na ribniku v Češnjevku 
organizirali tradicionalen, že 25. memorial Vinka Stareta, ki 
ga že četrt stoletja prirejajo v spomin na svojega zaslužnega 
člana. Tekmovanja se je udeležilo enainosemdeset ribičev iz 
dvanajstih slovenskih ribiških družin, v štirih dopoldanskih 
urah pa jih je z ulovom imelo srečo sedemnajst od njih. Ujeli 
so ribe v skupni teži 24,86 kilograma, ki pa so jih po tehtanju 
vrnili v ribnik. Najboljšo uvrstitev je dosegel mladinec domače-
ga pododbora David Zaplotnik, ki je ujel tri krape skupne teže 
3,64 kg. Sledila sta mu društveni kolega Luka Stare (3,30 kg) 
in Rok Cerar iz pododbora Domžale (tri kilograme). Pokale in 
nagrade so podelili predsednik pododbora Pšata Janez Zupan, 
predsednik RD Bistrica Domžale Rajko Bajec, sin Vinka Stareta 
Tomaž Stare in pomočnik vodje tekmovanja Jože Žlebir.

Ribiči tekmovali na memorialu Vinka Stareta

Organizatorji z najboljšimi ribiči letošnjega jubilejnega 
memoriala Vinka Stareta / Foto: Primož Pičulin
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35. jubilej ansambla GAŠPERJI
100. jubilej rojstva FRANCA KORENA

P R E L E PA
G O R E N J S K A

ŠPORTNA DVORANA KOMENDA
SOBOTA, 20. SEPTEMBER ob 19. uri

Z vami bodo v ŽIVO nastopali:

HELENA BLAGNE, SLOVENSKI OKTET,
ANSAMBEL BRANETA KLAVŽARJA,

FANTJE S PRAPROTNA,
DALMATINSKA KLAPA BONACA,

OPZ VOKLO, HARMONIKARJI, VODIŠKA GODBA NA PIHALA, 
CITRARKA MARUŠA PIŠLJAR IN ANSAMBEL NEMIR

Prireditev bodo vodili:
JANEZ DOLINAR, BETKA ŠUHELJ, IGOR PIRKOVIČ in 

HUMORIST FRANC PESTOTNIK - PODOKNIČAR

Po koncertu bo VESELICA z ansamblom NEMIR

Prodaja vstopnic: 031 281 494, 051 344 010

Prodajna mesta;

♦ MENGEŠ: CVETLIČARNA TULPA (TUŠ CENTER): 01 723 77 19
♦ PREDDVOR: PIZZERIJA GORSKI PRIVEZ, PREDDVOR: 04 255 60 51 
♦ PREDDVOR: BENCINSKI SERVIS LOGO TUPALIČE: 04 255 60 99
♦ MOSTE: TRGOVINA MARIJA
♦ KOMENDA: ŠPORTNA DVORANA: 041 622 646
♦ KAMNIK: TEHNIČNA TRGOVINA MEDIADOM: 01 839 47 97
♦ KRIŽ: BIFE MEGI: 01 834 10 62
♦ KLANEC: OKREPČEVALNICA KLANC: 041 570 937
♦ STAHOVICA: BISTRO PRI PETRU

Suzana P. Kovačič

Kranj – Najprej je Kranjčan 
Igor Knez zgodbe s pomo
čjo svetovnega spleta spra
vil med ljudi. Na blogu RTV 
SLO jih je pod psevdoni
mom Knezulcina objavljal 
skoraj pol leta, nabralo se 
jih je več kot sedemdeset. 
Blogi so bili osnova za tiska
no verzijo zgodb, ki so izšle 
v avtobiografiji z naslovom 
Bil je čas. Knjiga je obenem 
nadaljevanje blogovske
ga pisanja in ni le izpoved 
avtorjeve življenjske zgod
be, temveč tudi poučno bra
nje ljudem, ki eksperimen
tirajo z različnimi substan
cami. Govori o pasteh, ki jih 
mladi ne poznajo, o posledi
cah, do katerih pripelje uži
vanje trdih drog, hkrati pa 
je neke vrste vodič staršem, 
na kaj morajo biti pozor
ni, kadar sumijo, da njiho
vi otroci uživajo droge, in 
konec koncev poskrbijo za 
najpomembnejšo stvar, da 
s pravo vzgojo in odnosom 
vzpostavijo okolje, v katero 

ne bodo zašle neprimerne 
substance. »Zaradi velike
ga zanimanja bralcev blo
ga in tudi njihovih spodbu
dnih besed verjamem, da bo 
knjiga prispevala k osvešča
nju o pomembnosti pozna
vanja tovrstne tematike,« je 
povedal avtor in dodal, da 
če bo branje že samo ene
ga bralca odvrnilo od oma
mnih substanc, je z izdajo 
knjige dosegel veliko.

Igor Knez je osnovno šolo 
končal kot odličen učenec, 
nadaljeval na srednji elek
trotehnični šoli v Kranju. 
Srednješolska leta je večino 
časa preživel na ulici, ven
dar je šolo po petih letih vse
eno zaključil. Zaposlil se je 
v manjšem komercialnem 
podjetju. Vmes je ekspe
rimentiral s takrat dosto
pnimi drogami, alkoho
lom, hazardom. Čeprav je z 
delov no vnemo uspel pora
vnati večino dolgov, je obe
nem postajal zasvojenec, 
»žicar«, brezdomec. Pri tri
desetih se je za minimalno 
najemnino preselil v barako 

na obrobju Kranja in posku
šal življenje dvigniti na nor
malno raven. A mreža odvi
snosti ga ni izpustila iz svo
jega objema. Je pa namesto 

»žicanja« začel izdelovati 
in prodajati mavčne ange
le. Naveličan životarjenja 
pri triintridesetih se je podal 
na edino pravo pot, uradno 

zdravljenje. Čez dobro leto 
se mu je rodila hči in to mu 
je pomagalo, da je njegovo 
življenje dobilo smisel.

Knjiga ni napisana krono
loško, čeprav bi se lahko bra
la kot dnevnik, jezik je nepo
sreden, izrazoslovje »soč
no«, saj avtor ni dovolil, da 
bi mu lektorica besede olep
ševala. Stran 291: »Dokler 
sem kot najstnik kadil travo 
in pil alkohol, mi dogajanje 
ni uhajalo iz spomina. Doga
jalo se mi je le, da sem se na 
kakšnem gostinskem wcju 
skoraj uro pripravljal na bru
hanje in na koncu ves bled in 
izčrpan zbiral moči, da sem 
odvijugal proti domu. A spo
mnil sem se večine dogajan
ja. Med obdobjem, ko pa so 
bile v igri marelce, z ravno
težjem nisem imel težav, le 
lukenj v spominu je bilo ved
no več. Izgleda, da sem že do 
takrat »skuril« dobršen del 
možganskih celic. »Moral
ca«, kakor rečemo moralne
mu mačku, sem imel zaradi 
dejanj, ki se jih spomnim in 
sramujem.« 

»Spucal« se je odvisnosti
Igor Knez v avtobiografiji Bil je čas opisuje dogodke, ki so zaznamovali njegovo življenje; srečno otroštvo,  brezskrbno mladost, 
socialno dno, ki ga je dosegel s pomočjo uživanja vseh vrst trdih drog, hazard, in nazadnje očiščenje in nov začetek skromnega 
življenja.

Očistil se je odvisnosti – Igor Knez oz. kar www.knezulcina.si 
z avtobiografijo Bil je čas 

Cveto Zaplotnik

Kranj – V društvu so najprej 
začrtali in označili glavno 
deblo, to je 280 kilometrov 
dolgo pešpot in 340 kilomet
rov dolgo kolesarsko Jakobo
vo pot od Slovenske vasi pri 
mejnem prehodu Bregana 
na hrvaško slovenski meji do 
cerkve sv. Jakoba v Trstu, ki 
pelje mimo enajstih Jakobo
vih cerkva. Leta 2012 so ozna
čili 160 kilometrov dolgo 
Višarsko vejo Jakobove poti 

od Ljubljane do Marijinega 
svetišča na Višarjah, letos pa 
jim je uspelo zaključiti ozna
čitev še 270 kilometrov dolge 
Prekmurskoštajerske veje 
Jakobove poti, ki se začne 
na madžarskoslovenskem 
mejnem prehodu Kobilje in 
se v Ljubljani priključi glav
nemu deblu. Za označevanje 
pešpoti je zaslužen predsed
nik društva Metodij Rigler 
z ženo Marjeto iz Ljublja
ne in drugi prizadevni člani 
društva, kolesarske poti pa 

sta označevala člana kolesar
ske sekcije v društvu Hele
na in Franc Štefanič iz Koče
vja. Pri »trasiranju« kolesar
ske Višarske veje sta poma
gala zakonca Zdenka in Loj
ze Bergant iz Žleb pri Med
vodah, Prekmurskoštajer
sko pot pa je začrtal Brane 
Bitenc iz Domžal. Ob deset
letnici društva, leta 2010, so 
izdali vodnik za pešce Kje so 
tiste stezice, ki sta ga napisala 
zakonca Rigler, in kolesarski 
vodnik Slovenska kolesarska 
Jakobova pot, ki sta ga izdala 
zakonca Štefanič.

Društvo vsako leto orga
nizira romanja po sloven
skih Jakobovih poteh. Dvaj
set kolesarjev se je tudi letos 
med 21. in 25. julijem odpra
vilo po osrednji Jakobovi poti 
od Slovenske vasi do Trsta. Po 
dnevu počitka pa se je skupi
na trinajstih Jakobovih kole
sarjev odpravila še na odpr
tje Prekmurskoštajerske 
veje Jakobove poti. Kolesarji 
se se po slovesnosti odpeljali 
na prvi del prekmurske poti 
od Kobilja do Ormoža, veli
ka skupina romarjev pa se je 
peš odpravila na devetdnev
no romanje do Ljubljane. 

S kolesom po Jakobovi poti
Pred štirinajstimi leti ustanovljeno Društvo prijateljev poti sv. Jakoba je v 
Sloveniji poiskalo in označilo poti, ki so slovenske romarje pred stoletji vodile 
v daljno Španijo, v Santiago de Compostelo na grob apostola sv. Jakoba 
Starejšega. 

Jakobovi kolesarji se bodo ob malem šmarnu, od 5. 
do 7. septembra, odpravili na romanje po Višarski 
veji Jakobove poti. Pot se začne pri cerkvi sv. Jakoba 
v Ljubljani in nadaljuje preko Šentvida, Stanežič (sv. 
Jakob), Medna, Žleb (sv. Jakob na Petelicu), Sore, 
Škofje Loke (sv. Jakob), Crngroba, Zgornje Besnice, 
Ovsiš, Podnarta, Podbrezij (sv. Jakob), Ljubnega, Brezij, 
Radovljice, Lancovega, Bodešč, Ribnega (sv. Jakob), 
Bleda, Spodnjih in Zgornjih Gorij in po dolini Radovne 
do Mojstrane, nato pa po kolesarski poti čez Kranjsko 
Goro do Žabnice, od tam pa z gondolo na sv. Višarje. 
Lepo vabljeni vsi (posebno Gorenjci), ki imajo dovolj 
volje, kondicije in romarskega duha za 160 kilometrov 
dolgo pot. Prijave sprejemajo na telefonski številki 040 
851 032 ali po e-pošti (helena.stefanic@gmail.com). 

Pokljuka – Članice in člani 
Leo klubov iz cele Slovenije, 
ki združujejo mlade med 16. 
in 30. letom, so v soboto, 30. 
avgusta, pripravili dobrodelni 
pohod na Triglav, za katerega 
so skupaj z donatorji zbrali 
tisoč evrov za šolske malice, 
ki številnim družinam pred-
stavljajo veliko finančno bre-
me. Na Triglav so se v soboto 
podali z Rudnega polja, pre-
spali v domu Planika ter se 
nato v nedeljo vrnili v dolino.

Dobrodelni pohod  na 
Triglav

Duplje – V galeriji Graščine 
Duplje bodo v četrtek ob 18. 
uri odprli fotografsko razsta-
vo mladega fotografa Nejca 
Balantiča z naslovom Kuban-
sko srce. Tematika prikazuje 
prijaznost Kubancev, ki nobe-
nega obiskovalca njihove 
dežele ne pusti ravnodušnega. 

Kubansko srce Nejca 
Balantiča

Tržič – Do lokalnih volitev bo 
podžupanja v Občini Tržič 
občinska svetnica Ana Peharc, 
zaposlena v Vrtcu Tržič in zelo 
dejavna v kulturnem dogaja-
nju v občini. Dosedanji pod-
županji Andreji Potočnik je 
prenehal mandat, ker je bila 
izvoljena za poslanko v držav-
nem zboru. 

Ana Peharc je 
podžupanja
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NE SPREGLEJ!

EKSLUZIVNO
Samo do

15.10. 2014
NAKUP NEPREMIÈNINE 
NI VEÈ PROBLEM
s financiranjem po meri

• Takojšnja vselitev z odloženim plaèilom do dve leti
• Najem z možnostjo kasnejšega odkupa 
Izjemna priložnost velja do 15.10.2014 za vse izbrane
stanovanjske in poslovne enote. 
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Simon Šubic

Kranj – Lansko leto na slo
venskem nepremičnin
skem trgu ni prineslo obrata 
padajočega trenda prometa 
in cen, ki se je vzpostavil že 
leta 2010, saj se je zniževan
je cen stanovanjskih nepre
mičnin le še stopnjevalo, v 
letnem poročilu o nepremi
čninskem trgu za leto 2013, 
objavljenem konec julija, 
ugotavlja Geodetska uprava 
RS (Gurs). Kljub temu kaže, 
da nepremičninski trg na 
Gorenjskem počasi le okre
va. »Tudi letos je tako kot 
lani, če odmislimo jesen
sko in zimsko mrtvilo, je 
zaznati nekaj več aktivnosti 
na nepremičninskem trgu, 
proda se nekaj več stano
vanj. Čutiti je znova nekaj 
optimizma med kupci, lju
dje se pogumneje in lažje 
odločajo za nakup nepre
mičnin, čeprav so banke pri 
kreditiranju še vedno pre
cej toge,« ugotavlja Andre
ja Kern Egart iz kranjskega 
podjetja K3 Kern nepremi
čnine. 

Lokacija pridobiva na 
pomenu

V nepremičninskih pod
jetjih opažajo, da so se pred
vsem cene stanovanj letos 
ustalile in občutnih padcev 
ni več zaznati. Seveda pa je 
vse pogojeno z lokacijo: ne
premičnine na slabših loka
cijah še nekoliko izgubljajo 
na vrednosti, na dobrih pa 
ne. »To se mi zdi tudi veliko 
bolje kot stanje izpred nekaj 
let, ko je prodaja stanovanj 
najbolj cvetela in lokacija ni 
bistveno vplivala na njihove 
cene,« razmišlja Kern Egar
tova. Podoben trend opažajo 
tudi pri stanovanjskih hišah, 
kjer je bil padec cen od leta 
2008 še občutnejši. Cene 
stanovanjskih hiš na dobrih 
lokacijah so namreč doži
vele manjši padec kot hiše 
na slabših lokacijah. »So se 
pa cene starejših hiš, starih 
med trideset in štirideset let, 
sicer tudi že ustalile,« dodaja 
Egart Kernova. 

V Kranju, kjer je na 
Gorenjskem nepremičnin
ski trg trenutno najbolj živa
hen, kupci ob pomanjkanju 
novogradenj  največ povpra
šujejo po prenovljenih sta
novanjih, ki so energetsko 
sanirana. »Tu lahko govo
rimo o pozitivnem učin
ku krize in vse večji ozave
ščenosti kupcev. Vse bolj 

iščejo novejša stanovanja v 
večstanovanjskih objektih z 
novo fasado in zamenjani
mi okni, vse bolj se ob naku
pu stanovanja zanimajo tudi 
za stroške ogrevanja in osta
le fiksne stroške,« ugotavlja 
Kern Egartova. Največ pov
praševanja je po njenih opa
žanjih bodisi za dražja sta
novanja nad 200 tisoč evrov 
ali cenejša stanovanja do 
100 tisoč evrov. »Za vmes
na stanovanja ni več toliko 
zanimanja, kar kaže na to, 
da ima srednji sloj trenut
no največ preglavic oziroma 
izgineva.«

Mala Jerebika razprodana

Po besedah sogovornice so 
v Kranju kupcem kot novo
gradnja na voljo samo še sta
novanja v dvorcu Jelen (vče
raj je bilo na njihovi spletni 
strani naprodaj še 48 od sku
pno 66 stanovanj in 14 od 18 
poslovnih prostorov), med
tem ko so vsa stanovanja v 
soseski Mala Jerebika, ki jih 
je trgu ponudil kasneje pro
padli Gradbinec Gip, že pro
dana in se sedaj kakšno pro
daja že iz druge roke. Tudi 
stečajna upraviteljica Grad
binca Gip Nasta Korbun je 
potrdila, da jim je v zadnjem 
postopku prodaje na podla
gi nezavezujočega zbiranja 
ponudb ter kasnejših nepos
rednih pogajanj v obliki dražb 
uspelo prodati vsa stanovan
ja, samo za enega še poteka
jo pisna neposredna pogaja
nja s ponudniki. »Povprečne 
cene so se ponovno gibale od 
1250 evrov do 1300 evrov na 
kvadratni meter, za nekatera 
stanovanja še višje. Cene so 
bile podobne kot na 3. javni 
dražbi iz januarja 2014, mor
da celo malo višje. Zelo smo 
zadovoljni s prodajo. Če bodo 
uresničene vse prodaje oziro
ma če bodo kupci plačali kup
nine, potem bodo vsa stano
vanja prodana in ne bo več 
nobenega postopka proda
je za stanovanja Mala Jerebi
ka,« je razložila Korbunova.

Poleg Kranja, kjer sta med 
kupci stanovanj še vedno naj
bolj cenjeni lokaciji Šorlijevo 

naselje in Vodovodni stolp, je 
za kupce zelo zanimiva tudi 
Radovljica, kjer pa ni veliko 
ponudbe, Bled je za mnoge 
še vedno predrag, Bohinj pa 
je še vedno bolj počitniške
ga značaja, še pravi Andreja 
Kern Egart.

Neprodanih 400 novih 
stanovanj

V že omenjenem poročilu 
Gursa je bil evidentirani pro
met s stanovanji na Gorenj
skem v letu 2013 le za spo
znanje manjši kot predla
ni, nekoliko opazneje so se 
v povprečju znižale cene sta
novanj. Povprečna cena rab
ljenega stanovanja se je v 
večini gorenjskih urbanih 
središč, z izjemo Radovljice 
in Tržiča, znižala. Povpreč
na cena rabljenega stanova
nja v Kranju je bila približ
no 1560 evrov na kvadratni 
meter (za 15 odstotkov manj 
kot leta 2008), v Radovlji
ci 1750 evrov, v Škofji Loki 
1650 evrov), v Tržiču 1250 
evrov in na Jesenicah 1100 
evrov. V Kranjski Gori so 
se stanovanja prodajala po 
povprečni ceni 2350 evrov 
na kvadratni meter, na Ble
du po 1950 evrov, v Bohinj
ski Bistrici pa po 1700 evrov. 
V primerjavi z letom 2012, 
ko je prodaja novozgraje
nih oziroma prvič vseljivih 
stanovanj v gorenjskih mes
tih skoraj povsem zamrla, je 
bila ta v preteklem letu ven
darle nekoliko uspešnejša. 
Kljub temu pa v Gursu oce
njujejo, da je bila konec lan
skega leta na Gorenjskem 
še vedno neprodana skoraj 
polovica stanovanj v večsta
novanjskih stavbah, ki so 
bile dograjene v zadnjih pet
ih letih, tj. približno štiristo 
stanovanj. 

Precejšen upad (za tretji
no) so lani zaznali na trgu 
stanovanjskih hiš, opaz
no se je znižala tudi njiho
va povprečna cena. Najviš
jo ceno, 600 tisoč evrov, je 
na primer dosegla pred kra
tkim obnovljena hiša z let
nico zgraditve 1905, veliko
sti 325 kvadratnih metrov 
in s 1100 kvadratnih met
rov pripadajočega zemljiš
ča, ki je bila prodana na Ble
du. Nadaljeval se je tudi raz
meroma močan trend upa
danja prometa z zemljišči 
za gradnjo stavb, ki je opa
zen že zadnja tri leta, med
tem ko povprečna cena osta
ja okoli 120 evrov na kvadra
tni meter. 

Nepremičninski trg počasi okreva
Po nekajletnem padcu prometa in cen nepremičnin, ki se je nadaljeval tudi lani, je letos med kupci stanovanj že opaziti nekaj več optimizma. 

Letos je stečajna upraviteljica Gradbinca Gip uspela prodati vsa stanovanja v soseski Mala 
Jerebika. / Foto: Gorazd Kavčič

Poleg Kranja, kjer sta še 
vedno najbolj cenjeni 
lokaciji Šorlijevo naselje 
in Vodovodni stolp, je 
za kupce stanovanj zelo 
zanimiva tudi Radovljica, 
kjer pa ni veliko 
ponudbe.
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Alenka Brun

Kranjski Tuš pa se je z nad-
gradnjo ponudbe še bolj pri-
bližal svojim kupcem tudi v 
delu, namenjenemu zaba-
vi. Že uveljavljeni kinemato-
grafi Cineplexx, priljubljeni 
bowling, bilijard, veliki otro-
ški kotiček Oslarija. 

»Ponudbo smo prilagodili 
sodobnim trendom nakupo-
vanja. Odziv obiskovalcev potr-
juje, da smo naredili korak v 
pravo smer. Tako bomo nada-
ljevali tudi z dodatnimi vsebi-
nami, ki prihajajo v prihod-
njih mesecih, ter z zabavnim 
programom, ki bo še popestril 
celotno ponudbo Planeta Tuš 
Kranj,« pravi Anja Marjetič, 
vodja korporativnega komu-
niciranja v Tušu.

Pogovarjali pa smo se tudi 
z Sanjo Bajramović, vodjo 
marketinga pri mömaXu.  

MömaX pomeni nov kon-
cept opremljanja, ki poudar-
ja modno po ugodnih cenah. 
Ponuja ugodne, atraktivne 
bivanjske rešitve vključno 
z vzorčnimi stanovanji na 
najmanjšem prostoru po še 
nižji ceni. Seveda je sloven-
ska ponudba sicer avstrijske 
blagovne pohištvene znam-
ke prilagojena domačemu 
kupcu. 

»Čeprav kar se bivanjske 
kulture tiče, opažamo, da 
smo Slovenci še vedno previ-
dni, ko pride do vprašanja, kaj 
je modno. Ampak okus posa-
meznika je pač njegov okus 
in odvisno je tudi, kako ima 
nekdo dom že opremljen. Na 
začetku smo imeli v mislih 
mlajše kupce, tiste, ki se prvič 
odločajo za samostojno biva-
nje, se prvič selijo. Ampak, če 
kupcu predstavimo nekaj v 
celoti: da vidi, kako je izdelek 

videti v prostoru, se bo laže 
odločil za nakup. Zato sta zno-
traj poslovalnice razstavljeni 
dve stanovanji, veliki 35 in 82 
kvadratnih metrov, da ljud-
je dobijo občutek, ideje, kako 
bi lahko opremili svoje stano-
vanje. Filozofija naše trgovi-
ne: trendovsko in po nizkih 
cenah, kar pa ne pomeni sla-
bše kvalitete, s čimer nižjo 
ceno radi enačimo,« razloži 
Bajramovićeva, ki je bila vese-
la pozitivnih komentarjev ob 
odprtju kranjske poslovalni-
ce. Povedala je še: »Dejstvo 
je, da je naš asortiment zelo 
bogat, raznolik in ljudje, pa 
tudi mediji, nas včasih pos-
kušajo primerjati z Ikeo, ven-
dar vedno znova ugotovijo, da 
se razlikujemo. Sploh v butič-
nem asortimentu – v progra-
mu dodatkov za dom in pri 
pohištveni ponudbi opazijo 
razliko.«

Velik poudarek pri möma-
Xu dajo tudi na zaposle-
ne. »Za nas je najpomem-
bnejši stik s stranko in da 
ta odide od nas zadovoljna. 
Naši svetovalci so izšolani 
in tako vam lahko sprojekti-
rajo kuhinjo, zrišejo jedilni 
kot ¼ Gre za celovit pristop 
k opremljanju doma. Poleg 
nasveta pa še vse, kar dejan-
sko potrebujete za opremo 
svojega stanovanja, dobite 
na enem mestu.« 

Ker je bila v času odprt-
ja pohištvena trgovina zelo 
obiskana, nas je zanimalo - 
glede na to, da so leta 2012 
v Velenju odprli prvo nji-
hovo pohištveno trgovino v 
Sloveniji,  kakšne so izku-
šnje z nakupi v nadaljeva-
nju.

»Čeprav so ljudje v času 
odprtja posegali po vnaprej 
predstavljenih in promovi-
ranih akcijskih artiklih, kot 
so mešalnik, počivalnik in 

posteljnina, ki so bili res hit; 
je zanimivo, da so dejan-
sko opravili tudi zelo veli-
ke nakupe. Odločili so se na 
primer za nakup kuhinje, 
sedežne garniture ¼  V bis-
tvu se je s tem naša želja, da 
bi slovenskemu kupcu prib-
ližali celovit pristop k opre-
mljanju, že sedaj izkazala 
za uspešno. Vsekakor bomo 
ta trend tudi nadaljevali in 
se trudili, da ga še nadgra-
dimo.«

Modno in ugodno
Novosti osveženega Planeta Tuš Kranj so zadnje dni v avgustu v center 
privabile številne obiskovalce, radovedneže kot tudi resne kupce. Poleg 
posodobljenega Tuševega hipermarketa je bilo največ zanimanja za novega 
sostanovalca centra, novo trgovino s pohištvom in izdelki za dom mömaX.

Nova pohištvena trgovina mömaX je že ob odprtju beležila velik obisk. / Foto: AB



12-mesečno jamstvo na storitev 
in nadomestne dele zagotavlja 
najvišjo raven kakovosti!

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske 
motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

NAJHITREJE RASTOČA MREŽA 
AVTOMOBILSKIH SERVISOV

• za vse blagovne znamke
• za vse modele 
• z najugodnejšimi cenami rezervnih delov
• z nepremagljivimi cenami storitev

Ceni veljata za člane 
MAXX Service Cluba.

Članstvo je brezplačno!29,
90

 EUR
39,

90
 EUR

AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA VSEH 
BLAGOVNIH ZNAMK, STAREJŠA OD 4 LET.

MOTORNO OLJE
OLJNI FILTER
MENJAVA OLJA
preventivni in varnostni pregled 
vozila v ključnih 30 točkah

AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA 
OPEL ASTRA, 
STAREJŠA OD ŠTIRIH LET, 
16. – 29. 8. 2014

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske 
motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

Cena 29,90 EUR oz. 39,90 EUR velja za do 4l olja z viskoznostjo 10W-40, ACEA: A3/B3. Za dizelske 
motorje oz. uporabo olja 5W-30, ACEA: A3/B3, C3 do 4l je doplačilo 9,90 EUR.

29,
90

 EUR 39,
90

 EUR

AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA VSEH 
BLAGOVNIH ZNAMK, STAREJŠA OD 4 LET.

MOTORNO OLJE
OLJNI FILTER
MENJAVA OLJA
preventivni in varnostni pregled 
vozila v ključnih 30 točkah
AKCIJSKA PONUDBA ZA VOZILA 
Renault Megane, 
STAREJŠA OD ŠTIRIH LET, 
30. 8. – 12. 9. 2014

Ceni veljata za člane 
MAXX Service Cluba. 
Članstvo je brezplačno!

www.servicemaxx.si
Spremljaj akcije in ugodnosti na: www.facebook.com/ServicemaxxSlovenija

OSREDNJESLOVENSKA REGIJA:
Ljubljana – BTC
KMAG d.d., 01/584-31-50
Leskoškova cesta 2, 1000 Ljubljana

Ljubljana – Črnuče 
AVTOHIŠA SNOJ d.o.o., 01/561-22-69
C. Ceneta Štuparja 4a, 1231 LJ - Črnuče

Domžale
AVTOHIŠA AHAC d.o.o., 01/56-27-100
Mala loka 15, 1230 Domžale

Vrhnika
AVTOTRADE d.o.o., 01/755-79-00
Sinja Gorica 11, 1360 Vrhnika

Radomlje
NOVI AVTO CENTER d.o.o., 01/722-75-34
Prešernova cesta 12, 1235 Radomlje

Medvode
ČREŠNIK d.o.o., 041/646-601
Spodnja Senica 20, 1215 Medvode

PODRAVSKA REGIJA: 
Maribor
AVTOMEHANIKA POTOČNIK d.o.o. 
02/234-40-40
Šentiljska cesta 131a, 2000 Maribor

Slovenska Bistrica
AVTO STEGNE d.o.o., 02/818-51-40
Zadružna ul. 7, 2310 Slovenska Bistrica

Ptuj
AVTOCENTER PRSTEC d.o.o.
040/911-000
Ob Dravi 3a, 2250 Ptuj

SAVINJSKA REGIJA:
Celje
RO + SO d.o.o., 03/425-40-80
Skaletova ul. 13, 3000 Celje

GORENJSKA REGIJA:
Kranj
NASMEH d.o.o., 04/232-83-93
Laze 18b, 4000 Kranj

GORIŠKA REGIJA:
Nova Gorica
KMAG d.d., 05/33-33-213
Ul. Vinka Vodopivca 8, 5000 N. Gorica

JUGOVZHODNA 
SLOVENIJA:
Novo mesto
PSC STEPAN d.o.o., 07/393-36-80
Šmarješka cesta 50, 8000 Novo mesto

SPC KREVS d.o.o., 07/30-89-233
Črmošnjice pri Stopičah 4a 
8000 Novo mesto

Črnomelj
PSC STEPAN d.o.o., 07/30-61-812
Ul. Marjana Kozine 4a, 8340 Črnomelj

POMURSKA REGIJA:
Murska Sobota
AVTOCENTER LEPOŠA d.o.o. 
02/536-17-70
Ivanocijevo naselje 2, 9000 M. Sobota

Dobrovnik
AVTOCENTER LAJTER d.o.o. 
02/57-99-040
Dobrovnik 6c, 9223 Dobrovnik

AVTOCENTER LAJTER d.o.o. 

Dobrovnik 6c, 9223 Dobrovnik

service MAXX
Mreža najbolj prijaznih servisov

Slike so simbolične, za tiskarske in pravopisne napake ne odgovarjamo. 
MREŽA SERVISOV d.o.o., Leskoškova 2, Ljubljana.
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Šmartno 1928 
   nedelja, 7. 9. 2014, ob 16.30, ŠC Kranj

N
K 

Tr
ig

la
v 

Kr
an

j, 
Pa

rt
iz

an
sk

a 
ce

st
a 

37
, K

ra
nj

:

Vilma Stanovnik

Brnik – Minuli četrtek so se 
v Nandžingu na Kitajskem 
končale mladinske olimpij
ske igre, ki so bile zelo uspe
šne tudi za mladinsko olim
pijsko reprezentanco Slove
nije. Naši mladi športniki so 
namreč na njih osvojili kar 
osem kolajn: dve zlati, dve 
srebrni in štiri bronaste.

Mladinski olimpijski pr
vaki so z zmago v velikem 
finalu nad reprezentan
co Egipta postali rokome
taši, ki jih je vodil uspešen 

škofjeloški rokometni tre
ner Jani Klemenčič. Zla
ta odličje so si okrog vratu 
nadeli: Jakob Beđeti, Aleks 
Kavčič, Urh Kastelic, Matic 
Kotar, Jan Prevolnik, Rok 
Cvetko, Žiga Urbič, Blaž 
Janc, Jaka Malus, Gal Mar
guč, Luka Kikanović, Tilen 
Sokolič, Darko Stojnić in 
Leon Rašo. Prav tako je zlato 
odličje v K1 v slalomu osvo
jil Anže Urankar.

Nastja Govejšek na 50 m 
delfin, Maruša Štangar v 
judu do 48 kilogramov in v 
ekipni tekmi ter Leda Krošelj 
v skoku s palico so bile brona
ste, Žiga Lah v zabijanju in Ela 
Mičunović v metanju trojk pa 
sta osvojila srebrni kolajni 

»Zelo smo zadovoljni z na
stopi naših mladih olimpij
cev, saj so presegli vsa priča
kovanja ter osvojili kar osem 
kolajn ter dosegli še vrsto 

odličnih uvrstitev. Tako so 
dokazali, da se lahko na naj
večjem mladinskem tekmo
vanju in v močni mednaro
dni konkurenci borijo za naj
višja mesta. Igre so bile kva
litetno izpeljane, ni bilo več
jih težav,« je povedal vodja slo
venske mladinske olimpijske 
reprezentance v Nandžingu 
Borut Kolarič. 

Naslednje mladinske olim
pijske igre bodo v Argentini.

Doma z zasluženimi odličji
Na mladinskih olimpijskih igrah so naši športniki dvakrat poslušali slovensko himno, saj so se zlatih 
odličij veselili rokometaši in Anže Urankar, poleg tega pa so v soboto domov prinesli še dve srebrni in 
štiri bronaste medalje.

Med okoli 3800 športniki iz 204 držav so dobro nastopili tudi naši upi, ki so se v soboto 
domov vrnili z zasluženimi odličji. / Foto: Gorazd Kavčič

V rokometni reprezentanci 
se je izkazal tudi loški 
reprezentant Aleks Kavčič. 
 / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Minule dni so s pri
jateljsko tekmo v Zagorju ter 
uspešnim nastopom na tur
nirju na Ptuju člani prve eki
pe Bowling kluba Kranj za
ključili priprave na novo sezo
no. V letošnjem letu je doseda
nji predsednik Gorazd Kavčič 
zaradi članstva v vodstvu Bov
ling zveze Slovenije predsed
niško palico predal svojemu 
nasledniku Dejanu Gantarju. 

Klubu se je pridružilo 
nekaj članov amaterske ekipe 
KR Žirafa, ki že več let uspe
šno nastopa v Gorenjski bov
ling ligi. Slavko Krajišnik, 
Borut Brezar, Matevž Kode
la, Milan Balažič ter Boris 
Nadižar bodo prva ekipa z 
Gorenjskega, ki bo nastopa
la v slovenski seniorski ligi. 
Poleg tega bo klub v prihaja
joči sezoni zastopalo sedem 
mladincev na dobro obiska
nih mladinskih tekmah po 
Sloveniji. 

»Bovling klub Kranj bo prvič 
organiziral šolsko bovling tek
movanje. Na tek movanje, ki bo 

na sporedu v zimskem času, 
bodo povab ljene vse osnovne 
šole na območju upravne eno
te Kranj,« pravi predsednik 
kluba Dejan Gantar in doda
ja, da klub uspešno organizi
ra amatersko Gorenjsko bov
ling ligo, za katero se vsa
ko leto prijavi več ekip. Poleg 

tega uspešno organizira tek
movanje za prvaka Gorenj
ske v konkurenci posamez
nikov in dvojic, prav tako pa 
pripravljajo edini mednaro
dni turnir v regiji, tako ime
novani je Kranj Open. Turnir 
se bo začel ta v četrtek ter v 
nedeljo končal z zaključnimi 

obračuni. »Ob turnirju bi se 
rad zahvalil vsem sponzor
jem in donatorjem za večle
tno zaupanje. Še posebej v 
veliko pomoč nam je dob
ro sodelovanje z vodstvom 
Planeta Tuš Kranj,« še doda
ja predsednik kluba Dejan 
Gantar.

Nova sezona v bovlingu
Bovling klub Kranj je vsako leto bolj dejaven, te dni se pripravljajo na mednarodni turnir Kranj open,  
v novem šolskem letu pa bodo prvič organizirali tudi šolsko tekmovanje.

Prva ekipa BK Kranja, ki bo nastopala v drugi ligi: (z leve proti desni) Andrej Čapelja, Dejan 
Gantar, Tanja Rozman ter Gorazd Kavčič. Nastopali bodo še oče in sin Peter in Matej 
Demšar ter Silvija Volarič.

Škofja Loka – Minuli konec tedna je Slovenija gostila svetovno 
prvenstvo amaterskih kolesarjev. Ti so se najprej pomerili v 
vožnji na kronometer, nato so tekmovali v štafetah, druženje 
pa so končali v nedeljo s cestnima dirkama na daljši (156 km) 
in krajši (97 km) preizkušnji. S kar nekaj odličnimi uvrstitvami 
se lahko pohvalijo tudi slovenski kolesarji, po nedeljskih preiz-
kušnjah pa so se zmag veselili Laura Šimenc, ki je zmagala v 
kategoriji od 19 do 34 let, Ajda Opeka, ki je bila najboljša med 
ženskami od 35 do 39 let in v skupni uvrstitvi, povsem sloven-
ska pa je bila trojka moških v kategoriji 30 do 44, saj je zmagal 
Igor Kopše pred Borjo Jeličem in Dušanom Hajdinjakom. 

Najboljši amaterski kolesarji tudi na Gorenjskem

V Škofji Loki so kolesarje pozdravili tudi številni navijači.

Jože Marinček

Domžale, Kranj – S tekmo 
med Zavrčem in Kalcerjem 
Radomljami, ko so na Ptu
ju z 2 : 1 slavili nogometaši 
Zavrča, so se v petek začeli 
obračuni v 1. slovenski nogo
metni ligi Telekom. V sobo
to so nogometaši Domžal 
na domačem igrišču gosti
li Maribor, aktualne prvake 
in udeležence lige prvakov 
pa so premagali z 2 : 0. Že v 
5. minuti je Domžale v vod
stvo popeljal Aladin Šišič, 
za končni rezultat 2 : 0 pa je 
v 64. minuti zadel še Žiga 
Kous. Z zmago in novimi 
tremi točkami imajo nogo
metaši Domžal že šest točk 
prednosti pred zasledoval
ci, Nejc Vidmar pa je postal 
novi rekorder, saj še ni dobil 
gola. 

V drugi slovenski nogo
metni ligi je Šenčur z 1 : 0 
premagal vodilni Alumi
nij. Edini zadetek na tek
mi je v 69. minuti dosegel 
Emir Ljubijankič. Triglav je 
na gostovanju v Ankaranu 
s 3 : 1 ugnal domači Anka
ran Hrvatini. Zadetke za 
Triglav so dosegli Aleš in 
Matej Poplatnik ter Vlado 

Šmit. »Roltek Dob nadal
juje s porazi na domačem 
igrišču, saj ga je tokrat z 1 : 
0 premagala Dravinja Kos
troj. V nedeljo je Šmartno 
1928 z 1 : 0 premagal TKK 
Tolmin, s katerim bo Tri
glav jutri odigral prelože
no tekmo 3. kroga. Srečan
je v Tolminu se bo začelo ob 
17. uri. 

V 3. slovenski nogomet
ni ligi center je ekipa Jeze
ro Medvode z 2 : 0 na pre
magala Komendo, Šobec 
Lesce je z enakim rezulta
tom ugnal Savo Kranj, Iliri
ja Extra Lux in Kolpa sta se 
razšla brez zmagovalca: 1 : 
1, Kalcer Radomlje B je z 1 : 
0 v na gostovanju premagal 
Britof, Zarica Kranj pa je z 
2 : 0 premagala Bled Hirter. 

Prvi krog je bil v soboto odi
gran tudi v Gorenjski nogo
metni ligi. Strelci so bili zelo 
razpoloženi, saj je bilo na 
sedmih tekmah doseženih 
kar 24 zadetkov. Rezultati: 
Niko Železniki : Žiri 2 : 0, 
Bohinj : Kondor Godešič 6 
: 1, Preddvor : Jesenice 0 : 2, 
JuRentA Bitnje : Velesovo 1 : 
3, DLN : Visoko 0 : 3, Ločan : 
Polet 4 : 0 in FC Podbrezje : 
Naklo 0 : 2. 

Maribor ni ustavil 
Domžal
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Pučišča žge avgustovsko 
sonce. Z osemdesetdekagram-
sko blitvo pod pazduho iščem 
senčne strani ulic. Na dopustu 
sem in moja poldnevna naloga 
je bila priskrbeti blitvo. Peter bo 
pekel orade. Mimogrede izpod 
sončnih očal ošvrknem naslove 
od vročine porumenelega tiska 
na stojalu trafike. V Sloveniji 
je 15 stopinj in dežuje, na prvi 
strani je bodoči predsednik slo-
venske vlade s kravato, tudi 
drugi okrog njega so zapeti do 
grla. Kadarkoli koga vidim s 
kravato, pomislim, da gre na 
pogreb; če ne na pogreb, pa na 
poroko. Kako lahko človek dela 
s kravato okoli vratu? Kako 
smešni so videti iz perspekti-
ve človeka na dopustu, ki je v 
sandalah, kratkih hlačah in 
mornarski majici s slamnikom 
na glavi. Celo nasmehnem se, 
grem mimo časopisov in uja-
mem senco, ki se razteza proti 
Grikuli. Tam sedi Slovenec, 
ki se od daleč dere, koliko sem 
plačal za blitvo. Potiho, kul-
turno mu skoraj prišepnem, da 
ne vem, ker sem račun odvrgel 
takoj, ko sem zapustil zelenja-
varsko stojnico. »A ti veš, da je 
tukaj blitva dražja kot v Slove-
niji?« pravi Slovenec, katerega 
ime sem pozabil oziroma mi 
ga sploh ni povedal dan prej, ko 
sva se spoznala pri pitju kave v 
Marinu. »Ne vem,« sem odgo-
voril in odhitel naprej, češ čaka-
jo me orade, kar pa sploh ni 
bilo res, saj je ura kazala komaj 
osem zjutraj, orade pa naj bi 
bile na mizi šele proti večeru, ko 
naj bi sonce zmanjšalo tempe-
raturo na primerno za bivanje. 
Ni me izpustil iz samogovora. 
Hitel je razlagat, da so Hrvati 
tatovi, ki človeka okradejo sre-
di belega dneva, da so trajekti 
predragi, kaj šele blitva, in da je 
kava sicer dobra, ampak za vas, 
v kateri smo, odločno predraga, 
da je morje sicer čisto, a preto-
plo, in da to ni normalno, da v 
Sloveniji vseskozi dežuje, tu pa 
taka vročina brez kaplje dežja 
¼  In ni trajalo nekaj stavkov in 
že smo bili pri notranji politiki 
deževne Slovenije. »Bo sesta-
vil vlado?« Sončna očala sem 
pomaknil proti vrhu nosa, celo 
glavo malce prepognil v vratu, 
lahko je videl moje oči ¼  Lah-
ko bi ugotovil, da so še nekoliko 
zaspane, a ni. »Kaj me gledaš? 
Jaz pravim, da jo bo, vendar bo 
to še bolj kurčeva vlada kot pa 
vse prejšnje ...« Potem sem oča-
la spustil še bolj na rob nosu in 
mu oči še bolj ponudil na ogled 
– zdaj bi moral prepoznati te 
zenice, pa jih ni. 

V Pučišču čas teče enako 
kot pri nas, samo mi, dopu-
stniki, mislimo, da je tam vse 
počasneje in pri nas vse hitre-
je. Poznamo zgodbo o turi-
stih in romantiki. Pučišča niso 
romantičen kraj, je pa zelo lep, 
tam ljudje ne živijo od turistov, 
ampak od svojega dela. Največ 

jih dela v kamnolomu, ker pa 
je ta kamnolom zdaj polovico 
svojih delavcev odpustil, jih še 
vedno največ dela s kamnom, 
vendar v zasebnem sektorju. 
Potem ko človek ves dan dela v 
kamnolomu in se vrača domov 
in spotoma opazuje nas, turiste, 
z blitvo pod pazduho ali pač 
blazino, rokavčki, plavutkami 
in sončnimi očali – pravzaprav 
nas zaradi utrujenosti sploh ne 
opazijo – naletijo na Slovenca, 
na katerega sem naletel tudi 
jaz, ki jim govori, da je njihova 
vas, ki je pravzaprav največje 
mesto na otoku Braču, precej 
neturistično in da ne ve, zakaj 
je tako, ko pa je konec koncev 
vas zelo lepa in ima zaradi te 
lepote velik turistični potencial. 
Takrat pride kamnolomcu na 
misel, da bi zbil še kaj drugega 
kot samo kamen, braški beli 
kamen.

Klik nazaj v Grikulin vrt, 
kjer z blitvo pod pazduho pos-
lušam Slovenca, ki me sprašu-
je o bodoči vladi. Zdaj teče že 
dialog. Branim se z besedami, 
da me trenutno zanimajo le 
blitva in Petrove orade ter da 
sem se spomnil, da sem pozabil 
v trafiki kupiti Sportske novosti 
in Zagorja. Na dopustu sem in 
na dopustu najraje možgane 
pasem na brezskrbnih pašni-
kih, ki se mi razprostirajo po 
moji kratki pameti. On mi 
hiti razlagat, da moje početje 
ne koristi nikomur, ker se bom 
moral prej ali slej zopet soočiti s 
kruto realnostjo vsakdana tam 
zgoraj v Sloveniji. Kmalu bi se 
spustil v prepir, a mi na rame 
v mornarski majici sede dobri 
angel v obliki gusarske papige, 
ki mi prišepne, naj nadaljujem 
pot proti hladilniku, v katere-
ga bom odložil blitvo, in naj 
Slovenca pustim ob njegovi 
jutranji kavici in v skrbeh za 
Matkurjo. Hvaležen sem mu 
in brez besed stopim od njego-
ve mize, se obrnem na peti in 
mu v pozdrav namenim sta-
vek: »Lepo te je bilo srečati, še 
bi se pogovarjal s tabo, vendar 
moram blitvo dati v hladilnik. 
Nasvidenje.« Ni mi odzdravil, 
zahteval je odgovor na vpraša-
nje: »Kakšno je tvoje mnenje o 
neverjetno slabem vremenu v 
Sloveniji in ali bo to vreme vpli-
valo na Mira Cerarja?« 

»Kmalu se bo začelo svetov-
no prvenstvo v košarki. Nujno 
moram po Sportske!« On kriči 
za mano, da šport ne bo rešil 
države in da smo mi, športni 
navdušenci, tudi precej krivi 
za slabo klimo v državi. Za 
vogalom si oddahnem, popra-
vim desno sandalo in se vpra-
šam: Mar je normalno, da sem 
možgane tako zlahka spustil 
na pašo. Da. Vrnil se bom spet 
v vsakdan, ampak sem prepri-
čan, da imam pravico vsaj za 
štirinajst dni zbežati od njega 
ali kakor pravijo športniki: 
počitek je pol treninga.

Blitva

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Andraž Sodja

Ribčev Laz – Kot je običaj, so 
zadnji konec tedna v avgustu 
Bohinj zasedli triatlonci, ki 
so se že 28. pomerili na prei
zkušnji Triatlon jeklenih.

Na start se je tokrat po 
informacijah organizatorjev 
podalo 95 posameznikov in 
39 štafet, ki so se spopadli z 
enim najzahtevnejših triatlo
nov v Sloveniji, saj tekmoval
ci do cilja premagajo 32 kilo
metrov in okoli 1300 metrov 
višinske razlike od Bohinj
skega jezera do Vodnikove 
koče na Velem polju. Letos 
so se priprave na triatlon po 
zgledu Ironmana začele že 
dan prej z Pasta partyjem in 
podelitvijo štartnih številk, 
pri čemer so tekmovalci lah
ko številke izbirali kar sami 
po svojih željah.

Na prvi skupinski start ob 
9.30, ki ga je oznanil strel 
iz lovske puške so se poda
li posamezniki na čelu z 

domačim favoritom, biatlon
cem Janezom Maričem, ob 
9.50 pa še štafete. Že po zak
ljučenem veslaškem delu sta 
si veliko prednost privesla
la Janez Marič in ravno tako 
domačin Darko Logar. Med
tem ko Logarju prednosti v 
kolesarskem in tekaškem 
delu ni uspelo obdržati, je to 
znova uspelo Janezu Mari
ču s skupnim časom dve 
uri, 21 minut, 34,9 sekunde, 
s čimer je drugič zaporedo
ma zmagal, lastnega rekorda 
tekmovanja, postavljenega 
lani s časom 2 uri, 19 minut 
in 19 sekund pa mu ni uspe
lo izboljšati. Drugo mesto 
je z dobrima dvema minu
tama in pol zamika zasedel 
Aleš Udovič, tretje pa Jure 
Kukovič z zaostankom dob
rih šestih minut. Najboljši 
rezultat med dekleti je s 26. 
mestom v skupnem seštev
ku zasedla Ajda Radinja, 34. 
mesto je zasedla Teja Kralj in 
37. Melita Šinkovec.

Med štafetami je najbolj
ši čas dosegla štafeta prosto
voljnega gasilskega društva 
Smokuč v sestavi Rok Šmit, 
Gašper Mlačnik in Tomaž 
Dolar, ki so progo prema
gali v dveh urah, 18 minu
tah in osmih sekundah. Dru
go mesto je zasedla štafeta 
Pac Team v sestavi Ambrož 
Mikelj, Uroš Mikelj in Jan 
Karo, tretje pa ekipa Gostilna 
pension Les v sestavi Boris 
Irt, Jani Polovič in Vid Zev
nik.

Kot je povedal vodja tek
movanja Jure Sodja, gre za 
športno prireditev z najdalj
šim stažem v Bohinju: »Letos 
nam pomaga več kot sto pro
stovoljcev iz različnih šport
nih društev v Bohinju ter šte
vilni pokrovitelji, ki so prispe
vali predvsem material. Gre 
za eno najtežjih preizkušenj, 
saj gre za gorski tek in gorsko 
kolesarstvo, posebnost pa je 
tudi veslanje namesto plava
nja. Štafeta je nekoliko lažja 

in namenjena tudi rekrea
tivcem ali tistim, ki si želijo 
druženja, teambuil dinga ali 
pa pač zgolj preizkusiti svo
je fizične zmogljivosti.« Kot 
je še dodal Sodja, je letos oko
li deset odstotkov manj pri
javljenih tekmovalcev, kar 
pripisujejo predvsem dejs
tvu, da je bila tekaška prire
ditev tudi na Bledu, in sveto
vnemu prvenstvu v amater
skem kolesarjenju. »Veliko 
tekmovalcev se vrača iz leta v 
leto in jim ta dan pomeni več 
kot vsi drugi prazniki skupaj. 
Ker se bliža okrogla obletni
ca, že načrtujemo, da bomo 
ob jubileju zbrali vse začetni
ke tega tekmovanja. Ob tem 
tudi prosimo vse, ki bi ime
li stare fotografije ali dru
ge posnetke tega tekmovan
ja, naj nam jih pošljejo, saj bi 
jih radi zbrali in ob obletni
ci podarili udeležencem kot 
spominsko darilo,« zaklju
čuje vodja tekmovanja Jure 
Sodja.

Marič znova najbolj jeklen
Osem kilometrov veslanja, šestnajst kilometrov gorskega kolesarjenja in osem kilometrov gorskega 
teka na 28. triatlonu jeklenih v Bohinju je znova najhitreje premagal Janez Marič.

Zmagovalec Janez Marič ob zaključku veslaškega dela 
triatlona jeklenih

Triatlon jeklenih je športna prireditev z najdaljšim stažem  
v Bohinju.

Miroslav Cvjetičanin

Kokrica – Osmi Kimavčev tek 
je postal stalnica v tekaškem 
koledarju, a si organizatorji 
želijo še večje udelež be.

Sobotni datum se je križal 
s še eno tekaško prireditvi
jo na Gorenjskem: na Bledu 
so tekli na Malem blejskem 
maratonu. Toda to ni usta
vilo nekaterih zdravnikov in 
drugih ljubiteljev teka, ki so 
tekaške sposobnosti preiz
kusili na prekrasni trasi, ki 
vodi po Udin borštu. Orga
nizator in idejni vodja teka 
dr. Milivoj Veličkovič Perat 
je rekel: »Tek je med najbolj 
koristnimi načini za ohra
njanje zdrav ja in upočasni
tev že nastopajočih kronič
nih bolezni, ko so na primer 
ateroskleroza, Parkinsonova, 

Alzheimerjeva bolezen, pre
visok krvi tlak, pljučne bolez
ni in številne druge © na dloge© . 
Zato zdravniki redno organi
ziramo tekmovanja, na kate
rih sodelujemo tudi sami. 
Gorenjci smo pri tem zelo 
aktivni, saj imata naš tek in 
duatlon, ki ga pripravljamo 
vsako pomlad, skoraj dvajset
letno tradicijo.« Zmagoval
ca med zdravniki sta postala 
Bojan Knap v mlajši in Mili
voj Veličkovič Perat v starej
ši kategoriji. Na krajši razda
lji je bila med drugimi tekači 
v absolutni konkurenci najhi
trejša Tanja Lesničar, drugi je 
bil Denis Zajc in tretji Miha
el Lorbeg. Na daljši razdalji 
je absolutni zmagovalec po
stal Tilen Ma tjaž, drugi je bil 
Primož Kovič in tretji Oliver 
Kaplanovič.

Zdravniki so tekli
Zdravniki in drugi tekači so lahko izbirali med 4,7- in desetkilometrsko razdaljo.

Tek po gozdu da Kimavčevemu teku največji čar, 
cilj pa je tradicionalno pred gostiščem Dežman. 
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Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 
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najprimernejšo pot.

Andraž Sodja

Jesenice – »Samo je pitanje 
vremena, kad čemo te sre-
diti tučom. Čuvaj se kdje 
hodaš,« se je glasilo grozilno 
SMS-sporočilo, ki ga je pred 
dnevi prejel znani jeseniš-
ki podjetnik, ki se sicer poi-
mensko ne želi izpostavljati. 
Grozilno sporočilo je vezano 
na njegovo dejavnost, saj se 
že vrsto let ukvarja s šolan-
jem in vzrejo psov ter zaveti-
ščem za zapuščene živali. V 
sporočilu mu neznanci oči-
tajo, da mu niso pomembne 
živali, temveč samo posel. 

Grozilno sporočilo je po 
besedah podjetnika samo 
vrh ledene gore, saj so po 
njegovem mnenju najver-
jetneje iste osebe najprej 

z grafiti poškodovale, nato 
pa z nožem uničile enega 
od transparentov, ki vodijo 

k njegovemu avtokampu, s 
tem pa so mu povzročili pre-
cejšnjo materialno škodo. 

Kot je dejal, ga tovrstne grož-
nje ne bodo prestrašile, saj 
ima čisto vest, kar potrjuje-
jo tako koncesijske pogod-
be z večino gorenjskih občin 
in tudi številna priznanja s 
področja kinologije. »Gre za 
nagajanje, s katerim se vse-
skozi srečujem, tokrat pa je 
šlo predaleč. Sumim, kdo 
bi lahko stal za tem, a za to 
nimam dokazov, zato bom 
zadevo predal policiji,« zak-
ljučuje. 

Kot smo izvedeli, na Poli-
cijski upravi Kranj preisku-
jejo premoženjsko kaznivo 
dejanje zoper podjetnika, ki 
se ukvarja s turistično deja-
vnostjo na območju Jese-
nic, več informacij pa zaradi 
zaščite osebnih podatkov ne 
morejo posredovati.

Grožnje in vandalizem
Jeseniški podjetnik, ki je julija letos odprl prvi avtokamp na Jesenicah, se spopada z vandalizmom in grožnjami.

Uničen plakat avtokampa Perun

Andraž Sodja

Jesenice – V noči na nedel-
jo se je na Titovi cesti na Jese-
nicah zgodila huda prome-
tna nesreča, v kateri je bil 
po neuradnih informacijah 
huje ranjen 24-letni doma-
čin, ki so ga premestili v ljub-
ljanski klinični center. Kot so 
sporočili s Policijske uprave 
Kranj, se je prometna nesre-
ča zgodila ob deset minut čez 
eno zjutraj, ko je voznik lah-
kega dostavnega vozila zapel-
jal na pločnik neposredno za 
podvozom Podmežakla pro-
ti stavbi sodišča na Jesenicah 
in zbil 24-letnega Jeseničana, 
ki je bil v trčenju huje ranjen. 

Povzročitelj nesreče je 
s kraja dogodka pobegnil, 
zato so ga policisti iska-
li tudi s pomočjo medijev. 
Povzročitelj, po informa-
cijah Bojana Kosa s poli-
cijske uprave Kranj je šlo 
za 30-letnega Jeseničana, 
pa se je v nedeljo sam pre-
dal policistom. O ravnanju 
voznika, prometni policis-
ti še zbirajo zbirajo obvesti-
la o sumu kaznivega dejan-
ja. Grozi pa mu 1200 evrov 
kazni in 18 kazenskih točk, 
v primeru kazenske ovad-
be zaradi opustitve pomo-
či poškodovancu v prome-
tni nesreči pa od enega do 
pet let zapora.

Povzročitelj se je 
sam javil

Na ravnem odseku ceste je 30-letni Jeseničan zbil 
24-letnega someščana in ga huje ranil, nato pa pobegnil s 
kraja nesreče.

Simon Šubic

Kranj – Gorenjski policis-
ti so tudi letos ob začetku 
šolskega leta v sodelovanju 
s kranjskim svetom za pre-
ventivo in vzgojo v prome-
tu za otroke pripravili pre-
ventivni plakat in opozori-
la pri prvih korakih v svetu 
prometa. Plakate so razdeli-
li med osnovne šole in vrtce, 
prikazujejo pa najpogostej-
še situacije, v katerih se med 
udeležbo v prometu znajde-
jo otroci.

Policisti skušajo z name-
nom zagotavljanja večje pro-
metne varnosti otrok v prvih 
šolskih dneh preventivno in 
represivno vplivati predvsem 
na vzorno obnašanje vozni-
kov, zavedajo pa se, da lahko 
za varnost svojih otrok veli-
ko naredijo že njihovi starši. 
»Svetujemo jim, naj otroke 
seznanjajo s situacijami v pro-
metu, varnim prečkanjem 
ceste, nevarnimi mesti, zlas-
ti pa s svojim zgledom poskr-
bijo za to, da bodo otroci zna-
li pravilno ravnati v prome-
tu,« je namen izdaje posebne-
ga plakata, ki naj bo v pomoč 
tudi staršem, predstavil tis-
kovni predstavnik Policijske 
uprave Kranj Bojan Kos.

Glavna opozorila na pla-
katu so, da je cesto potrebno 
prečkati na prehodu za peš-
ce in/ali pri zeleni luči na 
semaforju za pešce. Otroke 
tudi opozarjajo, naj ne sto-
pajo nenadoma na cesto in 
se ne igrajo na pločniku, na 
kolesu naj se vozijo poča-
si in previdno, s kolesar-
skim izpitom in opremljeni, 
venomer pa naj uporabljajo 
pločnik, kolesarsko stezo in 
kresničko.

Policisti še svetujejo star-
šem, da mora otrok za var-
no udeležbo v prometu po-
znati barve na semaforju, se 
vedno ustaviti na robu ceste 
in se pred prečkanjem pre-
pričati, da ima prosto pot. 
Otrok mora vedeti, da naj-
krajša pot ni vedno najvar-
nejša, zato naj na svoji poti 
izbira označene ali semafo-
rizirane prehode za pešce, 
nadhode oziroma podhode. 
Pot v šolo in nazaj naj otrok 
pozna na pamet. Ob tem še 
opozarjajo, da so pločniki 
namenjeni pešcem, kolesar-
ske poti in steze kolesarjem, 
cesta pa voznikom motor-
nih vozil, medtem ko roler-
jev, skirojev ali rolk na ces-
ti ni dovoljeno uporabljati. 
Njihova uporaba je pogojno 

dovoljena na pločnikih, 
kolesarskih poteh, območ-
jih za pešce in v območjih 
umirjenega prometa, če pri 
tem ne ovirajo ali ogrožajo 

pešcev ali kolesarjev, gib-
ljejo pa se s hitrostjo pešca. 
Otroci naj pri tem uporab-
ljajo vsaj osnovno zaščitno 
opremo. 

Najkrajša pot ni vedno varna
Pot v šolo in nazaj naj otrok pozna na pamet, svetujejo policisti, pri tem pa tudi opozarjajo, da 
najkrajša pot ni vedno najvarnejša. 

Preventivni plakat, ki so ga ob začetku šolskega leta izdali 
gorenjski policisti. / Foto: PU Kranj

Kranj – Prometni policisti so pred dnevi črnogorskega voznika 
tovornega vozila zalotili med vzvratno vožnjo po odstavnem 
pasu na gorenjski avtocesti. Zgrešil je namreč izvoz Kranj 
zahod, zato se je nepremišljeno odločil za vzvratno vožnjo 
do želenega izvoza. Vzvratna vožnja po avtocesti je seveda 
prepovedana in zelo nevarna, opozarjajo policisti. 

Vzvratno po avtocesti

Kranjska Gora – Policisti so v noči na nedeljo obravnavali 
Jeseničana, ki sta v kombiju prevažala posode – šlo je za eno 
tisočlitrsko, dve 200-litrski in 25 manjših posod – polne kuril-
nega olja. Jeseničana sta policistom neprepričljivo pojasnje-
vala, da sta olje pripeljala iz Avstrije, dokazil o izvoru pa nista 
imela, zato so jima kombi zasegli, sedaj pa preverjajo, ali sta 
gorivo ukradla. Kot so sporočili s Policijske uprave Kranj, lahko 
k razjasnitvi primera pomagajo tudi prebivalci Kranjske Gore 
oziroma druge priče, ki so bile morebiti oškodovane s tatvino 
gorivo ali pa so v noči na nedeljo med 23. uro in 1.30 opazile 
bel kombi renault master ljubljanskih registrskih oznak.

Od kje jima gorivo?

Voklo – V Voklem so kriminalisti pred dnevi opazili Audi A4, na 
katerem sta bili nameščeni ukradeni registrski tablici. Ugotovi-
li so, da bi moral lastnik avtomobil zaradi neplačevanja lizinga 
banki vrniti že junija letos, zato so ga po končanem postopku 
sami vrnili banki. Lastnik, 32-letni Kranjčan, je sicer policistom 
nekaj ur po dogodku prijavil, da so mu avtomobil ukradli.

»Ukraden« avtomobil vrnili banki
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NjeNi iN Naši svetovi
Vizualna umetnica Arven Šakti Kralj 
Szomi iz Mengša se je v galeriji gradu 
Podsreda predstavila s pregledno raz-
stavo fotografij in fotografskih objek-
tov z naslovom Nature Morte.

19

glasov oder

Pesmi majiNih saNj
V Železnikih je v petek potekal kon-
cert mlade glasbenice Maje Triler s 
številnimi gosti. Koncert je  upravi-
čeno pritegnil množico obiskoval-
cev.

18

lJudJe

vikeNd Naj 
dogajaNja
Predoslje so znova gostile priljubljeni 
Naaaj dan, domžalski Etno-rock festi-
val je postal polnoleten, Veseli 
Begunj čani pa pripravljajo narod-
no-zabavni konec tedna.

24

Matic Zorman

R
edki sončni žarki 
preteklega tedna, 
so bili kot naročeni 
za sobotno dogaja
nje na vrhu Krvav

ca. Več sto gledalcev se je 
zbralo ob akumulacijskem 
jezeru na Velikem Zvohu, 
kjer je na 1971 metrih nad
morske višine potekal tret
ji Mountain Wake Jam. Na 
prizorišču, ki spominja na 
naravni amfiteater, so gle
dalci spremljali trike prijate
ljev, skaterjev, deskarjev na 
snegu in vodi ter drugih lju
biteljev adrenalina. 

Na lokaciji, s katere so 
pričeli svoj nekajsekundni 
»run« po vodni gladini pro
ti skakalnici, so bili nekate
ri oblečeni v neopren in zaš
čiteni s čeladami; stoječ na 
deski, namenjeni deskanju 
na vodi, so moderni gladia
torji dobili hitrost s pomoč
jo jeklenice in vitla. Približ
no deset sekund kasneje so 
bili že v zraku, nad jezerom 
s temperaturo borih deset 
stopinj Celzija in z možnos
tjo zmage na tekmovanju za 

najbolje izpeljan trik. Večina 
jih izvira iz skaterskih trikov 
in tistih, ki jih vidimo pri des
kanju na snegu, vodna gladi
na pri hitrostih, kakršne so 
dosegali, pa prav tako ni pre
tirano prijetna podlaga za 
pristanek na glavo. Tekmo
valci so bili razdeljeni v kate
goriji ljubiteljskih in profe
sionalnih wakeboarderjev, 
kar priča o tem, da je v Slo
veniji wakeboarding priljub
ljen šport in da deloma lah
ko služi kot poletni nadome
stek zimskemu deskanju na 

snegu. Zahtevnost trikov v 
kombinaciji z gladkim pris
tankom na vodi pa je prinesla 
dobre uvrstitve. Prva tri mes
ta so tako zasedli Jan Kralj, 
ki je upravičil svoj priimek 
in © kraljeval©  na prvem mes
tu; Robert Pokovec, večkrat
ni državni prvak, je bil drugi, 
Miha Flajs tretji. Tako tekmo
valci kot gledalci pa so na kon
cu prizorišče zapustili polni 
vtisov, spomine na doživet
je pa so ustvarjali še na zaba
vi pri Rozki nekaj metrov nad
morske višine niže.

Po zraku in vodi –  
tam, kjer ni greha
Wakeboarding je angleški, ameriški izraz za vodni šport, pri katerem gre 
za kombinacijo tehnik smučanja na vodi, deskanja na snegu in surfanja. In 
tokrat je potekal tam, kjer ni greha: na 1971 metrih nadmorske višine.

Okolje, kjer se je Mountain Wake Jam odvijal, spominja na naravno areno. / Foto: Matic Zorman

Vratolomni triki nad  
gladino vode so jemali dih. 
/ Foto: MAtic Zorman

Navdušenci in organizatorji dogodkov, povezanih z adrenalinskimi športi na suhem, na 
vodi in na snegu, so svoje ravnotežje kalili na Vagaboardu. / Foto: Matic Zorman

Veliki pljuski, ritmični pristanki in mokri zaključki ... / Foto: Matic Zorman

Robert Pokovec, Jan Kralj in Miha Flajs – wakeboarderji 
z najzahtevnejšimi triki, s katerimi so si priborili prva tri 
mesta. / Foto: Matic Zorman

Tekmovanja in druženja se je udeležil tudi Robert  
Pokovec, večkratni državni prvak, ki je zasedel drugo 
mesto. / Foto: Matic Zorman
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sudoku_LAZJI_14_70
NALOGA

9 2 7 1
4 3 8

3 7 8 5 6
2 3 9 7
5 1 4

6 8 1 2
8 2 3 6 9

9 2 5
1 8 4 3

sudoku_LAZJI_14_70

REŠITEV

9 8 2 6 5 7 3 4 1
6 5 1 4 2 3 7 8 9
4 3 7 1 8 9 2 5 6
2 1 3 9 7 4 5 6 8
5 6 8 3 1 2 9 7 4
7 4 9 5 6 8 1 3 2
8 2 4 7 3 1 6 9 5
3 9 6 2 4 5 8 1 7
1 7 5 8 9 6 4 2 3

sudoku_TEZJI_14_70
NALOGA

8 4 2 3
7 8 1 6

6 5
6 3

6 2 3 4
4 8
1 8

2 3 9 7
5 8 2

sudoku_TEZJI_14_70

REŠITEV

8 5 4 6 1 2 3 9 7
9 3 7 4 5 8 1 2 6
1 6 2 3 9 7 8 5 4
7 2 8 1 6 4 9 3 5
5 9 6 2 7 3 4 1 8
3 4 1 5 8 9 6 7 2
4 1 9 7 2 6 5 8 3
2 8 3 9 4 5 7 6 1
6 7 5 8 3 1 2 4 9

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_70
NALOGA

8423
7816

65
63

6234
48
18

2397
582

sudoku_TEZJI_14_70

REŠITEV

854612397
937458126
162397854
728164935
596273418
341589672
419726583
283945761
675831249

sudoku_LAZJI_14_70
NALOGA

9271
438

37856
2397
514

6812
82369

925
1843

sudoku_LAZJI_14_70

REŠITEV

982657341
651423789
437189256
213974568
568312974
749568132
824731695
396245817
175896423

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 2. 9.
17.50, 21.50 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.20, 21.10 LUCY
17.20 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
19.40 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 3. 9.
17.50, 21.50 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.20, 21.10 LUCY
17.20 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
19.40 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 4. 9.
19.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI
16.30, 18.00 HRABRI AVTEK PLODI
21.20 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.10, 21.00 LUCY
17.10 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Petek, 5. 9.
19.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI
16.30, 18.00 HRABRI AVTEK PLODI
21.20 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.10, 21.00 LUCY
17.10 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sobota, 6. 9.
19.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI
16.30, 18.00 HRABRI AVTEK PLODI
21.20 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.10, 21.00 LUCY
17.10 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Nedelja, 7. 9.
19.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI
16.30, 18.00 HRABRI AVTEK PLODI
21.20 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.10, 21.00 LUCY
17.10 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE

20.40 VROČI POSNETKI
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Ponedeljek, 8. 9.
19.30 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI
16.30, 18.00 HRABRI AVTEK PLODI
21.20 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
19.10, 21.00 LUCY
17.10 NINJA ŽELVE
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 2. 9.
18.20, 20.00 PLAČANCI 3
18.45, 20.45 LUCY
16.30 NIKEC NA POČITNICAH
17.00 V OSRČJU VIHARJA
19.00, 21.00 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
16.00 NINJA ŽELVE
18.00 NINJA ŽELVE, 3D
18.30, 20.25 VROČI POSNETKI
16.45, 21.10 22 JUMP STREET: 
MLADENIČA NA FAKSU
16.15 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2

Sreda, 3. 9.
18.20, 20.00 PLAČANCI 3
18.45, 20.45 LUCY
16.30 NIKEC NA POČITNICAH
17.00 V OSRČJU VIHARJA
19.00, 21.00 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
16.00 NINJA ŽELVE
18.00 NINJA ŽELVE, 3D
18.30, 20.25 VROČI POSNETKI
16.45, 21.10 22 JUMP STREET: 
MLADENIČA NA FAKSU
16.15 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 5. 9.
18.00 ŠEF
20.00 ABECEDA

Sobota, 6. 9.
18.00 NIKEC NA POČITNICAH
20.00 ŠEF

Nedelja, 7. 9.
18.00 NIKEC NA POČITNICAH
20.00 PANIKA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

V 
Železnikih je v 
petek potekal 
koncert mlade 
glasbenice Maje 
Triler s številni-

mi gosti, ki je upravičeno 
pritegnil množico obisko-
valcev. Dvorana na Češnji-
ci je namreč pokala po šivih, 
navdušenci vseh generacij 
nad Majinim nastopom pa 
so uživali v bogatem glasbe-
nem repertoarju. Koncert, 
poimenovan Pesmi mojih 
sanj, je Maja začela z avtor-
sko skladbo Pot, ki simbo-
lizira raznolikost življenja 
– le-to ponuja mnoge mož-
nosti in izzive, s katerimi 
se moramo pogumno spo-
prijeti. Maji Triler, ki je s 

svojimi violinskimi nasto-
pi sicer prvič očarala publi-
ko že v oddaji Slovenija ima 
talent, so se na odru tokrat 
pridružili oče Janez, brat Jan 
ter sestra Nina, ki so glasbe-
nico spremljali ob številnih 
domačih in tujih zimzele-
nih uspešnicah, umanjka-
le pa niso niti filmske klasi-
ke, tudi Gospodar prstanov. 
Celoten koncert je potekal 
ob glasbeni spremljavi sku-
pine Vipavski tamburaši, ki 
deluje pod umetniškim vod-
stvom Neže Žgur. Popolno 
zaokrožen nastop v Želez-
nikih je tako odličen obet 
za nadaljnjo Majino glasbe-
no kariero, tako da se gre že 
kmalu nadejati njenih novih 
koncertnih dogodkov, s 
katerimi bo nadaljevala ure-
sničevanje svojih sanj.

PESmI mAJINIH SANJ

Sanjski koncert: Maja Triler v krogu družine na odru v 
Železnikih / Foto: Andrej Tarfila

Tržič – V petek, 5. septembra, ob 18. uri bo v Dvorani trži-
ških olimpijcev nastopila Romana Krajnčan z glasbeno 
predstavo Romana, otroci in pošast Pozabaaa. »Za pred-
stavo ne bo vstopnine, vabljeni pa so otroci z vse Gorenj-
ske, še posebej tisti, ki so bili v Kranju zaradi vremenskih 
razmer prikrajšani zanjo. Upam, da jo bomo tudi v Kranju 
še igrali, saj mi je zelo žal, da je obiskovalci niso mogli 
doživeti v celoti,« pravi Romana, ki se s to predstavo pos-
lavlja od nastopanja za otroško publiko.

Romana Krajnčan v Tržiču

Pevka Romana Krajnčan se poslavlja od otroške publike 
s predstavo o pošasti Pozabi. / Foto: Peter Uhan

Škofja Loka – V soboto, 6. septembra, ob 20. uri bo na 
vrtu Škofjeloškega gradu potekala glasbeno-družabna 
prireditev Škofjeloška noč. Nastopile bodo zasedbe Sid-
dharta, Zlatko z Optimisti, Le Serpentine, Chatte Noire in  
Cherry© s Hot Lips.

Siddharta na Loški noči

Samo Lesjak

Ž
e sama lokaci-
ja koncerta je 
simbolično uje-
la duha glas-
be zasedbe Lai-

bach – loška graščina s svo-
jim mistično-zgodovinskim 
pridihom predstavlja popol-
no kuliso za nastop skupi-
ne, ki s svojo glasbo že od 
samega začetka v osemde-
setih letih prejšnjega stole-
tja dreza v samo jedro zgo-
dovinskih družbeno-poli-
tičnih sistemov ter prelo-
mov, katere nepovratno tudi 
sama ustvarja. Laibach so z 
brezkompromisnim avan-
tgardnim glasbenim pris-
topom nastavljali ogleda-
lo ideološkemu totalitariz-
mu, to, da so še vedno aktu-
alni po vsem svetu, pa mar-
sikaj pove o ustroju post-in-
dustrijskega sveta, ki nadal-
juje zkoriščanje, ustvarjanje 

vojn, razrednih krivic in nee-
nakosti, skratka brezdušno 
stanje sveta, ki odzvanja v 
glasbi zasedbe Laibach.

Povsem napolnjeno graj-
sko dvorišče je bilo tako tudi 
tokrat priča vizualnemu spe-
ktaklu in glasbeno-politični 
budnici. Skladbe skupine 
Laibach, od udarnih Whis-
tleblowers, No History pa do 
Final Countdown, namreč 

tudi na novem albumu 
Spectre postavljajo angaži-
rana vprašanja o vsakdan-
ji globalni ideološki proble-
matiki, ki se na prvi pogled 
zdi nerešljiva, prav glas-
ba zasedb, kot je Laibach, 
pa ustvarja možnosti miš-
ljenja alternative, ki pogo-
sto ne izhaja iz na pladnju 
podanih odgovorih in rešit-
vah, pač pa – vsaj v izhodišču 

– zadostuje že postavitev 
pravih vprašanj. O tem pa 
tudi o večnem dualizmu 
telesa in duha je na koncer-
tu v sebi lastnem slogu spre-
govoril tudi filozof, domačin 
Peter Mlakar, Laibach pa so 
nato poskrbeli, da je beseda/
glasba res postala tudi meso.

Desetdnevni festivalski 
maraton Pisana Loka je tako 
uspel slabim vremenskim 
razmeram navkljub. Škofja 
Loka je dihala s pestrim glas-
beno-družabnim dogajan-
jem, ki je mesto poneslo iz 
poletja v zgodnjo jesen. Kon-
certi vseh žanrov, otroške pri-
reditve, gledališke predstave 
in številni družabni dogod-
ki so privabili obiskovalce, 
kar je dokaz, da ima uspešno 
organiziran festival moč poš-
teno pospešiti mestni druža-
bni utrip. Zaključek festiva-
la pa je obenem tudi povod 
za nadaljevanje ter vabilo na 
nove dogodke: že to soboto 
bo na vrsti Škofjeloška noč.

ZADNJE ODŠTEVANJE
Onkraj dobrega in zla: eden izmed vrhuncev festivala Pisana Loka je bil nastop zasedbe Laibach na 
Škofjeloškem gradu.

Svetloba in tema: Laibach na Škofjeloškem gradu 
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Vedno aktualen 

priročnik, ki ga 

enostavno vzamemo 

s sabo v gozd, saj 

nam bo prišel prav 

za hitro in natančno 

določanje vrste gob. 

V priročniku najdemo 

več kot 700 fotografij 

in risb evropskih 

gob ter letno uro, ki 

na pregleden način 

prikazuje čas, ko 

gobo lahko najdemo 

v naravi.
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Vedno aktualen 

priročnik, ki ga 

enostavno vzamemo 

s sabo v gozd, saj 

nam bo prišel prav 

za hitro in natančno 

določanje vrste gob. 

V priročniku najdemo 

več kot 700 fotografij 

in risb evropskih 

gob ter letno uro, ki 

na pregleden način 

prikazuje čas, ko 

gobo lahko najdemo 

v naravi.
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Redna cena priročnika je 12,50 EUR.  
Če ga kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Hraše – Pred nami je letošnji sklop koncertov Jesenske sere-
nade. Štirje različni sestavi bodo v prihodnjih dneh nasto-
pali po šestih različnih občinah, na Gorenjskem v Medvo-
dah. Jutri, v sredo, 3. septembra, bo v cerkvi sv. Jakoba v 
Hrašah nastopila Vokalna skupina Gallina s programom 
Kurje gospe, v katerem bomo slišali ljudske pesmi, skladbe 
in uglasbeno poezijo sodobnih avtorjev. Prihodnjo sredo 
bo v Kulturnem domu Pirniče nastopil Mihael Hrustelj trio, 
teden dni kasneje v cerkvi sv. Petra in Pavla na Ladji Trobilni 
kvintet Contrast, zadnjo septembrsko sredo pa v cerkvi sv. 
Valburge v Valburgi še ansambel Capella Carniola.

Mesec za jesenske serenade

Škofja Loka – V sklopu turneje Improvizacija s kora po 
slovenskih cerkvah bo jutri, v sredo, 3. septembra, ob 20. 
uri v cerkvi sv. Jurija v Stari Loki nastopil džezovski duet 
Draksler - Čudars. Avtorske in instrumentalne moči sta 
združila odlična džezovska pianistka in skladateljica Kaja 
Draksler, ki živi in ustvarja v Kranju in Amsterdamu, in lat-
vijski džezovski kitarist in skladatelj Matiss Čudars. Tokrat 
eksperimentirata z zvočnimi zmožnostmi kombinacije 
električne kitare in cerkvenih orgel. Kljub različnosti obeh 
inštrumentov se njuna zvočnost na trenutke presenetlji-
vo lepo zliva v eno, k čemur zagotovo pripomore tudi zgo-
voren ambient sakralne arhitekture. Vstop je prost.

Improvizacija s kora

Kranj – V Mali galeriji Likovnega društva Kranj bo, danes, 
v torek, 2. septembra, ob 19. uri, odprtje razstave doktorja 
arhitekturnih znanosti Petra Marolta. Predstavil bo svoj 
najnovejši cikel slik z naslovom Devet krat dvanajst. Avtorja 
bo predstavila umetnostna zgodovinarka Melita Ažman.

Razstava Petra Marolta

Kamnik – Jutri, v sredo, 3. septembra, ob 18. uri bo v Šoli 
idej v Kamniku odprtje razstave likovnih del slikarske 
kolonije Kamnik, moj kraj. Razstavljena bodo tudi likovna 
dela učenk in učencev izbirnega predmeta likovno snova-
nje 1 OŠ Marije Vere.

Kamnik, moj kraj

Kranj – V Galeriji Prešernovih nagrajencev za likovno 
umetnost bo v četrtek, 4. septembra, ob 18. uri predava-
nje dr. Miklavža Komelja na temo Partizanstvo kot umet-
nostna šola. Predavanje organizirajo v okviru razstave 
Ciuha-Šubic-Vidic: Štirideset let pozneje. Naslednji četr-
tek, 11. septembra, bo ob isti uri na istem mestu predaval 
dr. Janez Bogataj, in sicer o slikarstvu na steklo v povezavi 
z ljudskim izročilom.

Predavanje o partizanski umetnosti

Igor Kavčič

S
amostojna raz-
stava Arven Šak-
ti Kralj Szomi 
vključuje izbor 
del, ki jih je avto-

rica ustvarila v tem tisočlet-
ju. Gre za fotografije tako v 
analogni kot v digitalni foto-
grafski tehniki. Razen velike 
fotografije velikega formata 
(ok. 500 x 330 cm) na zuna-
nji steni gradu, so v grajski 
galeriji predstavljene serije 
črno-belih ali monokromih 
fotografij v različnih for-
matih in izvedbah. Pregle-
dna razstava daje vpogled v 
umetničin skrbno načrto-
van vizualni jezik, ki ga goji 
že vsa ta leta, v središču nje-
ne pozornosti pa je predv-
sem žanr tihožitja – natura 
morta. Dela, ki so na primer 
skrita v skrivnostne šatulje, 
pa ne vabijo obiskovalcev le 
k ogledu, temveč tudi k sode-
lovanju, saj vse na razstavi 
ni, kot se zdi. Kančku tipič-
nega umetničinega humor-
ja se ne da izogniti, medtem 
ko spet druga dela vabijo k 
bolj resnemu večplast nemu 
branju in vzpostavitvi druga-
čne vrste dialoga med gledal-
cem in deli.

Arven Šakti Kralj Szomi je 
predstavnica srednje gene-
racije slovenskih vizualnih 
umetnikov in sodi med pro-
dornejše ustvarjalce na pod-
ročju sodobne več medijske 
umetnosti. Po diplomskem 
študiju umetnosti in umet-
nostne teorije na eni izmed 
slovitih šol londonske uni-
verze je izobraževanje nada-
ljevala na ljubljanski Akade-
miji za likovno umetnost, 
kjer je magistrirala iz foto-
grafije in videa. Na samos-
tojni razstavi, ki jo je imela 
letos februarja v Menačenko-
vi domačiji v Domžalah, smo 

si lahko ogledali njena foto-
grafska dela v šatuljah sku-
paj s knjigami umetnika ter 
cianotipijami. Kmalu zatem, 
marca, nas je popeljala v len-
davski kulturni dom, kjer 
nam ni ušlo soočanje z naj-
novejšim ciklusom del Nepi-
sane zgodbe, katerega tvorijo 
polemične dvojice razpada-

joče lendavske opekarne kot 
gradniki družbe, ki se spogle-
dujejo z drugim delom tega 
para fotografij: z intimnimi, 
konstruiranimi avtobiograf-
skimi podobami, ki pred-
stavljajo gradnike družine. 
Izbrana dela z obeh razstav 
so vključena v pregledno raz-
stavo Nature Morte na gradu 
Podsreda, posebnost katere 
je, da prikazuje pregled ume-
tničinega dela, ki se osredo-
toča na žanr tihožitja – to se 

pravi: na Svet predmetov, kot 
nam že takoj pove prva serija, 
v katero se nehote zazremo ob 
vstopu v galerijo. 

Kot je zapisala zgodovi-
narka in kustosinja Alenka 
Černelič Krošelj, se umetni-
ca Arven Šakti Kralj Szomi z 
iskanjem izvirnega umetniš-
kega izraza, zasnovanega na 

močni simbolni pričevalnos-
ti, zavestno ukvarja s fotogra-
fijo kot refleksijo dialoga med 
predmetnim in nepredmet-
nim svetom. Pri tem je treba 
dodati, da je njeno ustvarjan-
je najpogosteje zaznamovano 
s črno-belo fotografijo, ki ne 
skuša monotono dokumen-
tirati vizualne stvarnosti pred 
objektivom, temveč poudarja 
intenzivnost pripovedi likov-
nih elementov in določenega 
vzdušja. »Tako slogovne kot 

vsebinske komponente nje-
nih fotografij izhajajo iz pre-
našanja osebnih ali že izobli-
kovanih elementov predhod-
nih fotografskih serij, ki delu-
jejo predvsem na ravni prepo-
znavnih znakov, brez večjega 
abstrahiranja podob. V dolo-
čenem smislu avtoričina foto-
grafija akumulira okoliščine, 
ki se odvijajo v njenem življe-
nju,« dodaja Černelič Krošlje-
va. Določene podobe so pre-
žete s tesnobo, ne navdušu-
jejo nas z lepoto, ampak pre-
vzamejo z negotovostjo, raz-
mišljanjem in nas povabijo v 
tesen ter neprijeten dialog.

Njene fotografije tako pri-
povedujejo svoje lastne zgo-
dbe, polne osebne simbolike 
in nakazanih pomenov, hkra-
ti pa gledalcu ponujajo razli-
čna branja. V njenih zgod-
bah nekako lahko prebiramo 
svoje lastne zgodbe. Avtorica 
nam podaja dovolj miselnega 
prostora, da sami presodimo, 
ali je nakazani proces dvojno-
sti nepisana zgodba simbioze 
ali kontradikcija obeh svetov.

NjeNi iN Naši svetovi 
Vizualna umetnica Arven Šakti Kralj Szomi iz Mengša se je v galeriji gradu Podsreda predstavila s 
pregledno razstavo fotografij in fotografskih objektov z naslovom Nature Morte.

V galeriji gradu Podsreda se je na pregledni razstavi Arven Šakti Kralj Szomi sodobnost 
srečala s preteklostjo. / Foto: Sašo Kovačič

Arven Šakti je prvo ime dobila po Tolkienovi Arwen, 
keltski »zvezdi ljudem«, drugo pa po Shakti, indijski 
»boginji osnovne življenjske energije«. 



20 TOREK_02. 09. 2014

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
2. 9. 3. 9. 4. 9. 5. 9. 6. 9. 7. 9. 8. 9. 9. 9. 10. 9. 11. 9.

13/15 °C 13/21 °C 16/21 °C 15/19 °C 14/22 °C 12/23 °C 13/23 °C 12/23 °C 10/21 °C 8/22 °C 

Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 
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drugemu otroku.

                      + p oštnina
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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»Zadnje čase me večkrat tla-
čijo nočne more. V sanjah me 
preganjajo divje živali. Niko-
li me ne ujamejo, saj bežim in 
tekam, kolikor le lahko. Pona-
vadi se vsa prepotena tudi pre-
budim. Danes ponoči pa sem 
zopet sanjala, da bežim pred 
neko divjo živaljo. Bila je tema 
in od teka sem se tako utrudi-
la, da nisem mogla več bežati. 
Obstala sem in si mislila, kaj 
bo, pač bo. Slišala sem groz-
no renčanje, in žival je obsta-
la točno za mojim hrbtom. 
Vsa tresoča sem se obrnila in 
pričakovala strašen konec, 
vendar nisem videla ničesar, 
razen majhne sive miške. Kaj 
bi moje sanje lahko pomeni-
le?« Daniela

Draga Daniela,

tvoje nočne more opozar
jajo na težave, ki te pestijo 
v resničnem življenju, zato 
bi bilo nespametno spregle
dati sporočilo, ki jih nosijo. 

Živali simbolizirajo na splo
šno naše temeljne nagone in 
instinkte. To je naš neukro
čeni Jaz, ki hrepeni po osvo
boditvi od vseh ustvarjenih 
omejitev. Živali v sanjah so 
tako kot v pravljicah in bas
nih naši pomočniki. Usmer
jajo na zatirana čustva, ki jih 
kot otroci nismo smeli poka
zati ali izživeti, da ne bi izgu
bili naklonjenosti drugih. 
Divje živali tako v prvi vrsti 
simbolizirajo neukročenost 
in tudi agresijo, ki jo imaš 
v sebi, vendar si ju ne upaš 
živeti, saj bi morala izstopi
ti iz ustvarjenega okvirja vsa
kdanjih navad. Tu ne gre za 
negativno agresijo ali primi
tivno neukročenost, temveč 
za način, kako izražaš sebe 
in uresničuješ svoje poslan
stvo. Sanje te torej spodbuja
jo, da premisliš o lastni svo
bodi. Vživi se v vsakdanje 
situacije in tudi odnose ter 
ugotovi, kje se počutiš »odvi
sno«. Ob katerih ljudeh ne 

moreš ravnati drugače, kot 
da izpolnjuješ njihova pri
čakovanja? Si upaš svobo
dno reči, kaj misliš? Znaš 
reči ne, takrat, ko bi mora
la? Beg pred živalmi sim
bolizira sicer globoko željo 
po svobodi in neodvisnosti, 
kljub temu pa te vedno zno
va ohromi strah pred odločil
nimi koraki, ki bi jih morala 
narediti in bi s seboj prine
sli velike spremembe. Tak
šno vedenje ni rešitev, saj 
vodi v pravo suženjsko raz
mišljanje o tem, kaj si bodo 
drugi mislili o tebi. Posledi
ca tega pa je, da se trudiš biti 
takšna, da bi te drugi ime
li radi, samo sebe pa posta
viš na stranski tir. Nikakor 
pa ne gre spregledati tudi 
pozitivnega simbolizma tvo
jih sanj, saj si se obrnila in 
pogledala svoje zasledoval
ce. To dejstvo odseva izje
men napredek in usmer
ja na tvoj pogum in na tvojo 
sposobnost reševanja vseh 

nabranih problemov, istoča
sno pa te spodbuja, da se tudi 
v realnosti končno ustaviš in 
soočiš s svojimi zasledoval
ci. In glej, kdo te je v sanjah 
zasledoval – nedolžna miš
ka. Ta sanjski simbol potrju
je, da gre tudi v realnosti za 
manjše probleme, ki jih boš 
z malo truda in dobro vol
jo uspela hitro rešiti. Miška 
namiguje pa tudi na to, da 
nadvse rada pometeš spor
ne točke pod preprogo in se 
najraje izogneš vsem situ
acijam, ki le od daleč dišijo 
po prepiru. Tega ne počneš 
le navzven, ampak tudi nav
znoter in tako nastanejo not
ranji konflikti, ki najedajo 
tvoje notranje ravnovesje. To 
je boj, ki temelji na dvojnos
ti in razklanosti. Prizadevaj 
si za pravo harmonijo, ki ne 
dopušča (po)tlačenja čustev 
in izogibanja problemom. 
Odpri svoj um, srce in dušo, 
ter poglej širšo sliko. 

Želim ti vse dobro!  

Anita DiGrazia

Povej, kaj sanjaš …

tedenski koledar
 vzhod zahod 

2. 9. tor. Štefan 6.24 19.39

3. 9. sre. Dora 6.25 19.37

4. 9. čet. Zalka 6.26 19.35

5. 9. pet. Lovrenc 6.27 19.33

6. 9. sob. Zaharija 6.28 19.31

7.  9. ned. Marko 6.29 19.29

8. 9. pon. Marija 6.31 19.27

Ujeta med spomini,
ko želela sem si vse,
pa usoda, ki me spremlja,
je krenila v drugo smer.

Razpeta med resničnostjo,
ki postavlja me na trdna tla
in vedno znova me opominja.

Ujeta v ljubezni,
ki čaka na svoj čas,
ko želje postanejo odvisnost
brez bremena pokore.

Razpeta med hrepenenjem,
ki še bolj stiska me v obroč
in vedno znova me prebuja.

Tinkara

»Ujeta v ljubezni, ki čaka na svoj čas ...« Vsaka ljubezen 
ima svoj čas, svoj čar in namen. Želim vam dober štart 
novega šolskega leta. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Ujetnik usode

PESMI MLADIH

O
d začetka do 
konca šolskih 
poletnih poči
tnic smo z 
otroki v rubri

ki Mularija spo znavali različ
ne živalske vrste, ki jih lahko 
pogosto opazimo v naših kra
jih, če smo le malo bolj opre
zni in opazujemo okolico. Na 
naš poziv, da tudi vi povejte, 
s katerimi živalmi ste se sre
čali, sta nam risbico posla
la sestrica in bratec Andre
ja in Borut Resman z Jezer
skega. Poglejte, kako skrb
no sta si Andreja in Borut 
zapomnila vse živali, ki sta 
jih videla in jih tudi narisa
la. Tudi vi nam pošljite svo
jo risbo z motivom živali na  
koticek@gglas.si ali po 
navadni pošti na naslov 
Gorenjski glas, Bleiweisova 
4, Kranj. 

sPoznavamo živali  

Andreja in Borut živita obdana z naravo. Doma sta srečala vrtnega ježa, na morju pa 
morskega ježka.

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,
na srečanje vas 
vabimo v sredo,  
3. septembra, ob 16. uri 
v avlo Gorenjskega 
glasa. Do snidenja 
lep pozdrav!
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Splača se biti naročnik Gorenjskega glasa
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ali pišite: narocnine@g-glas.si
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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»Vera«

Mogoče tudi meni lahko 
poveste glede usmeritev 
zame kot za sinova. Je že 
napočil čas za nove prilož-
nosti glede novega dela? Kje 
je moj potencial? Kako je z 
zdravjem otrok in odločitve 
povezane s tem?

Za bolj obširen odgovor ste 
mi dali premalo oziroma 
nič podatkov, kot na primer 
rojstni podatki in imena za 
vse, za katere me sprašuje-
te. Lahko povem, da se vsa 
žalost, težke misli, razne 
blokade ¼  končno umikajo 
iz vašega doma in celotne 
družine. Prihaja sonce, ki za 
vedno odstrani vse temne 
oblake. Najmanj dve osebi 
imata zelo dobre spremem-
be na področju dela in slu-
žbe še v tem letu. Zdravje 
otrok se stabilizira po pole-
tju in vse odločitve so prave 
tudi na dolgi rok. Brez skrbi. 

Na osebnem področju ste v 
pričakovanju nekega spo-
ročila, te novice bodo zelo 
dobre. In da, vsekakor je 
napočil čas za nove prilož-
nosti, na različnih podro-
čjih in ne bodo šle mimo 
vas in vaših najbliž jih. Lep 
pozdrav.

»Paddington London«

Uresničilo se je vse, kar ste mi 
že pred časom napovedali. 
Starejša hči je res pred krat-
kim dobila otroka, ker si želi 
še otrok, me seveda zanima, 
ali se ji bo želja uresničila. 
Mlajša hči je trenutno brez-
poselna, obeta se ji začasno 
delo jeseni. Se bo to uresni-
čilo in ali bo v bodoče dobi-
la kakšno bolj stalno zapo-
slitev? Še naprej vam želim 
uspehov pri vašem delu. 

Najlepše čestitke vam izre-
kam za dojenčka. Starejši 

hčeri se želja seveda izpolni, 
saj ji vidim še dva otroka in 
polno hišo sreče in smeha. 
Mlajša hči dobi delo jeseni, 
vendar samo začasno, a 
bolje nekaj kot nič. V roku 
enega leta se ji obeta tista 
prava in stalna zaposlitev in 
bo še zelo zadovoljna. Brez 
skrbi, imela bo otroke, vse 
ob svojem času. Pri niko-
mer v družini ne vidim nič 
slabega pri zdravju, samo 
tako naprej in vse bo v redu. 
Srečno.

»Otrok«

Hvala vam za vse odgovore. 
V večini se je vse uresničilo. 
Tako sem si želela, da bi bila 
hči noseča in res se je zgodi-
lo. Po internetu berem stra-
šne zgodbe. Redko jokam, 
ampak ko sem to brala me je 
stiskalo v duši. Ali se bo rodil 
na rok ali pred ali po roku. 
Mogoče lahko opišete njegov 
karakter. Vsaka vaša beseda 

o njem nas bo spremljala ves 
čas njegovega odraščanja. 
Želim vam vse dobro in da 
bi nas še dolgo razveseljevali.

Vesela sem vaših novic o 
pričakovanem dojenčku. 
Njegov karakter in življenj-
sko pot bom pogledala kas-
neje ob enem letu. Rodil se 
bo skoraj na rok. Bo zdrav 
in radoživ, skratka popolno-
ma čudovit. Vsem bo prine-
sel veliko veselja in sreče. 
Na internetu lahko prebere-
mo veliko dobrega in upo-
rabnega, po drugi strani pa 
so objavljene tudi stvari, ki 
niso vedno resnične in nas 
spravljajo v strah in grozo. 
Jaz osebno se takim stva-
rem najraje ognem in tudi 
vam svetujem enako. Zakaj 
bi si delali slabo voljo, če ni 
treba. Umirite se in bodite 
v veselem pričakovanju, saj 
bo vse tako, kot mora biti. 
Srečno.

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta nam 
lahko pove več različnih pome-
nov in nas usmerja k napovedi. 
Pomembna je seveda kombina-
cija kart, zato se boste po pred-
stavitvi zadnje karte naučili tudi 
različne sisteme oziroma pola-
ganja vedeževalskih kart.
Karta Sodnik je uradna, pozi-
tivna karta. Predstavlja pravico 
v vsakem pomenu in na vsa-
kem področju. V njej se skriva 
sodnik, zdravnik ali pa uradnik. 
Je tudi poslovna karta in v njej 
razberemo lahko poslovna 
finančna stanja. Na desni stra-
ni vidimo tehtnico. To pomeni 
naše odločitve, naša prepriča-
nja, če je v bližini karta ljubezni, 
moramo poslušati svoje srce, 
če ne, pa svoj razum, ki se ne 
strinja vedno s čustvi. Vse je 
odvisno od trenutka. Lahko 
predstavlja tudi osebo, rojeno 
v znamenju tehtnice. V kom-
binaciji karte oficir predstavlja 
zdravnika specialista ali pomoč 
tretje osebe. V vsaki karti lahko 
vidimo pomen za zdravje, kje 
imamo težave, česa se moramo 

izogibati in kaj nam ustreza na 
poklicnem ali izobraževalnem 
področju. Pomen za zdravje: 
nujno potrebujemo zdravnika, 
njegov nasvet in posvetovanje. 
Poklic ali delo: sodnik, odvetnik, 
politika, državne funkcije. Bar-
ve nam pomagajo karte še bolje 
razumeti – v tej karti prevladuje-
ta črna in zlata. Zlata predstav-
lja duhovnost in modrost ter 
najvišjo raven zavesti. Črna je 
skrivnostna, okultna in nas ščiti 
pred negativnimi vplivi.
Srečno! Vedeževalka Tanja

Ivanka Korošec

V 
iskrivih očeh je 
odločnost, pa 
tudi nežna otož
nost, ko v spo
minih seže daleč 

nazaj v mlada leta. Rojena je 
bila v Selški dolini na Ojstrem 
Vrhu nad Železniki. V druži
ni je bilo enajst otrok, deset 
deklet in le en fant. »Naš 
dom je bila hribovska kme
tija. Že od malih nog smo 
morali otroci prijeti za delo 
in pomagati pri vseh opra
vilih. Lačni sicer nismo bili, 
jedli pa smo samo domačo 
hrano – zelje, krompir, fižol 
in žgance. V šolo sem hodi
la k Sv. Lenartu, uro hoda 
daleč, a otrokom nam nič 
ni bilo težko. Mama nam je 
umrla leta 1939. Ata je slabo 
gospodaril, kmetijo je prodal 
in v Šenčurju kupil hišico, 
kamor smo se preselili. Štiri
najst let in pol sem bila stara, 
ko so me na priporočilo žup
nika in župana vzeli v službo 
v tedanjo Gumico, predhod
nico današnje Save.«

Leta 1951 se je poročila 
in prišla k možu Janezu v 

Vrbnje, kjer sta se jima rodi
la sin Peter in hči Dragica. 
Leta 1964 je družino zade
la nesreča, pogorela jim je 
hiša. »Vžgala se je štala in 
padla na hišo. Moža ni bilo 
doma, sama sem rešila oba 
otroka iz goreče hiše. Bili 
smo ob vse, imeli nismo ne 
hrane ne oblek. Spali smo na 

skednju ¼ Pomagala nam je 
občina, z neverjetno solidar
nostjo pa so nas podprli tudi 
sosedje in sorodniki. Začeli 
smo graditi novo hišo.«

Z neizmerno voljo, odre
kanjem in s trdim delom je 
bila po dveh letih hiša nared 
za vselitev in tedaj je druži
na dobila še novega člana, 

hčerko Stanko. Mami Fran
cki nikoli ni zmanjkalo dela: 
otroci, gospodinjstvo, pol
je, hlev ¼ Kljub temu se je 
za nekaj let zaposlila v Almi
ri kot čistilka, tako da je leta 
1982 šla v pokoj z 22 leti 
delovne dobe. 

Mož ji je pred dobrim 
desetletjem umrl, zdaj ji 
je v posebno veselje osem 
vnukov. “Veste, veliko se 
je treba pogovarjati, dob
re odnose v družini je tre
ba vzdrževati in negovati,« 
modro sklene gospa Franc
ka in pove še, da kot otrok 
nikdar ni slišala prepira 
med očetom in materjo in 
da oče nikoli ni preklinjal 
ali zmerjal mame. »Sorod
niki vedno držijo skupaj in 
tudi s preostalimi sestrami, 
kar jih je še živih, se odlično 
razumemo.«

Vedno je rada prepevala, 
plesala in se smejala. Še danes 
dostikrat zapoje in včasih še 
zapleše, čeprav jo bolijo kole
na. »Tale nasvet vam dam: za 
zdravje je najpomembnejša 
dobra volja. Ne kuhajte ‘pšo
be’, ne jezite se! Preštejte do 
deset, obrnite se naokoli, pa 
bo spet vse dobro!«

NajpomembNejša je  
dobra volja
Avgusta je na svojem domu v Vrbnjah praznovala častitljiv jubilej – devetdeset let – Francka Prešeren. 
Polno in pestro življenje ji je nasulo obilo spominov. 

Francka Prešeren

Na minulem Naaaj dnevu v Predosljah smo naleteli tudi 
na dekleta, ki so se zabavala z namenom. Simpatična 
dekliščina se je oblekla v roza majice, bodoči nevesti Sabini 
pa so dekleta priskrbela krilo v isti barvi ter jo opremila z 
vsem, kar je tisti večer potrebovala. / Foto: Primož Pičulin

Delite osebno srečo z bralci in  vaše  
predloge sporočite Alenki Brun  
po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si  
ali po telefonu: 041/699 005.  
Presenetite, razveselite,  
dodajte piko na i  
dogodkom z  
objavo v  
Gorenjskem  
glasu. 

www.gorenjskiglas.si

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
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Zadnji izlet Gorenjskega glasa je bil kopalni. Izletniki so preživeli lep dan v Mladinskem zdravilišču in kopališču na Debelem 
rtiču. Vreme jim sicer ni bilo ni bilo povsem naklonjeno, saj je bilo ves čas njihovega obiska oblačno. Tako so se le najbolj 
pogumni odločili za kopanje v morju ali v zunanjem bazenu. Nekateri pa so se kopali v notranjem bazenu. Morska voda je 
bila sicer topla, saj je imela 25 stopinj Celzija, a lepši občutek je, če te med kopanjem in ko prideš iz vode, greje sonce. Kljub 
temu so bili Glasovci dobre volje, saj so jim v hotelu Aria pripravili dobro kosilo, po njem pa so prisluhnili še predavanju 
o pozitivnem mišljenju. Pedagoška vodja zdravilišča Gabrijela Kukovec Pribac jim je svetovala, naj vsakodnevne negativne 
misli spreminjajo v pozitivne. »Vsak dan poskusite koga pohvaliti in pohvalo tudi utemeljite. In tisti, ki je pohvaljen, naj to 
vzame kot darilo,« je razlagala predavateljica. Po predavanju se je razvila prava razprava o pozitivnem mišljenju, in ko so 
končali, se je še vreme zdelo lepše. Po ogledu izdelkov iz sivke in oljčnega olja so se izletniki lahko še malo odpočili ter v avli 
hotela ob harmoniki zapeli in celo zaplesali. Veseli in glasbeno razpoloženi so se počasi odpravili nazaj na Gorenjsko.  
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Nastja Bojić

O
bletnica jih 
je spomnila, 
da bi se ji bilo 
lepo pokloni-
ti, saj ima red-

kokatera takšno tradicijo. 
»Poleg tega so Zbilje prelep 
kraj in škoda bi bilo, da se ne 
bi nič dogajalo,« je povedal 
Matej Richter, ki je s pomo-
čjo podizvajalcev organiziral 
letošnjo Zbiljsko noč, česar 
mu brez podpore domačina 
Damjana Svoljška in Radia 
Aktual ne bi uspelo. 

Ker se trendi spreminjajo 
in gre tovrstna glasba zara-
di svoje ritmičnosti hitro v 
uho, so na odru ob Zbilj-
skem jezeru tokrat nasto-
pili Saša Lendero, Meja-
ši, ansambel Saša Avseni-
ka, Jelena Rozga in Mam-
bo Kings, da dobro vzdušje 
med posameznimi nastopi 
ni zamrlo, pa je poskrbel DJ 
Dady. 

Nastopajoči so s svojimi 
skladbami navdušili prib-
ližno šest tisoč oboževal-
cev, naklonjenost pa je bila 
obojestranska. »Tisti, ki so 
danes tukaj, so razlog, da se 
vedno znova vračamo. Tako 
lepo nam je, da vedno igra-
mo dlje, kot načrtujemo, 
in sploh nočemo domov,« 
nam je zaupal vodja Meja-
šev Nikola Bosilj. Kot se 
spodobi, so okoli polnoči v 
počastitev šest     d      esetletnice 
na odru razrezali veliko tor-
to, temu pa je sledil vrhunec 

večera, nastop Jelene Roz-
ga. Pred svojo zadnjo pes-
mijo je oboževalcem dejala, 
naj nikoli ne dovolijo, da bi 
se kdo do njih vedel, kot da 
so bižuterija, sicer pa Jele-
na ljubezni do svojih pos-
lušalcev ne skriva: »Bilo je 
prekrasno, če bi lahko, bi 
z vami prepevala vso noč. 
Hvaležna sem za vso ljube-
zen in podporo svojih obo-
ževalcev, ki sta v življenju 
najpomembnejši, in oblju-
bim, da vas ne bom razoča-
rala.« 

Ko se je hrvaška pevka 
poslovila, so na oder stopi-
li Mambo Kings, ki so obi-
skovalce zabavali še dolgo v 
noč, zaradi odličnega odziva 
ljudi pa organizatorji upajo, 
da bo Zbiljska noč del pole-
tnega glasbenega dogajanja 
tudi prihodnje leto.

Uspešna vrnitev Zbiljske noči
Po petletnem premoru se je v petek ob Zbiljsko jezero vrnila ena večjih gorenjskih poletnih glasbenih 
prireditev Zbiljska noč, ki je letos praznovala tudi šestdesetletnico.

Ansambel Saša Avsenika / Foto: Matic Zorman

Torto je razrezal Iztok Pipan, predsednik TD Zbilje.

Jelena Rozga: »Tega večera ne bom pozabila do konca 
svojega življenja.« / Foto: Matic Zorman

Energično občinstvo je skakalo, ploskalo, pelo in plesalo do jutranjih ur. / Foto: Matic Zorman
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POGLEJ SI FILM NA KINO DAN
(OD PONEDELJKA DO SREDE) IN SHRANI VSTOPNICO.

PRIDI V NEDELJO IN SI OGLEJ
FILM PO CENI KINO DNEVOV!

VELIKA JESENSKA AKCIJA!

*UGODNOST VELJA IZKLJUČNO ZA NASLEDNJE TRI NEDELJE OD 
DATUMA NAKUPA VSTOPNICE V ČASU KINO DNEVOV. AKCIJA VELJA 

OD 1.9 DO 1.10, PRI ČEMER SE LAHKO VSTOPNICE KINO DNEVOV 
KORISTIJO ZA FILMSKO NEDELJO NAJKASNEJE DO 19.10.2014.

3,9€
ŽE ZA

V Kranju sta se 20. avgusta 2014 poročila Klemen Dolinar 
in Vida Bonča, 23. avgusta Miha Dulmin in Nika Kozjak, 
27. avgusta pa Jure Repnik in Petra Miklavčič ter Jure Pol-
jak in Dragana Milenković. V Preddvoru sta se 23. avgusta 
2014 poročila Andrej Maček in Katarina Starovašnik, na 
Zgornji Beli pa Ervin Petrovčič in Elena Kajtazović.

Mladoporočenci

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 45 novorojen-
čkov. V Kranju je na svet prijokalo 14 dečkov in 16 deklic. 
Najtežji je bil deček s 4380 grami, najlažjemu dečku pa je 
tehtnica pokazala 2100 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
5 deklic in 10 dečkov. Najtežji in najlažji sta bila dečka. 
Najtežji je tehtal 3870, najlažji pa 2800 gramov.

Novorojenčki
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1. nagrada: 3 buteljke vina
2. nagrada: 2 buteljki vina
3. nagrada: 1 buteljka vina

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se
stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri
žan ke) po šlji te do srede, 10 
septembra 2014, na Go renj
ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj. Rešitve lah ko od
da te tudi v na bi ral nik Go renj
ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

TrgaTev v viTovljah
Turistična kmetija Ipavec organizira trgatev v Vitovljah. Na avtobusni postaj 
pred Mercator centrom na Primskovem vas bo čakal avtobus ob 7.30. Pot vas 
bo vodila naravnost v Vitovlje, naselje nad Šempasom pri Novi Gorici. Tam vas 
bo gospodar Mitja pričakal z narezkom, sledila bo razlaga o pravilnem obiranju 
grozdja, nato pa se boste nekaj uric preizkušali ob obiranju in polnjenju košaric 
z grozdjem. Po trgatvi vas bo čakalo okusno domače kosilo, med  katerim bo za 
dobro voljo poskrbel harmonikar, ki bo tudi po kosilu poskrbel za dobro zaba
vo in ples. Če boste hoteli, se boste lahko peš odpravili do bližnje vrtnarije ali do 
romarske cerkvice, odkoder pogled seže vse do morja.  Domače dobrote  lahko 
tudi kupite. Odhod proti domu je načrtovan okoli 18. ure. Ne pozabite na udob
no obutev in veliko dobre volje!

Cena je 15  eUr. 
Cena vključuje: avtobusni prevoz, malico, kosilo,  
nezgodno zavarovanje. 

Domačija v Vitovljah

Dobra    
domača  malica 
pred delom

Za dobro voljo v vinogradu bo poskrbel harmonikar.

Okusno kosilo po trgatvi

Pokličite 

031/228 766 
od 11. do 17. ure, 

041/935 586
070 49 35 76
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Konec devetletnega ugibanja, Brad Pitt 
(50) in Angelina Jolie (39) sta poročena. 
Skrita slovesnost je potekala v Franciji 
na njunem posestvu Chateau Miraval. 
Med povabljenci so bili le najožji svojci 
in prijatelji, med njimi seveda tudi njuni 

otroci. Maddox in Pax, posvojena otroka iz Kambodže, 
sta nevesto predala ženinu, Zahara in Vivienne sta trosila 
cvetje, Shiloh in Knox pa sta predala poročna prstana. Za 
Joliejevo je to tretji zakon, za Pitta pa drugi. Pred tem je 
bil pet let poročen z igralko Jennifer Aniston.

Uradno: Brad in Angelina sta mož in žena

Trebušček ne laže. Shakira (37) skupaj z 
dolgoletnim partnerjem, nogometašem 
Barcelone Gerardom Piquejem priča
kuje drugega otroka. Novico je potrdila 
tudi pevka: »Res je, pričakujeva drugega 
otroka. Hvala vsem za lepe želje.« Pevka 

je že ob nastopu na svetovnem nogometnem prvenstvu 
omenila, da si želi, da bi njun devetnajstmesečni sinček 
Milan v bližnji prihodnosti dobil bratca ali sestrico. »Če 
ne bi bil v ozadju glasbeni projekt, bi bila že noseča,« je 
takrat povedala pevka.

Shakira bo drugič mamica

Enainosemdesetletna komičarka Joan 
Rivers je zaradi zapletov med rutinsko 
operacijo glasilk v kritičnem stanju. Igral
ki je zastalo srce, vendar so jo z reani
macijo uspeli rešiti. »Moja mama bi bila 
ganjena ob tolikšni podpori in molitvah. 

Njeno stanje je resno, vendar prejema najboljše terapije 
in nego. Še naprej molite za njeno ozdravljenje,« je v izjavi 
za javnost zapisala njena hčerka Melissa Rivers.

Joan Rivers v kritičnem stanju

»Ahhh, to samsko življenje,« je na Twi
tterju objavila pop pevka Britney Spears 
(32) in tako sporočila, da se je razšla s 
partnerjem Davidom Lucado. Par je imel 
že v preteklosti nekaj težav, vendar sta jih 
uspela rešiti, sedaj pa naj bi se dokončno 

razšla. Pevki je prekipelo, ko je videla posnetek, na kate
rem se Lucado poljublja z drugo žensko. Par se je začel 
videvati marca lani, le dva meseca po tem, ko je Spearsova 
končala zaroko z Jasonom Trawickom.

Britney Spears je zopet samska

VRTIMO GLOBUS

J. Paladin, A. Brun

Z
adnji petek v 
avgustu je v Dom-
žalah že tradicio-
nalno rezerviran 
za Etno rock fes-

tival, ki je letos z osemnajsto 
ponovitvijo postal polnole-
ten. Temu primerna je bila 
tudi nadgradnja v tri festival-
ske dogodke in sprememba 
imena – ERF (Etno rock festi-
val) se je prelevil v FER – Fes-
tival etna in rocka.

Prvi festivalski dan se je 
tako odvil že 22. avgusta v 
Grobljah pri Domžalah s 
priključitvijo festivala Živi!, 
katerega poudarek je bil na 
sodobnejših zvrsteh glasbe 
– roku, punku in alternativni 

glasbi mladih pa tudi že uve-
ljavljenih skupin Sloveni-
je. Vrhunec festivala je bil v 
petek na ploščadi v središču 
Domžal, kjer so na svoj račun 
prišli ljubitelji etno glasbe. 
Organizatorji – člani domače 
zasedbe Kontrabant so ostali 
zvesti svoji tradiciji. Na Etno 
rock festivalu namreč vsa-
ko leto nastopijo ena lokal-
na, ena mlada, tri uveljavlje-
ne glasbene skupine in še ena 
iz tujine, v kateri so glasbeni-
ki, ki so po rodu Slovenci in 
so v svoje muziciranje vplet-
li glasbeno izražanje prosto-
ra, v katerem živijo. Na odru 
so se poleg Kontrabantarjev 
tako predstavili še Tambura-
ški orkester Vrhpolje, Beer 
Belly, Hadik Mihaly bend, 
Las Cuerdas in Terrafolk.

Tretji festivalski dan pa je 
pod imenom JariERF pote-
kal v torek, 2. septembra v 
Češminovem parku. Osred-
njemu festivalskemu dnevu 
so ga dodali pred štirimi leti, 
namenjen pa je otrokom in 
njihovim družinam pri raz-
vijanju ljubezni do sloven-
ske in evropske etno glasbe.

V Predosljah pa vsako leto 
ob zaključku poletja stopijo 
skupaj člani društev, folklor-
niki, gasilci, športniki, igral-
ci in tudi upokojenci ter prip-
ravijo prireditev Naaaj dan v 
Predosljah. Letos je bilo dvo-
dnevnemu dogajanju naklo-
njeno tudi vreme, za glas-
beno razpoloženje števil-
nih obiskovalcev pa so skr-
beli Modrijani, Pop Design, 
Kvatropirci, Marko Vozelj z 

Mojs3, Gadi in Veseli Sva-
tje. Na svoj račun so prišli 
tako ljubitelji adrenalina kot 
oboževalke moških v unifor-
mah.

Narodno-zabavni konec 
tedna v Begunjah pa v pe tek 
napoveduje večer z Veseli-
mi Begunjčani, v soboto zve-
čer bodo na istem prizorišču 
nastopili Gorenjski kvintet 
in gostje iz tujine: Die Swiss-
kreiner, Die Geininger, zno-
va pa boste lahko prisluhnili 
gostiteljem. Veseli Begunj-
čani bodo ravno tako nasto-
pili tudi v nedeljo, kjer pa se 
jim bodo že od 11. ure dalje 
na odru pridružili Ognjeni 
muzikanti, Pajdaši, ansam-
bel Svetlin in ansambel 
Roberta Zupana in Koroški 
korenjaki.

Vikend naj dogajanja
Predoslje so gostile priljubljeni Naaaj dan, domžalski Etnorock festival je postal polnoleten, Veseli 
Begunjčani pa pripravljajo narodnozabavni konec tedna, kjer glasbe zagotovo ne bo primanjkovalo.

Začetki skupine Las Cuerdas segajo v leto 2007, v takšni 
zasedbi pa jih poznamo od leta 2010 naprej. / Foto: Matic Zorman

Člani skupina Beer Belly prihajajo iz Kranja, igrajo pa 
tradicionalno irsko, škotsko in keltsko glasbo. / Foto: Matic Zorman

Vodja skupine Kontrabant in Etno rock festivala – Bela 
Szomi Kralj / Foto: Matic Zorman

Če ste Vesele svate v Predosljah zamudili, jim lahko prisluhnete konec tedna v kranjskem Planetu Tuš. / Foto: 

Darja Marko je 28-letna Šenčurjanka, zaposlena v 
podjetju, ki med drugim razvija programe za vodenje 
kmetijskih procesov. Trenutno končuje magisterij iz 
zootehnike, v prostem času pa najraje rola. / Foto: Tina Dokl

Skoki s štirikolesnikom so na Naaaj dnevu marsikoga 
prepričali. Zaželel si je podpis Aleša Rozmana. 
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L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

NASVETI info@g-glas.si

n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Mojca Logar

Ne morem trditi, da se šola 
začne prvega septembra. Že 
precej prej otroci priganjajo: 
kdaj bomo šli kupit za šolo, še 
to mi manjka, letos mi pripa-
da nova šolska torba, tempere 
in čopiče bom imel še stare ¼  
Nakupovanje šolskih potreb-
ščin je dogodek za vse. Tudi 
za starše. Za pet šoloobveznih 
otrok smo pri nas letos pri-
maknili 800 evrov, pa je šola 
brezplačna in knjige dobijo v 
šolskem skladu. Doma imajo 
še kar nekaj dni delo, predno 
vse zložijo po predalih, zvezke 
zavijejo, nalepijo nalepke, svin-
čnike razporedijo po barvah v 
peresnice ¼  No, fanta imata s 
tem precej manj dela, starejši 
dekleti nekoliko več, najmlajša 
deklica pa precej.

Ko srečujemo otroke znancev 
in prijateljev, jih zelo kmalu po 
uvodnem pozdravu povpraša-
mo: Kako pa kaj šola? V kateri 
razred hodiš? Kateri učitelj te 
uči? Kaj ti je najljubše? Otroka 
prej povprašamo, v kateri raz-
red hodiš, kot koliko si star. Kot 
da nam je to bolj predstavljivo. 
Znanje in veščine so vrednota. 
Smo pa neskončno obremenje-
ni s točkami. Zbiramo jih na 
zaključnem izpitu, maturi, 
za napredovanje, pri nakupih 
¼  Pa vendar smo ljudje precej 
več kot točke. In tudi šola je še 
vse kaj drugega kot spričevalo s 
točkami.

Kadar se otrok ali mlado-
stnik v šoli dobro počuti in rad 
hodi v šolo, bo dobil pozitivno 
samopodobo. Dokler otrok ne 
bo imel lastne želje in potrebe 
po znanju in boljših ocenah, se 
lahko učitelji in starši neskon-
čno trudimo za merljivo boljši 
uspeh, pa ga ne bo. Ker tudi 
sama stopam septembra pred 

kateder, se vedno znova spra-
šujem, kaj bom dijakom lahko 
dala za življenje, ne za ocene. 
Meni se zdi najpomembnejša 
naloga učitelja, kako mladost-
nike navdušiti. Nikoli ne bomo 
mogli posredovati vsega znanja 
in vedenja. Lahko jim vzbudi-
mo radovednost in veselje, da 
bodo učenje nadaljevali sami. 
Starejši ko so mladostniki, bolj 
jih spodbujamo k temu, da 
uporabljajo naučeno znanje. 
Naj z znanjem biologije vrt-
narijo, z znanjem kemije go-
spodinjijo, z matematičnimi 
formulami naj delajo v gozdu 
in gradijo, z znanjem zgodo-
vine in geografije naj hodijo 
po svetu, z znanjem filozofije 
in psihologije naj sprejemajo 
ljudi in spoznavajo sebe ¼  Z 
glasbo, likovno umetnostjo in 
umetnostjo gibanja naj živi-
jo. Te zadnje se meni zdijo še 
kako pomembne. Najstnik je 
za večino ljudi nekoliko boljši, 
če je dober v matematiki in 
naravoslovju. Drugo pravijo, je 
stvar pridnosti. Jaz pa mislim, 
da nam najlepše in najtežje 
trenutke v življenju olajšajo 
veščine umetnosti, glasba ali 
lepa beseda. Pogosto podarja-
mo umetnine, pa malo vemo 
o njih. Veliko časa in denarja 
namenimo gibanju in skrbi za 
telo. Pa je v šoli in pri ljudeh 
nasploh pogosto več vredno, če 
je otrok dober matematik kot 
risar ali športnik.

Neskončno smo lahko veseli, 
da živimo v okolju, kjer je zna-
nje vrednota. 

Draga mladina, pred vami je 
novo šolsko leto, izkoristite ga. 
Postavite si cilje in imejte željo 
po novih spoznanjih, izkuš-
njah. Sprašujte, poiščite kon-
kretne primere in poslušajte 
zgodbe. Z vašo radovednostjo 
rastemo tudi učitelji in starši.  

September in šola

Janez Logar

Seveda ne za učence, dijake 
in prosvetne delavce. Oni so se 
med počitnicami oz. dopustom 
odpočili in mladež z večjim ali 
manjšim veseljem začenja pri-
dobivati novo znanje. Študenti 
pričnejo šolsko leto s predavanji 
mesec dni kasneje. Vsi ostali pa 
po lastni motivaciji pridobiva-
mo nova znanja, ki nam kori-
stijo v našem vsakdanjiku. V 
tem smo si zelo različni. Vedno 
več je poklicev, ki zahtevajo stal-
no izobraževanje, in zdi se, da 
smo bolj zaradi okolja in prisile 
sprejeli nujnost učenja. Čeprav 
nas nevrologi opozarjajo, da je 
ravno učenje najboljši način za 
ohranjanje plastičnosti našega 
računalnika v glavi, se le stežka 
samoiniciativno odločimo za 
stalno, redno in zmerno miselno 
aktivnost z učenjem. 

O odnosih, v katere smo vpe-
ti vsak dan, so nas malo učili. 
Zaradi odnosa smo bili spočeti, 
v odnosu smo bili rojeni, v odno-
sih smo bili vzgajani in v odno-
sih se gibljemo doma, v službi 
in med prijatelji. Tako pomem-
ben del življenja zahteva tudi 
pomembno znanje. Včasih so 
imeli ljudje preveč skrbi za pre-
živetje in se preprosto niso mogli 
toliko pogovarjati in posvečati 
izboljšanju medsebojnih odno-
sov. Čeprav se tehnologija še ved-
no zelo hitro razvija, se zdi, da 
si človek želi še kaj več. Npr. da 
bi se vsaj občasno lahko umiril, 
posvetil sebi, svojim najbližjem 
oz. svoji družini. Kljub vsemu 
si je še vedno velika večina ljudi 
zelo želi. V njej stkemo najbolj 
tesne odnose, kar nas oblikuje in 
kar nosimo s seboj vse življenje. 

Res je, da nas življenje z 
lastnimi izkušnjami stalno 

uči. Sicer večkrat boleče in 
kljub temu traja dlje časa, da 
spoznamo, kaj bi bilo potrebno 
spremeniti. In ko že spoznamo 
in se odločimo za spremembe, 
te kljub trudu prihajajo počasi. 
Pridobivati dodatno znanje o 
odnosih je danes mnogo lažje 
kot v preteklosti. Le odločiti se 
moramo, da je vredno vlagati 
čas, trud in denar v to področje. 
In znanje lahko takoj uporabi-
mo. 

Na nas je torej, da se v sebi 
odločimo, da si zaslužimo dob-
rega počutja doma, v službi in 
med prijatelji. In da najprej pri 
sebi ugotovimo, kaj nam prepre-
čuje, da bi bili srečni in notranje 
umirjeni – najprej doma. Kaj 
mi kot možu/part nerju prepre-
čuje, da ne morem mirno odre-
agirati na priložnosti zakonske-
ga/partnerskega odnosa? Zakaj 
imam toliko problemov biti 
prijazen s sodelavci? In kaj je z 
mano, da mi računalnik in tele-
vizija pomenita več kot smeh in 
zabava z ženo in mojimi otro-
ki? Kako to, da je pripadnost 
vrstnikom več vredna kot moje 
zdravje? Spol v zadnjih stavkih 
seveda lahko tudi zamenjamo. 

Zato je smiselno pobrskati po 
spletu, prebrati knjigo, obiskati 
predavanje in kakšno skupi-
no, ki nam pomaga izboljšati 
odnose. Dobri odnosi, predvsem 
v domačem okolju, nam bodo 
odvzeli marsikateri problem, 
ne vseh, na vsak način pa nam 
bodo olajšali in osrečili vsakda-
njik. Prav gotovo pa bo reševa-
nje problemov lažje. Torej za 
začetek pričnimo spoznavati 
samega sebe – saj drugega ne 
moremo in niti nimamo pravice 
spreminjati. Ko se podamo na 
to pot, datum prvi september za 
učenje ni več tako pomemben.

Začetek šolskega leta je le 
datum na koledarju

Tako dobre kot zdrave robidnice

 

 

V današnjem času je vse 
bolj popularna super hra
na, ki prihaja iz tujih dežel 
in jo je mogoče kupiti le v 
dobro založenih in speciali
ziranih trgovinah po visoki 
ceni. Vendar sadje in zelen
java, ki rasteta pri nas, nista 
nič manj zdravilna. Lep pri
mer so robidnice, ki vsebuje
jo veliko vitaminov, minera
lov, rudnin … 

Že sveže so slastne, a v 
marmeladi in kolaču se jih 
boste še bolj razveselili.

Za marmelado iz robid
nic potrebujemo: 2 kg sve
žih robidnic, 300 g sladkor
ja, 25 g želina.

Robidnice operemo in 
jih stresemo v večji lonec 

in pomešamo s 250 g slad
korja. Pristavimo na štedil
nik ter mešamo, dokler ne 
zavre. Pustimo kuhati še 20 
minut in občasno pomeša
mo. Kuhane robidnice spa
siramo s paličnim mešalni
kom. Želin in preostali slad
kor zmešamo v skodelici in 

ga stresemo k pripravlje
nim robidnicam. Vse skupaj 
kuhamo še 5 minut. Marme
lado nadevamo v kozarce in 
jih še vroče zapremo.

Nasvet: Z uporabo želina 
dosežemo, da je marmela
da kompaktna, čeprav doda
mo manj sladkorja. Če vas 

motijo pečke od robidnic, 
jih pred uporabo želina pre
cedite skozi cedilo ali gazo.

Za robidov kolač potrebu
jemo: 0,5 kg moke (najbolje 
250 g ostre in 250 g gladke 
moke), 1 jogurt (250 g), 250 g 
sladkorja, 1 vanilin sladkor, 
4 jajca, 125 g sončničnega 

olja, 1 pecilni prašek, 0,5 kg 
robidnic.

Jajca penasto umešamo 
s sladkorjem in vaniljevem 
sladkorjem. Dodamo jogurt 
in olje ter ponovno premeša
mo. Med stalnim mešanjem 
dodajamo moko, pomešano 
s pecilnim praškom, k jajč
ni mešanici. Pekač namaže
mo z maslom in posujemo 
z moko. Maso vlijemo v pri
pravljen pekač, jo poravna
mo in posujemo z robidni
cami. Kolač pečemo v pečici, 
ogreti na 180 °C, 25 minut.

Nasvet: Biskvit lahko oblo
žimo tudi z drugim sadjem. 
Postrežemo z žlico stepene 
smetane in kepico vaniljeve
ga sladoleda. 

Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci, nadevan piščanec, 
dušen krompir, stročji fižol v solati, češpljeva pita; večerja: 
mesni sir, pečena paprika v marinadi, črn kruh
Ponedeljek – kosilo: gobova rižota, rdeča pesa v solati, sadna 
kupa s sladoledom; večerja: kuhana govedina v solati, ajdov 
kruh
Torek – kosilo: zelenjavna enolončnica z malo mlete govedine, 
zapečene skutne palačinke, jabolčni kompot; večerja: namaz 
iz tune, črn kruh, narezan paradižnik
Sreda – kosilo: korenjeva juha z zdrobom, puranovi zrezki po 
dunajsko, zeljnata solata s krompirjem, nektarine; večerja: 
ržen kruh z maslom in medom, bela kava
Četrtek – kosilo: ričet z zelenjavo in s suhim mesom, okisan 
krompir s čebulo in česnom, toast z otrobi; večerja: cesarski 
praženec, malinovec ali kompot
Petek – kosilo: paradižnikov sok z začimbami, pečene postrvi, 
peteršiljev krompir v koscih, paradižnikova solata; večerja: 
zapečena cvetača, kruh, grozdje
Sobota – kosilo: mešano meso na žaru, kumarična solata s 
krompirjem, kajmak, lutenica ali ajvar, jabolčni biskvit; večerja: 
sirov burek, jogurt

Zapečena cvetača

Za 4 osebe potrebujemo 2 glavici cvetače, 1 čebulo, 8 strokov 
česna, 4 žlice oljčnega olja, mali lonček kisle smetane, 4 žlice 
parmezana.

Cvetačo očistimo, operemo in narežemo na cvetove. V slani 
vodi jo skuhamo tako, da je raje še malo bolj trda kot mehka. 
Zložimo jo v pekač. Na segretem olju prepražimo na tanka 
kolesca narezano čebulo, in ko zarumeni, dodamo še na tanke 
rezine narezan česen. Ko je oboje lepo hrustljavo zapečeno, 
potresemo vse skupaj po cvetači. Posebej v skledici stepemo 
smetano in parmezan in ta nadev enakomerno porazdelimo 
po cvetači. Pečemo 20 minut pri srednji vročini. Jed ponudimo 
s kruhom ali s kuhanim krompirjem.
 
Jabolčni biskvit

Potrebujemo: 25 dag moke, pol zavitka pecilnega praška, 2 jajci, 
pol litra mleka, 10 dag sladkorja, pol kg kiselkastih jabolk, 2 zavitka 
vaniljinega sladkorja.

Jabolka olupimo in na tanko nalistamo, vse druge sestavine 
zmešamo, nazadnje primešamo še sneg beljakov in narezana 
jabolka. Pečemo v pomaščenem pekaču 30 do 40 minut pri 
190–200 stopinj C.

Limonin domači sladoled

Najprej stepemo lonček sladke smetane, dodamo 3 žlice slad-
korja, 3 zavitke vaniljinega sladkorja, 3 rumenjake in dobro 
premešamo. Tako dobimo vaniljin sladoled, ki je osnova vsem 
drugim. Za limonin sladoled osnovi primešamo sok 1 cele 
limone. Zamrznemo v lončkih.

Tedenski jedilnik
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
 

23. Letno srečanje upokojencev Gorenjske
Tržič – Pokrajinska zveza društev upokojencev Gorenjske in 
Društvo upokojencev Tržič v četrtek, 4. septembra, vabita 
na 23. letno srečanje upokojencev Gorenjske ter srečanje 
prostovoljcev projekta Starejši za starejše. Odhod bo ob 8. 
uri izpred avtobusne postaje Tržič, od koder se boste odpra-
vili do Tavčarjevega dvorca na Visokem v Poljanski dolini.

Prvenstvo v teku na tekaških rolkah
Zgornje Vetrno – Organizator TSK Triglav Kranj v soboto, 6. 
septembra, vabi k ogledu ter udeležitvi 4. poletnega držav-
nega prvenstva Slovenije v teku na tekaških rolkah ter tek-
movanja za poletni pokal Geoplin 2014. Pričetek prvenstva 
bo ob 10. uri na Zgornjem Vetrnem, tekmovalci pa svoje 
štartne številke prevzamete že ob 8.30 v lovski koči na Zgor-
njem Vetrnem. Prijave za udeležbo na tekmovanju lahko 
oddate do vključno četrtka, 4. septembra.

Rokometni turnir za Šuštarčkov pokal
Tržič – V soboto, 6. septembra, bo v Dvorani tržiških olim-
pijcev med 13. in 19. uro potekal rokometni turnir za pre-
hodni Šuštarčkov pokal. Nastopile bodo rokometne ekipe 
RK Ljubljana, RK Borovlje, RK Naklo - Peko Tržič ter ŽURD 
Koper. Podelitev pokala bo na Gorenjski plaži po zaključku 
turnirja, kjer bo od 20. ure dalje tudi veselica z ansamblom 
Strmina. 

Gasilsko tekmovanje
Križe – PGD Križe v počastitev spomina na Ernesta Lom-
barja mlajšega organizira v soboto, 6. septembra, gasilsko 
tekmovanje. Pričetek bo ob 14. uri. Poskrbljeno bo tudi za 
prijetno druženje. 

3. spominjarije na igralca Poldeta Bibiča
Brezje pri Tržiču – Krajevna skupnost Brezje pri Tržiču v 
sodelovanju z Zvezo kulturnih organizacij Tržič - OI JSKD 

Tržič vabi v soboto, 6. septembra, v Dom krajanov Brezje 
pri Tržiču na 3. Spominjarije na domačina, gledališkega in 
filmskega igralca Poldeta Bibiča. 

3. Dan Splošnega športnega društva Tržič
Križe – V primeru dobrega vremena Splošno športno druš-
tvo Tržič vabi v soboto, 6. septembra, na 3. dan društva, ki 
se bo ob 9. uri začel na teniškem igrišču v Križah. Prijetno 
druženje bo popestreno z različnimi dejavnostmi, kot so 
pohod in kolesarjenje po Poti treh zvonov, teniški turnir ter 
igranje namiznega tenisa, najmlajši udeleženci pa bodo pod 
strokovnim nadzorstvom vaditeljic imeli lasten poligon na 
igrišču. Prijave zbirajo do jutri, srede, 3. septembra. Za otro-
ke je udeležba brezplačna. 

Slovesna maša z blagoslovom  
obnovljenega oltarja
Lom pod Storžičem – Ob zaključku obnovitve Marijinega oltar-
ja v cerkvi svete Katarine v Lomu pod Storžičem Župnijski urad 
Lom pod Storžičem v nedeljo, 7. septembra, ob 9. uri vabi 
na slovesno mašo z blagoslovom obnovljenega oltarja. Sveto 
mašo bo vodil nadškof Ivan Jurkovič, papeški nuncij v Moskvi.

Dan odprtih vrat komune Žarek
Bohinjska Bistrica – Društvo za delo z mladimi v stiski Žarek 
vabi na dan odprtih vrat v komuno Skupnost Žarek na Bit-
njah 17 v Bohinjski Bistrici, in sicer v soboto, 6. septembra, 
od 10. do 14. ure.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se otroci v četrtek, 4. sep-
tembra, ob 17. uri lahko udeležijo delavnice Danes slikam; 
vsak torek na otroškem oddelku knjižnice od 17.30 do 19.30 
poteka tudi igranje igre go.

Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 6. septem-
bra, ob 10. uri prisluhnejo pravljici z naslovom Kamen Želja.

IZLETI
Planinski pohod na Storžič
Podljubelj – Športno društvo Podljubelj vabi v soboto, 6. 
septembra, na planinski pohod na Storžič. Pohod se bo 
pričel ob 6.30 pred domom krajanov v Podljubelju, vzpon 
pa bo potekal po poti skozi Žrelo. Pot je označena in zelo 
zahtevna, tako da je dobra kondicijska pripravljenost nuj-
no potrebna. Obvezni sta tudi dobra pohodniška obutev in 
zaščitna čelada. Pijača iz nahrbtnika. Sestop bo prek Škarje-
vega robu s predvideno vrnitvijo v Podljubelj v popoldanskih 
urah. Dodatne informacije in prijave so možne na telefonsko 
številko 031 375 122.

5. tradicionalni Poldijev pohod
Predoslje – V soboto, 6. septembra, bo 5. tradicionalni Pol-
dijev pohod. Zbor bo ob 6. uri na parkirišču pred gasilnim 
domom v Predosljah. Pot, dolga trideset kilometrov, bo 
vodila do Maretovga ranča na Jelovici. Vsi udeleženci bodo 
prejeli spominsko priznanje. Na ranču bo sledila Poldijeva 
olimpijada. Informacije in prijave po tel. 041 638 743.

V Dolomite
Gozd - Martuljek – Odsek za varstvo gorske narave pri PD 
Gozd Martuljk vabi v nedeljo, 7. septembra, na pohod na 
goro Piz Boe (3152 m) v Dolomitih. Odhod bo ob 4.30 z avto-
busom izpred penziona Špik v Gozdu - Martuljku. Nezah-
tevne hoje bo za štiri ure. Prijave in informacije do četrtka, 
4. septembra: Andreja Noč, tel.: 041 810 493.

PREDAVANJA
Madrid
Mojstrana – Danes, v torek, 2. septembra, se bo ob 18. uri 
v prostorih Društva mladih Kranjska Gora (Savska cesta 1) 
začelo potopisno predavanje Madrid.

OBVESTILA

Likovni tečaji
Kranj – Atelje Puhart obvešča, da se bodo prihodnji ponedeljek, 
8. septembra, začeli likovni tečaji za otroke in odrasle. Informa-
tivni dnevi in vpisi potekajo ta teden vsak dan od 17. do 19. ure, 
v sredo in četrtek tudi od 10. do 12. ure (lahko pa tudi pozneje 
kadarkoli). Atelje Puhart je na Dražgoški 8, v stavbi Pošte, vhod 
nasproti Zavarovalnice Triglav. Dodatne informacije lahko dobi-
te na info@puhart.com ali po tel.: 040 713 661 (Zmago Puhar).

Športna delavnica Joga
Mojstrana – V prostorih Društva mladih Kranjska Gora (Sav-
ska cesta 1) se bo jutri, v sredo, 3. septembra, ob 18. uri 
začela športna delavnica Joga.

Dnevi plesa
Tržič – Plesni klub Tržič v začetku novega šolskega leta od 
1. do 5. septembra organizira teden brezplačnih dni plesa. 
Začetek bo vsak dan ob 15.30 z izjemo petka, ko vas bodo 
inštruktorji Plesnega kluba Tržič pričakali ob 18.30. 

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Klub bolnikov s cerebrovaskularno boleznijo Tržič 
vsak prvi torek v mesecu, tako tudi danes, 2. septembra, 
vabi na srečanje, ki se prične ob 16. uri v Domu Petra Uzarja.

Nastja Bojić

Tržič – Trije dnevi, tri kome-
dije. Petkov večer je zazna-
movala predstava Matjaža 
Zupančiča Bolje tič v roki 
kot tat na strehi, ki ga je 
uprizorilo koroško Katoliš-
ko prosvetno društvo Sele, 
v soboto so se gledalci nas-
mejali Molierovemu Skopu-
hu v izvedbi Teatra Afngunc 
iz KUD-a Janka Krmelja iz 
Reteč pri Škofji Loki, zadnja 
avgustovska nedelja pa je 
bila namenjena Pretentane-
mu gospodu prav tako izpod 
Molierovega peresa, kjer so 
vloge prevzeli člani KD Kruh 
Križe.

Sobotni Skopuh je v sredi-
šče dogajanja postavil sko-
puškega Harpagona, ki mu 
imetje pomeni več kot dob-
ri medčloveški odnosi. Lju-
dje ga dojemajo kot stiskača 
in oderuha, za kar pa se Har-
pagon ne zmeni in še naprej 

vestno ugaša luči ter preži na 
potencialne tatove, ki jih vidi 
v vseh, ki ga obkrožajo. Zgo-
dba se zaplete, ko se odloči 
omožiti mlado in revno Mar-
jano, v katero je zaljubljen 
tudi njegov sin Kleant. To 
sproži številne komične pri-
petljaje, ki jih med drugim 
skuša rešiti tudi Frozina, ki 
ve, »kako se molzejo moš-
ki«, dodaten zaplet pa povz-
roči kraja Harpagonove skri-
njice, v kateri hrani ogrom-
no zlatnikov. »Ubogo moje 
zlato. Brez tebe mi ni živeti, 
in če ne dobim svojega zla-
ta, si bom nazadnje sodil še 
sam,« za svojim bogastvom 
žaluje Harpagon, čigar gra-
bežljivost na koncu vendarle 
pripomore k srečnemu raz-
pletu dogodkov.

Vse tri predstave so pri 
gledalcih izzvale tako smeh 
kot tudi refleksijo časa, v 
katerem živimo, sicer pa 
so dogodki, kot je Vikend 

smeha, med obiskovalci 
dobrodošli. »Zelo nama je 
bilo všeč, radi imava tovrs-
tno dogajanje, ki ga pri nas 
ne manjka, le najti ga je tre-
ba,« sta nam zaupali Antoni-
ja Klančar in Marija Potoč-
nik iz Bistrice pri Tržiču. Kot 

je povedal predsednik KD 
Kruh Križe Slavko Bohinc, 
pa sta ravno razvedritev in 
druženje ljudi glavni namen 
Vikenda smeha: »Ljudi želi-
mo sprostiti, jih razvedriti in 
jih potegniti iz vsakdanjosti, 
ki je včasih zelo huda.« 

Smehu namenjen konec tedna
Tržiška Gorenjska plaža je pretekli konec tedna gostila deveti Vikend smeha, ki sta ga organizirala 
Kulturno društvo Kruh Križe in Območna izpostava JSKD Tržič.

Skopuški Harpagon (levo) se v boju za mlado Marjano 
(desno) sooči s svojim sinom Kleantom (v sredini). 
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Janez Kuhar

Sveti Lenart – Na Svetem 
Lenartu na pobočju Krvavca 
na lepi sončni legi stoji kme-
tija Eme in Alojza Jagodic, 
po domače Pr© Haban. Kme-
tija pritegne največ pozor-
nosti s pogledom na nagelj-
ne, ki krasijo dom in kmečko 
poslopje. Letos jima je v štiri-
indvajsetih koritih z gorenj-
skimi in švicarskimi nagelj-
ni zacvetelo okrog devetsto 
cvetov. Spomladi jih zali-
vata enkrat tedensko, pole-
ti tudi dvakrat. Ker se radi 

nastavljajo soncu, so zanje 
najprimernejša okna in bal-
kon (lesen gank) na vzhodni 
strani, kjer so zaščiteni pred 
dežjem. »Če hočemo, da so 
nam z bogatim in z bujnim 
cvetjem v ponos, moramo 
odcvetele cvetove sproti od-
stranjevati,« pravi Ema (na 
sliki) in dodaja, da zrastejo 
v dolžino tudi meter in več. 
Najbolj cvetijo pri tempera-
turi dvajset stopinj. Zunaj se 
dobro počutijo do pozne jese-
ni, zimo pa preživijo v hlad-
nem, neogrevanem prostoru 
ob minimalnem zalivanju.  

Devetsto cvetov



27Gorenjski glas
torek, 2. septembra 2014 MALI OGLASI malioglasi@g-glas.si

Tehnolog orodjarne m/ž (Poljane nad Škofjo Loko): 
V podjetju Polycom Škofja Loka, d. o. o, iščemo kandidata za zaposlitev na delovnem 
mestu tehnolog orodjarne m/ž. Delo je 1-izmensko in je vezano na tehnološko voden-
je procesov v orodjarni. Stimulativno plačilo za opravljeno delo, urejeno delovno oko-
lje. POLYCOM Škofja Loka, d. o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo 
Loko. Prijave zbiramo do 24. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Ročni orodjar I m/ž (Poljane nad Škofjo Loko): 
Ročni orodjar I m/ž, delo je 1-izmensko in je vezano na sestavljanje orodij. Pričaku-
jemo: IV. stopnjo izobrazbe, tehnične, strojne smeri, 2 leti delovnih izkušenj, poz-
navanje orodij za brizganje plastike, sposobnost za timsko delo, natančnost, odgo-
vornost in inovativnost, željo po pridobivanju dodatnega znanja. POLYCOM Škofja 
Loka, d. o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbi-
ramo do 24. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakarica m/ž (Medvode)
Zaradi povečanega obsega dela iščemo natakarico/natakarja. Pričakujemo; delovne 
izkušnje, znanje strežbe hrane, znanje vsaj enega tujega jezika (angleščina), resen in poš-
ten odnos do dela ter aktivno znanje slovenskega jezika. JANTAS, d. o. o., Gorenjska cesta 
13, Medvode 1215. Prijave zbiramo do 12. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Transportni komercialist / disponent-organizator prevozov v tovornem pro-
metu m/ž (Šenčur na Gorenjskem): 
Pričakujemo: obvezno najmanj dve leti izkušenj v mednarodnem transportnem 
podjetju z lastnim voznim parkom, polna računalniška pismenost, aktivno znan-
je (pisna in govorna oblika) angleškega in nemškega jezika, zaželena francoščina 
ali kateri drugi jezik, vozniški izpit B-kat., lasten prevoz, obvezno državljan Slove-
nije, zaželeni so kandidati iz Gorenjske in/ali okolice Ljubljane. ŠTEMPIHAR, d. o. o., 
transport in storitve, POSLOVNA CONA A12, 4208 ŠENČUR. Prijave zbiramo do 12. 9. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni inženir m/ž (Škofja Loka): 
Idealen kandidat ima poleg izvrstnega poznavanja panoge še znanje iz gradbe-
ne fizike. Pri svojem delu bo sodeloval z mednarodnimi strokovnjaki, zato je poleg 

slovenskega jezika zahtevano aktivno znanje angleškega jezika in vsaj pasivno zna-
nje nemškega jezika (aktivno je prednost), prav tako so predvidena potovanja v tuji-
no. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 15. 9. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Koordinator gradnje m/ž (Komenda): 
JA, ŠEF!** Je to nekaj, kar pogosto izrečete? Potem ne iščemo vas. Iščemo koordi-
natorja gradnje m/ž z univerzitetno izobrazbo, odličnim znanjem nemškega jezika 
in izkušnjami na področju gradnje ali objektnega managementa. Lidl, d. o. o. k. d., 
Pod lipami 1, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 6. 9. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Samostojni energetik m/ž (Železniki): 
Vaše delo bo: upravljanje energetskih sistemov znotraj skupine Domel, spremljan-
je porabe energentov (vode, električne energije, toplotne energije, komprimirane-
ga zraka ...) in sprotno načrtovanje izboljšanja stanja, dnevni nadzor nad delovan-
jem energetskih naprav, spremljanje in prijavljanje na razpise za pridobivanje sub-
vencij ... Domel, d. o. o., Otoki 21, 4228 Železniki. Prijave zbiramo do 8. 9. 2014. Pod-
robnosti na www.mojedelo.com.

Vodja ključnih kupcev / Key Account Manager m/ž (Lesce): 
Pričakujemo: VII. st. izobrazbe ekonomske/družboslovne smeri; vsaj 3 leta izkušenj 
v trženju in/ali prodaji, zaželeno v mednarodnem podjetju in na področju FMCG; 
znanje jezikov: angleški, nemški, zaželeno španski jezik; Uporabniško znanje MS 
Office (Word, Excel, Power Point ...); vodstvene sposobnosti za organizacijo dela in 
prevzem odgovornosti; analitičnost, samoiniciativnost; vozniški izpit kategorije B. 
EMMA, d. o. o., Rožna dolina 52, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 28. 9. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

CNC-operater oz. nastavljavec CNC-strojev m/ž (Škofja Loka): 
Smo podjetje s 30-letnimi izkušnjami, ki se ukvarja s kovinostrugarstvom. Imamo 
lasten program izdelave hidravličnih priključkov, ki jih izdelujemo na 25 CNC-strojih. 
Iščemo CNC-operaterja (na področju struženja). Ponujamo delo s poskusno doba za 
določen čas (3 mesece), možnost redne zaposlitve, delo za poln delovni čas, plačilo 
po dogovoru, redno izplačan osebni dohodek. WEBER, d. o. o., Stara Loka 36, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 26. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni referent – prodajalec na terenu m/ž (Ljubljana, Kranj)
Velike možnosti napredovanja prodajnih veščin! Trimužijat, d. o. o., Orehovlje 2A, 
5291 Miren. Prijave zbiramo do 7. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist na terenu m/ž (Gorenjska, Primorska, Dolenjska, Ljubljana): 
Smo razširjeno mednarodno podjetje, s približno 300 zaposlenimi in 20-letno tra-
dicijo na evropskem trgu. Pričakujemo ambiciozne, vztrajne in dinamične sodelav-
ce. Pričakujemo sodelavce s poslovno žilico, lastno iniciativo in željo po uspehu. 
Ponujamo vam podporo pri prodaji in visoko provizijo. Novo-Tech, d. o. o., Lacko-
va cesta 78, 2000 Maribor. Prijave zbiramo do 15. 9. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Rezultati 70. kroga – 31. avgusta 2014
9, 10, 11, 18, 22, 31, 32 in 12

Loto PLUS: 3, 5, 11, 12, 19, 23, 35 in 16
Lotko: 7 4 6 2 3 4

Sklad 71. kroga za Sedmico: 3.400.000 EUR
Sklad 71. kroga za PLUS: 1.080.000 EUR
Sklad 71. kroga za Lotka: 260.000 EUR 

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

STANOVANJE, 41 m2, Planina 1 
Kranj, komplet prenovljeno, vse novo, 
z novo kuhinjo, cena 65.000 EUR, 
visoko pritličje, vseljivo takoj, tel.: 
041/876-474  
 14003282

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14002896

ZAMENJAM

ENOSOBNO stanovanje za 1-sobno 
stanovanje v pritličju na Koroški Beli, 
tel.: 030/916-185 
 14003284

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

KOČO na Veliki Planini, popolnoma 
obnovljeno, tel.: 040/554-000 
 14003268

POSESTI
KUPIM

KMETIJSKO zemljišče ali gozd, tel.: 
041/751-266 14003269

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

LOKAL, 22 m2, na Mestnem trgu 
v Škofji Loki, tel.: 04/51-22-226, 
041/817-516 14003264

POSLOVNI prostor, 52 m2, na 
Avtobus ni postaji v Tržiču in posl. pro-
store v skupni izmeri 200 m2 v Ind. 
coni Mlaka pri Tržiču - bivši tehnični 
pregledi. Vse podrobnejše informaci-
je na 04/59-20-943, tel.: integral@ 
integral-ap.si  
 14003271

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO – Vodovodni stolp, Kranj, 
tel.: 040/504-544 14003265

MOTORNA VOZILA
DRUGA VOZILA
KUPIM

PRIKOLICO, tovorno, lahko brez A 
testa ali v okvari, tel.: 051/391-861 
 14003290

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

CCA 500 M2 skrila, ki je na strehi, tel.: 
031/445-166 14003187

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14003273

AKCIJA peleti - briketi Zugmeister in 
drva, dostava. Smrekca center, d.o.o., 
Žabnica 5, tel.: 04/25-51-313  
 14003270

BUKOVA drva, lahko razžagana in z 
dostavo, tel.: 040/285-433 14003266

METRSKA mešana drva, 25 EUR/m3, 
tel.: 041/799-683 14003243

SUHA drva, bukova, mešana, brezova 
in sadnih dreves, možna dostava, tel.: 
031/676-235 14003186

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISARIJE, 28 unikatnih izdelkov. 
Izjemna umetniška, sporočilna, tehnič-
na vrednost, cena 52.000 EUR, tel.: 
040/567-544 14003076

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

BERNARDINCE, čistokrvne, stare 6 
tednov, tel.: 04/57-25-042, 040/610-
958 14003189

PODARIM

2 PSIČKI, mešanki, srednje rasti, stari 
2 meseca, tel.: 041/771-302 14003283

MLADE mucke, stare 2 meseca, tel.: 
041/539-440 14003285

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

TRAKTOR Tomo Vinkovič TV 818, 
letnik 1991, odlično ohranjen, tel.: 
040/284-888 14003280

KUPIM

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Sto-
re, Univerzal, letnik ni pomemben, tel.: 
041/678-130  
 14003131

PRIDELKI
PRODAM

ČEŠPLJE za marmelado, jabolka in 
hruške, kvalitetne, domače, ugodno 
prodajamo. Kmetija Princ, Hudo 1 (pri 
Kovorju) Tržič, tel.: 041/747-623  
 14003237

JEDILNI krompir Maris Bard, Bela 
Rosa, Desiree, Sora, Fiana in domači 
česen, tel.: 041/971-508 
 14003287

KROMPIR za krmo, tel.: 041/347-
243 14003281

SLADKE maline in slive ter stročji fižol 
– rumeni maslenec. Markuta, Čadovlje 
3, Golnik, tel.: 04/25-60-048  
 14003211

KUPIM

SENO v okroglih balah in prodam 
nakladalec za hlevski gnoj, tel.: 
051/673-752 
 14003286

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
041/896-712  
 14003267

KOKOŠI nesnice - jarkice, rjave, tik 
pred nesnostjo in kg. piščanci, možna 
dostava, tel.: 070/545-481  
 14003188

KOZE, tel.: 04/51-41-297, 051/392-
628 
 14003263

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 7 dni, 
tel.: 041/503-623 14003185

TELICO simentalko, staro od 18–
24 mesecev, tel.: 01/36-12-575, 
031/808-684 14003288

OSTALO
NUDIM

PREŠANJE sadja in pasterizacijo 
soka vam nudi kmetija Matijovc, Janko 
Jeglič, n.d.d.k., Podbrezje 192, Naklo, 
tel.: 041/538-583 14003204

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO KUHARJA/ICO - ustrez-
na izobrazba, izpit B kat., del. izkušnje. 
Pisne prošnje pošljite na: Reina, d.d., 
Savska loka 1, Kranj ali na e-pošta: 
tajnistvo@reina.si. Za vse inf. in pogoje 
pokličite na 04/23-75-546. 14003289

ZAPOSLIMO voznika, kat. A, B, C 
(lahko tudi E), za prevoz po Sloveniji in 
delno po Avstriji, znanje slovenščine. 
Kandidat naj pokliče 041/698-395 
ali pošlje prošnjo: agromobil@siol.net. 
Agromobil, d. o. o., Letališka 37, Šen-
čur 14003258

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 14003180

BARVANJE napuščev in fasad, gla-
jenje in beljenje sten, barvanje vrat, 
dekorativni ometi in opleski, antiglivič-
ni premazi vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 14002905

EKOCLEAN, d. o. o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987 14003276

FLORJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 14003275

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s. p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 14003291

POSEK in spravilo v žledolomu po-
škodovanega drevja. Apolonij, d.o.o., 
Medvedova ulica 25, Kamnik, tel.: 
041/751-266 14003279

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 14003272

VSA gradbena dela, adaptacije, fasa-
de, notr. ometi. Sopaj Agim, s. p., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/589-597  
 14003212

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s. p. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378  14003278

Merjenje krvnega sladkorja
Tržič – Člani društva diabetikov Tržič vabljeni na merjenje 
krvnega sladkorja danes, v torek, 2. septembra, med 18. in 
19. uro. Merjenja se bodo izvajala v društveni pisarni.

Rok za prijave na ekipno olimpijado
Tržič – Športna zveza Tržič obvešča, da morate prijavo, če 
želite s svojo ekipo sodelovati na letošnji ekipni olimpija-
di, oddati do vključno petka, 5. septembra. Prijavnice lahko 
dobite v TPIC Tržič vsak delovnik med 8.30 in 15.30 ali po 
elektronski pošti na naslov sportna.zveza.trzic@t-2.net ter 
informacije@trzic.si.

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič – Če si želite pogovora in pomoči v težavah, Pogovorna 
skupina za samopomoč vabi v petek, 5. septembra, ob 19. 
uri v večnamenski prostor knjižnice. 

RAZSTAVE

Planinske koče in domovi v Tržiču in okolici
Mojstrana – V Slovenskem planinskem muzeju bodo danes, 
v torek, 2. septembra, odprli razstavo Planinske koče in 
domovi v Tržiču in okolici.≪

O mlinarstvu v porečju Selške Sore
Kranjska Gora – V Liznjekovi domačiji bo v petek, 5. sep-
tembra, ob 16. uri odprtje gostujoče muzejske razstave Ob 
bistrem potoku je mlin – mlinarstvo v porečju Selške Sore in 
projekcija dokumentarnega filma Od oranja do kruha.

Odprtje čevljarske zbirke
Tržič – V počastitev 50-letnice obstoja Muzeja Tržič bo v 
nedeljo, 7. septembra, ob 12. uri v Pollakovi kajži odprla vra-
ta nova čevljarska zbirka, kjer bo v petih sobah predstavljena 
izjemna tradicija tržiškega čevljarstva, ki je dajalo zaslužek 
tisočem Tržičanov. 

Stran
Kranj – V mestni knjižnici Kranj bo od četrtka, 4. septembra, na 
ogled stripovska razstava Andreja Štularja z naslovom Stran.

Komu so zvonili
Škofja Loka – V Galeriji Ivana Groharja bodo v četrtek, 4. 
septembra, ob 19. uri odprli arheološko-etnološko razstavo 
z naslovom Komu so zvonili.

PREDSTAVE

Romana, otroci in pošast Pozabaaa
Tržič – Zadnja priložnost za ogled glasbene predstave 
Romane Krajnčan Romana, otroci in pošast Pozabaaa bo v 
petek, 5. septembra, ob 18. uri v Dvorani tržiških olimpijcev. 
Ogled predstave je brezplačen, predstava pa je primerna za 
vse starosti.



Anketa

Helena Kuralt, Medvode:

»Pomembno je, da zavestno 
pozitivno razmišljamo ter da 
gledamo na stvari iz pravega 
zornega kota. Mislim, da je 
pozitivno razmišljanje avto-
terapija in sama se trudim 
razmišljati tako.«

Jožica Bregar, Kranj:

»Iz vsake nesreče se da 
izvleči tudi pozitivno stvar. 
Vsi smo preveč zagrenjeni, 
mislimo samo na nesreče, ki 
se nam dogajajo, premalo pa 
se borimo, da bi stvari spre-
menili na bolje.« 

Brigita Virnik, Zg. Jezersko:

»Ko sem bila mlajša, sem 
imela polno idej in energije. 
Žal se je življenje obrnilo dru-
gače. A ob tem sem se nauči-
la razmišljati pozitivno. Moj 
moto je: kakorkoli se naredi, 
je prav.«

Gabrijela Kukovec Pribac, 
predavateljica:

»Lažje je razmišljati nega-
tivno kot pozitivno. Ne sme-
mo bit veseli, ker ne vemo, 
kaj nam bo prinesel dan. To 
so nas naučili že starši in to 
nosimo s sabo.«

Grega Flajnik

Na izletu na Debeli rtič so 
Glasovi naročniki poslu-
šali predavanje o tehnikah 
pozitivnega mišljenja. Nekaj 
udeleženk in predavateljico 
smo vprašali, če razmišlja-
mo dovolj pozitivno in ali 
storimo dovolj, da bi tako 
razmišljali.

Pozitivno 
razmišljanje

Marija Fabjanič, Žirovnica:

»Pozitivno razmišljanje je 
pomembno, vendar je v tem 
času to težko. Vedno znova 
nas obdajajo negativne novi-
ce in precej truda moramo 
vložiti, da razmišljamo pozi-
tivno. Se pa splača.«

info@g-glas.si
28 Gorenjski glas
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Begunje – Konec tedna je spet stekel promet skozi središče 
Begunj, ki je bil vse poletje zaprt zaradi gradnje kanalizacijske-
ga omrežja. Gorenjska gradbena družba je pospešeno zaklju-
čila dela na državni cesti mimo Psihiatrične bolnišnice; odsek 
ceste je bil tako že v petek prenovljen in asfaltiran, v soboto 
pa so ga spet odprli za promet.

Cesta skozi Begunje spet odprta

Visoko – Pokrajinska zveza društev upokojencev Gorenjske 
v sodelovanju z Društvom upokojencev (DU) Škofja Loka in 
DU za Poljansko dolino organizira 23. srečanje upokojencev 
Gorenjske, ki bo v četrtek ob 10. uri pri Tavčarjevem dvorcu na 
Visokem. Slavnostni govornik bo predsednik državnega sveta 
Mitja Bervar, po kulturnem programu pa bo sledil zabavni pro-
gram, ki ga bo popestril Duo Pino in Tom s pevko Katjo Kržinar.

Srečanje upokojencev Gorenjske

Mateja Rant

Kranj – Za prvošolce so pri
pravili slavnostni sprejem 
in se potrudili, da jim kar
seda polepšajo prvi šolski 
dan. Pred odhodom v razre
de so jih namreč razveselili 
z lutkovno predstavo Trnu
ljčica Teatra za vse. Nato so 
se skupaj z razredničarko 

odpravili v razred, kjer jih 
je pričakala malce bolj sve
čana malica z indijanč
kom. Tokrat so se že ob 12. 
uri skupaj s starši odpravili 
domov, danes pa jih čaka že 
pravo šolsko delo.

Na obrazih otrok, ki so z 
rumenimi ruticami okrog 
vratu vstopali v večnamen
ski prostor, kjer so jih čakali 

starši, se je zrcalil ponos, ker 
so postali šolarji. Kljub temu 
pa je bilo opaziti tudi kanček 
strahu in skrbi, ki pa sta se 
razblinila, ko jih je prijazno 
nagovorila v. d. ravnateljice 
Mateja Zukanovič. Zanima
lo jo je, ali so kaj slabo spa
li, v odgovor pa je dobila gla
sni ne. »To pomeni, da ste 
radi prišli v šolo,« je dejala 

ravnateljica in jim zažele
la, da bi tako ostalo tudi v 
prihod nje. Otroci so ji še zau
pali, da imajo doma že prip
ravljene šolske torbe in dru
ge šolske potrebščine. Potem 
pa so še izvedeli, da se bodo 
v šoli veliko učili, obenem pa 
bo dovolj časa tudi za igro, 
risanje, petje in poslušanje 
pravljic. Osnovno šolo Mati
je Čopa v letošnjem šolskem 
letu obiskuje 410 otrok, od 
tega jih je 49 prvič prestopilo 
šolski prag. Razporedili so jih 
v dva oddelka, ki sta tako pre
cej polna, zato bo učiteljici in 
vzgojiteljici občasno v pomoč 
dodaten pedagog. 

Prvošolce je na tej šoli 
včeraj pozdravil tudi župan 
Mohor Bogataj. »Vem, da 
ste težko čakali ta dan. Neka
teri ste mogoče tudi v skr
beh, a po nepotrebnem. V 
šoli se boste veliko naučili, 
spoznali nove prijatelje in 
se družili,« je bil spodbuden 
župan. Zaveda se, da bodo 
vsako leto težko čakali poči
tnice, a se prav tako z vesel
jem vračali v šolo. »Verjemi
te, koristilo vam bo,« je še 
dodal. Vsem prvošolcem so 
pri občini podarili tudi knji
go z naslovom Nežno srce, s 
katero bodo otroci lahko spo
znali pomen narave.

Prvi šolski dan s Trnuljčico
V šolske klopi je v gorenjskih osnovnih šolah včeraj prvič sedlo 2247 otrok. Obiskali smo jih v Osnovni 
šoli Matije Čopa v Kranju, kjer bo prvi razred obiskovalo 49 otrok.

Prvošolcem v Osnovni šoli Matije Čopa so prvi šolski dan polepšali z lutkovno predstavo 
Trnuljčica. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj – Čeprav se je z današnjim dnem pri maloprodajnih cenah 
bencina in dizelskega goriva zvišal prispevek za obnovljive vire 
energije, se je cena kljub temu znižala. Tako se ke 95-oktan-
ski motorni bencin pocenil za 0,2 centa na 1,441 evra za liter, 
100-oktanski bencin za 0,3 centa na 1,474 evra, dizelsko gorivo 
za 0,5 centa na 1,355 evra, in kurilno olje za 0,5 centa na 1,019 
evra za liter. 

Višji prispevek, a nižje cene




